
Буџет  2021 
  

 

 
2021   Страна 1 од 139 

 

 

На основу члана 40. Закона о буџетском систему ( ,,Службени гласник РС'' број 54/20019,73/2010,93/2012,62/2013,63/2013-
исправка ,108/2013,142/2014,68/2015-др.Закон,105/2015,99/2016 , 113/2017,95/2018,31/2019 ,72/2019 и 149/2020) ,члана  32. Закона 
о локалној самоуправи ( ,,Службени гласник РС'' број 129/2007,83/2014-др.Закон и 47/2018) и члана  15.став1.,тачка1. и  40. став 
1., тачка 2. Стаута општине Топола  ( ,,Службени гласник СО Топола'' број 2/2019) 

Скупштина општине Топола  је на седници    дана                          2021. године,донела            

О Д Л У К У 

О ДРУГОЈ ИЗМЕНИ И ДОПУНИ  ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ТОПОЛА   

ЗА 2021. ГОДИНУ 

                                                                                                                   

I  ОПШТИ ДЕО 

Члан 1. 

Приходи и примања,расходи и издаци буџета општине Топола за 2021. годину ( у даљем тексу: буџет), састоје се од: 

   

 
Опис Износ 

1 2 
А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА,  РАСХОДА И ИЗДАТАКА 

 

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 693.348.883,00
1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 691.698.883,00
- буџетска средства 647.306.925,00
- сопствени приходи 0,00
- донације 44.291.958,00
1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 1.650.000,00
2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 

 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 585.748.632,00
- текући буџетски расходи 539.107.233,00
- расходи из сопствених прихода 0,00
- донације 46.641.399,00
2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 154.910.976,00
- текући буџетски издаци 154.231.367,00
- издаци из сопствених прихода 0,00
- донације 679.609,00
БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -47.410.725,00
Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика) 0,00
УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -47.410.725,00
Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

 

Примања од продаје финансијске имовине 0,00
Примања од задуживања 0,00
Неутрошена средства из претходних година 53.760.725,00
Издаци за отплату главнице дуга 6.350.000,00
НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 47.410.725,00
 



Буџет  2021 
  

 

 
2021   Страна 2 од 139 

 

 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 
 

Опис Економ. 
класиф. 

Износ 

1 2 3 
УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

 
693.348.883,00

1. Порески приходи 71 420.851.100,00
1.1. Порез на доходак,  добит и капиталне добитке (осим самодоприноса) 711 272.500.500,00
1.2. Самодопринос 711180 0,00
1.3. Порез на имовину 713 104.550.500,00
1.4. Остали порески приходи 714 26.650.000,00
1.5. Други порески приходи 716 17.150.000,00
2. Непорески приходи, у чему: 74 62.179.050,00
- поједине врсте накнада са одређеном наменом (наменски приходи)  0,00
- приходи од продаје добара и услуга  0,00
3. Меморандумске ставке 77 6.232.669,00
4. Донације 731+732 13.869.585,00
5. Трансфери 733 188.566.479,00
6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 1.650.000,00
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ И 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (ЗБИР 1+2+3) 

 
740.759.608,00

1. Текући расходи 4 585.848.632,00
1.1. Расходи за запослене 41 153.623.171,00
1.2. Коришћење роба и услуга 42 252.503.057,00
1.3. Отплата камата 44 400.000,00
1.4. Субвенције 45 41.600.000,00
1.5. Социјална заштита из буџета 47 49.160.293,00
1.6. Остали расходи,  у чему:- средства резерви 48+49+4

64+465 
33.169.445,00

1.7. Трансфери 463 55.392.666,00
2. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 154.910.976,00
3. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 0,00
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА 

 
0,00

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске имовине 92 0,00
2. Задуживање 91 0,00
2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 0,00
2.1. Задуживање код страних кредитора 912 0,00
ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

 
6.350.000,00

3. Отплата дуга 61 6.350.000,00
3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 6.350.000,00
3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 0,00
3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 0,00
4. Набавка финансијске имовине 6211 0,00
НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА (класа 3,  извор 
финансирања 13) 

3 12.370.751,00

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА 
(класа 3,  извор финансирања 14) 

3 0,00

  
 

Члан 2. 

Буџет општине Топола за 2021. годину састоји се од прихода и примања у износу  од 747.109.608 динара и расхода и 
издатака  у износу од 747.109.608 динара. Потребна средства за финансирање буџетског дефицита у износу од 
47.410.725 динара и отплате  дуга у износу од  6.350.000 динара  , обезбедиће се из нераспоређеног вишка прихода и 
примања из ранијих година у износу од 53.760.725 динара.  

 
 



 

 
2021   Страна 3 од 139 

 

 

 
Члан 3. 

                                       Средства текуће буџетске резерве планирају се у буџету општине у износу од 1.200.000 динара   и 
користиће се за непланиране сврхе за које нису утврђене апропријације или за сврхе које се у току године покаже да 
апропријације нису биле довољне.  

Средства сталне буџетске резерве планирају се у буџету општине у износу од 200.000 динара и коритиће се у складу 
са чланом 70. Закона о буџетском систему. 

Члан 4. 

ПЛАН РАСХОДА И  ИЗДАТАКА  ПО ПРОГРАМИМА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
    

Назив програма Износ 
1 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 6.710.000,00
2 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 74.918.252,00
3 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 1.499.314,00
4 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 16.934.603,00
5 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 19.900.000,00
6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 66.171.648,00
7 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 58.846.900,00
8 ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 90.293.838,00
9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 63.565.666,00
10 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 11.427.000,00
11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 67.567.886,00
12 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 10.613.000,00
13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 29.321.130,00
14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 28.089.313,00
15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 168.761.058,00
16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 19.450.000,00
17 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 13.040.000,00
Укупно за БК 747.109.608,00
  
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
2021   Страна 4 од 139 

 

 

Члан 5. 

коном. 
класиф. 

Ред. 
број 

Опис 2021. 2022. 2023. 

1 2 3 4 5 6 
  А. КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ  

511 1. Изградња  канализације Ваганац-Митровчић:  2.445.000,00 0,00 0,00
  Година почетка финансирања: 2021 
  Година завршетка финансирања: 2021 
  Укупна вредност пројекта: 2.445.000,00 
  Извори финансирања:  
  Приходе из буџета: 2.445.000,00 
 2. Изградња фекалне канализације у улици Николе Граовца у 

Тополи:  
15.810.000,00 0,00 0,00

  Година почетка финансирања: 2021 
  Година завршетка финансирања: 2021 
  Укупна вредност пројекта: 15.810.000,00 
  Извори финансирања:  
  Приходе из буџета: 15.810.000,00 
 3. Измештање и реконструкција фекалне канализације Дом  

здравља:  
23.350.000,00 0,00 0,00

  Година почетка финансирања: 2020 
  Година завршетка финансирања: 2021 
  Укупна вредност пројекта: 23.350.000,00 
  Извори финансирања:  
  Приходе из буџета: 23.350.000,00 
 4. Пројекат - Реконструкција,рационализација  и одржавање 

јавне расвете:  
10.540.000,00 0,00 0,00

  Година почетка финансирања: 2015 
  Година завршетка финансирања: 2030 
  Укупна вредност пројекта: 10.540.000,00 
  Извори финансирања:  
  Приходе из буџета: 10.540.000,00 
 5. Реконструкција и доградња дела зграде Општинске управе 

општине Топола:  
0,00 0,00 0,00

  Година почетка финансирања: 2020 
  Година завршетка финансирања: 2021 
  Укупна вредност пројекта: 0,00 
  Извори финансирања:  
  Приходе из буџета: 0,00 
 6. Реконструкција и прикључак централног грејања на гасовод  

Општинске  управе општине Топола:  
3.910.000,00 0,00 0,00

 6. Реконструкција и прикључак централног грејања на гасовод  
Општинске  управе општине Топола:  

112.000,00 0,00 0,00

  Година почетка финансирања: 2021 
  Година завршетка финансирања: 2021 
  Укупна вредност пројекта: 4.022.000,00 
  Извори финансирања:  
  Приходе из буџета: 4.022.000,00 
 7. Пројекат ,,Измештање инсталација,изградња  

паркинга,тротоара и улице  око Визиторског центра на 
туристичкој локацији језгра старе Тополе'':  

460.000,00 0,00 0,00

  Година почетка финансирања: 2020 
  Година завршетка финансирања: 2021 
  Укупна вредност пројекта: 460.000,00 
  Извори финансирања:  
  Приходе из буџета: 460.000,00 
 8. Пројекат ,, Реконструкција тротоара  у Тополи:  0,00 0,00 0,00
  Година почетка финансирања: 2021 
  Година завршетка финансирања: 2021 
  Укупна вредност пројекта: 0,00 
  Извори финансирања:  
  Приходе из буџета: 0,00 



 

 
2021   Страна 5 од 139 

 

 

 9. Изградња водовда Р Опленац-Прокин гроб:  0,00 0,00 0,00
  Година почетка финансирања: 2021 
  Година завршетка финансирања: 2023 
  Укупна вредност пројекта: 0,00 
  Извори финансирања:  
  Приходе из буџета: 0,00 
 10. Изградња водоводне линије у насељу Клењак- Топола:  13.341.975,00 0,00 0,00
  Година почетка финансирања: 2021 
  Година завршетка финансирања: 2021 
  Укупна вредност пројекта: 13.341.975,00 
  Извори финансирања:  
  Приходе из буџета: 13.341.975,00 
 11. Набавка опреме и радова на повезивању бушотине 

,,Кречана 3'' на систем водоснабдевња у Тополи:  
93.877,00 0,00 0,00

 11. Набавка опреме и радова на повезивању бушотине 
,,Кречана 3'' на систем водоснабдевња у Тополи:  

12.764.000,00 0,00 0,00

  Година почетка финансирања: 2021 
  Година завршетка финансирања: 2021 
  Укупна вредност пројекта: 12.857.877,00 
  Извори финансирања:  
  Приходе из буџета: 12.857.877,00 
 12. Санација свлачионица СОФК ,,Карађорђе'' Топола:  2.103.200,00 0,00 0,00
  Година почетка финансирања: 2021 
  Година завршетка финансирања: 2021 
  Укупна вредност пројекта: 2.103.200,00 
  Извори финансирања:  
  Приходе из буџета: 2.103.200,00 
 13. Изградња прикључног гасовода објекта Дома здравља 

,,Свети ЂорЂе,, у Тополи:  
1.723.000,00 0,00 0,00

  Година почетка финансирања: 2021 
  Година завршетка финансирања: 2021 
  Укупна вредност пројекта: 1.723.000,00 
  Извори финансирања:  
  Приходе из буџета: 1.723.000,00 
 14. Израда ПТД за реконструкцију и санацију зграде  ПУ 

Софија Ристић Топола:  
2.838.147,00 0,00 0,00

  Година почетка финансирања: 2021 
  Година завршетка финансирања: 2021 
  Укупна вредност пројекта: 2.838.147,00 
  Извори финансирања:  
  Приходе из буџета: 2.838.147,00 
 15. Реконструкција крова  објекта  забавишта  ПУ ,,Софија 

Ристић'':  
0,00 0,00 0,00

  Година почетка финансирања: 2021 
  Година завршетка финансирања: 2021 
  Укупна вредност пројекта: 0,00 
  Извори финансирања:  
  Приходе из буџета: 0,00 
 16. Уређење школског простора оба објекта ПУ ,,Софија 

Ристић'' Топола:  
1.800.000,00 0,00 0,00

  Година почетка финансирања: 2020 
  Година завршетка финансирања: 2021 
  Укупна вредност пројекта: 1.800.000,00 
  Извори финансирања:  
  Приходе из буџета: 1.800.000,00 
 17. Израда стазе -рампе за дечија и инвалидска колица у ПУ 

,,Софија Ристић'' Топола:  
3.552.000,00 0,00 0,00

  Година почетка финансирања: 2021 
  Година завршетка финансирања: 2021 
  Укупна вредност пројекта: 3.552.000,00 
  Извори финансирања:  
  Приходе из буџета: 3.552.000,00 



 

 
2021   Страна 6 од 139 

 

 

 

 18. Реконструкција и адаптација објекта забавишта ПУ 
,,Софија Ристић,, -друга фаза:  

7.925.641,00 0,00 0,00

  Година почетка финансирања: 2021 
  Година завршетка финансирања: 2021 
  Укупна вредност пројекта: 7.925.641,00 
  Извори финансирања:  
  Приходе из буџета: 7.925.641,00 
 19. Изградња водоводне линије у О.Ш. Карађорђе:  2.000.000,00 0,00 0,00
  Година почетка финансирања: 2021 
  Година завршетка финансирања: 2022 
  Укупна вредност пројекта: 2.000.000,00 
  Извори финансирања:  
  Приходе из буџета: 2.000.000,00 



Буџет  2021 
  

 

 
2021   Страна 7 од 139 

 

 

Издаци за заједничке пројекте, планирани за буџетску 2021 годину и наредне две године, исказани су у табели:  
 
Економ. 
класиф. 

Ред. 
број 

Опис 2021. 2022. 2023. 

1 2 3 4 5 6 
  Б. ЗАЈЕДНИЧКИ ПРОЈЕКТИ  

512 1. Успостављање јединственог управног места у општини 
Топола:  

2.096.762,00 0,00 0,00

515 1. Успостављање јединственог управног места у општини 
Топола:  

800.000,00 0,00 0,00

511 1. Успостављање јединственог управног места у општини 
Топола:  

2.815.238,00 0,00 0,00

  Година почетка финансирања: 2021 
  Година завршетка финансирања: 2021 
  Укупна вредност пројекта: 5.712.000,00 
  Извори финансирања:  
  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 

4.912.000,00 
  Приходе из буџета: 800.000,00 
 2. Пројекат-,,Помоћ у кући за бољи живот старих у  Тополи'':  12.390,00 0,00 0,00
 2. Пројекат-,,Помоћ у кући за бољи живот старих у  Тополи'':  1.717.000,00 0,00 0,00
 2. Пројекат-,,Помоћ у кући за бољи живот старих у  Тополи'':  4.250,00 0,00 0,00
  Година почетка финансирања: 2020 
  Година завршетка финансирања: 2021 
  Укупна вредност пројекта: 1.733.640,00 
  Извори финансирања:  
  Донације од међународних организација: 0,00 
  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 

1.560.296,00 
  Приходе из буџета: 173.344,00 
 3. Манифестација ,,Бадњи дан-Божић'':  552.600,00 0,00 0,00
 3. Манифестација ,,Бадњи дан-Божић'':  0,00 0,00 0,00
  Година почетка финансирања: 2021 
  Година почетка финансирања: 2022 
  Година завршетка финансирања: 2022 
  Година завршетка финансирања: 2021 
  Укупна вредност пројекта: 552.600,00 
  Укупна вредност пројекта: 0,00 
  Извори финансирања:  
  Извори финансирања:  
  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 

120.600,00 
  Добровољне трансфере од физичких и правних лица: 

112.000,00 
  Приходе из буџета: 0,00 
  Приходе из буџета: 320.000,00 
 4. Фестивал  Дуо драме:  0,00 0,00 0,00
 4. Фестивал  Дуо драме:  500.000,00 0,00 0,00
 4. Фестивал  Дуо драме:  841.000,00 0,00 0,00
  Година почетка финансирања: 2022 
  Година почетка финансирања: 2021 
  Година завршетка финансирања: 2022 
  Година завршетка финансирања: 2021 
  Укупна вредност пројекта: 0,00 
  Укупна вредност пројекта: 1.341.000,00 
  Извори финансирања:  
  Извори финансирања:  
  Трансфере од других нивоа власти: 500.000,00 
  Приходе из буџета: 0,00 
  Приходе из буџета: 771.000,00 
  Добровољне трансфере од физичких и правних лица: 

70.000,00 
 5. Михољски сусрети села:  500.000,00 0,00 0,00



Буџет  2021 
  

 

 
2021   Страна 8 од 139 

 

 

Економ. 
класиф. 

Ред. 
број 

Опис 2021. 2022. 2023. 

1 2 3 4 5 6 
  Година почетка финансирања: 2021 
  Година завршетка финансирања: 2021 
  Укупна вредност пројекта: 500.000,00 
  Извори финансирања:  
  Трансфере од других нивоа власти: 500.000,00 
 6. Развој женског  предузетништва  на селу:  0,00 0,00 0,00
  Година почетка финансирања: 2021 
  Година завршетка финансирања: 2021 
  Укупна вредност пројекта: 0,00 
  Извори финансирања:  
  Трансфере од других нивоа власти: 0,00 
  Приходе из буџета: 0,00 
 7. Културно туристичка манифестација ,,Опленачка берба'':  100.500,00 0,00 0,00
 7. Културно туристичка манифестација ,,Опленачка берба'':  0,00 0,00 0,00
 7. Културно туристичка манифестација ,,Опленачка берба'':  0,00 0,00 0,00
 7. Културно туристичка манифестација ,,Опленачка берба'':  50.000,00 0,00 0,00
 7. Културно туристичка манифестација ,,Опленачка берба'':  0,00 0,00 0,00
 7. Културно туристичка манифестација ,,Опленачка берба'':  145.000,00 0,00 0,00
 7. Културно туристичка манифестација ,,Опленачка берба'':  0,00 0,00 0,00
 7. Културно туристичка манифестација ,,Опленачка берба'':  0,00 0,00 0,00
 7. Културно туристичка манифестација ,,Опленачка берба'':  0,00 0,00 0,00
 7. Културно туристичка манифестација ,,Опленачка берба'':  200.000,00 0,00 0,00
 7. Културно туристичка манифестација ,,Опленачка берба'':  0,00 0,00 0,00
 7. Културно туристичка манифестација ,,Опленачка берба'':  0,00 0,00 0,00
 7. Културно туристичка манифестација ,,Опленачка берба'':  7.004.500,00 0,00 0,00
  Година почетка финансирања: 2021 
  Година почетка финансирања: 2021 
  Година завршетка финансирања: 2022 
  Година завршетка финансирања: 2022 
  Укупна вредност пројекта: 7.500.000,00 
  Укупна вредност пројекта: 0,00 
  Извори финансирања:  
  Извори финансирања:  
  Приходе из буџета: 0,00 
  Приходе из буџета: 5.000.000,00 
  Трансфере од других нивоа власти: 1.500.000,00 
  Добровољне трансфере од физичких и правних лица: 

1.000.000,00 
 



Буџет  2021 
  

 

 
2021   Страна 9 од 139 

 

 

Издаци за стандардне пројекте, планирани за буџетску 2021 годину и наредне две године, исказани су у табели:  
 
Економ. 
класиф. 

Ред. 
број 

Опис 2021. 2022. 2023. 

1 2 3 4 5 6 
  В. СТАНДАРДНИ ПРОЈЕКТИ  

423 1. Велика школска позорница:  0,00 0,00 0,00
423 1. Велика школска позорница:  250.000,00 0,00 0,00

  Година почетка финансирања: 2021 
  Година почетка финансирања: 2022 
  Година завршетка финансирања: 2021 
  Година завршетка финансирања: 2022 
  Укупна вредност пројекта: 0,00 
  Укупна вредност пројекта: 250.000,00 
  Извори финансирања:  
  Извори финансирања:  
  Приходе из буџета: 0,00 
  Приходе из буџета: 0,00 
  Трансфере од других нивоа власти: 250.000,00 
 2. Промоција програма ,,Тополско лето '':  480.000,00 0,00 0,00
 2. Промоција програма ,,Тополско лето '':  0,00 0,00 0,00
  Година почетка финансирања: 2021 
  Година почетка финансирања: 2022 
  Година завршетка финансирања: 2022 
  Година завршетка финансирања: 2021 
  Укупна вредност пројекта: 480.000,00 
  Укупна вредност пројекта: 0,00 
  Извори финансирања:  
  Извори финансирања:  
  Трансфере од других нивоа власти: 250.000,00 
  Приходе из буџета: 230.000,00 
  Приходе из буџета: 0,00 
 3. Ликовна колонија у Липовцу:  0,00 0,00 0,00
 3. Ликовна колонија у Липовцу:  498.000,00 0,00 0,00
  Година почетка финансирања: 2022 
  Година почетка финансирања: 2021 
  Година завршетка финансирања: 2021 
  Година завршетка финансирања: 2022 
  Укупна вредност пројекта: 498.000,00 
  Укупна вредност пројекта: 0,00 
  Извори финансирања:  
  Извори финансирања:  
  Приходе из буџета: 498.000,00 
  Приходе из буџета: 0,00 
 4. Рок концерт:  0,00 0,00 0,00
 4. Рок концерт:  0,00 0,00 0,00
  Година почетка финансирања: 2022 
  Година почетка финансирања: 2021 
  Година завршетка финансирања: 2022 
  Година завршетка финансирања: 2021 
  Укупна вредност пројекта: 0,00 
  Укупна вредност пројекта: 0,00 
  Извори финансирања:  
  Извори финансирања:  
  Приходе из буџета: 0,00 
  Приходе из буџета: 0,00 
 5. Слава општине Топола-Мала Госпојина:  0,00 0,00 0,00
 5. Слава општине Топола-Мала Госпојина:  450.200,00 0,00 0,00
  Година почетка финансирања: 2022 
  Година почетка финансирања: 2021 
  Година завршетка финансирања: 2021 
  Година завршетка финансирања: 2022 



Буџет  2021 
  

 

 
2021   Страна 10 од 139 

 

 

Економ. 
класиф. 

Ред. 
број 

Опис 2021. 2022. 2023. 

1 2 3 4 5 6 
  Укупна вредност пројекта: 450.200,00 
  Укупна вредност пројекта: 0,00 
  Извори финансирања:  
  Извори финансирања:  
  Приходе из буџета: 450.200,00 
  Приходе из буџета: 0,00 
 6. Етно сајам у Тополи:  1.861.000,00 0,00 0,00
 6. Етно сајам у Тополи:  0,00 0,00 0,00
 6. Етно сајам у Тополи:  0,00 0,00 0,00
  Година почетка финансирања: 2021 
  Година почетка финансирања: 2022 
  Година завршетка финансирања: 2022 
  Година завршетка финансирања: 2021 
  Укупна вредност пројекта: 0,00 
  Укупна вредност пројекта: 1.861.000,00 
  Извори финансирања:  
  Извори финансирања:  
  Приходе из буџета: 0,00 
  Приходе из буџета: 271.000,00 
  Трансфере од других нивоа власти: 1.590.000,00 
 7. ,,100 година од упокојења краља Петра И'':  3.000.000,00 0,00 0,00
  Година почетка финансирања: 2021 
  Година завршетка финансирања: 2021 
  Укупна вредност пројекта: 3.000.000,00 
  Извори финансирања:  
  Приходе из буџета: 3.000.000,00 
 8. Ефикасно управљање локалном јавном имовином:  596.814,00 0,00 0,00
  Година почетка финансирања: 2020 
  Година завршетка финансирања: 2021 
  Укупна вредност пројекта: 596.814,00 
  Извори финансирања:  
  Донације од међународних организација: 236.814,00 
  Приходе из буџета: 360.000,00 
 9. Родно и одговорно мањински програми -Модел 3:  660.000,00 0,00 0,00
 9. Родно и одговорно мањински програми -Модел 3:  180.000,00 0,00 0,00
  Година почетка финансирања: 2021 
  Година завршетка финансирања: 2021 
  Укупна вредност пројекта: 840.000,00 
  Извори финансирања:  
  Приходе из буџета: 600.000,00 
  Донације од међународних организација: 240.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 11 од 139 

 

 

Члан  6. 
II ПОСЕБАН ДЕО 

  
ПЛАН ПРИХОДА 

 

0     ОПШТИНА ТОПОЛА 2021 
 

  

Економ
. 

класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 
311712 Пренета неутрошена средства за посебне намене 41.389.974,00 0,00 12.370.751,00 53.760.725,00 7,20
311000 КАПИТАЛ 41.389.974,00 0,00 12.370.751,00 53.760.725,00 7,20
711111 Порез на зараде 197.000.000,00 0,00 0,00 197.000.000,00 26,37
711121 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према 

стварно оствареном приходу, по решењу Пореске управе 
500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,07

711122 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према 
паушално утврђеном приходу, по решењу Пореске управе 

14.000.000,00 0,00 0,00 14.000.000,00 1,87

711123 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према 
стварно оствареном приходу самоопорезивањем 

37.000.000,00 0,00 0,00 37.000.000,00 4,95

711143 Порез на приходе од непокретности 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01
711145 Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари - по основу 

самоопорезивања и по решењу Пореске управе 
800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,11

711146 Порез на приход од пољопривреде и шумарства, по решењу Пореске 
управе 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01

711147 Порез на земљиште 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00
711148 Порез на приходе од непокретности, по решењу Пореске управе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
711161 Порез на приходе од осигурања лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
711181 Самодопринос према зарадама запослених и по основу пензија на 

територији месне заједнице и општине 
300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04

711183 Самодопринос из прихода од пољопривреде и шумарства 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02
711184 Самодопринос из прихода лица која се баве самосталном 

делатношћу 
150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02

711191 Порез на остале приходе 22.000.000,00 0,00 0,00 22.000.000,00 2,94
711193 Порез на приходе спортиста и спортских стручњака 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,07
711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 272.500.500,00 0,00 0,00 272.500.500,00 36,47
712112 Порез на фонд зарада осталих запослених 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 12 од 139 

 

 

 
ПЛАН ПРИХОДА 

 

0     ОПШТИНА ТОПОЛА 2021 
 

  

Економ
. 

класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 
712000 ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00
713121 Порез на имовину обвезника који не воде пословне књиге 57.000.000,00 0,00 0,00 57.000.000,00 7,63
713122 Порез на имовину обвезника који воде пословне књиге 26.000.000,00 0,00 0,00 26.000.000,00 3,48
713311 Порез на наслеђе и поклон, по решењу Пореске управе 6.500.000,00 0,00 0,00 6.500.000,00 0,87
713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по решењу 

Пореске управе 
12.200.000,00 0,00 0,00 12.200.000,00 1,63

713422 Порез на пренос апсолутних права на акцијама и другим хартијама 
од вредности, по решењу Пореске управе 

500,00 0,00 0,00 500,00 0,00

713423 Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, 
пловилима и ваздухопловима, по решењу Пореске управе 

2.800.000,00 0,00 0,00 2.800.000,00 0,37

713611 Порез на акције на име и уделе 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01
713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 104.550.500,00 0,00 0,00 104.550.500,00 13,99
714421 Комунална такса за држање музичких уређаја и приређивање 

музичког програма у угоститељским објектима 
50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01

714431 Комунална такса за коришћење рекламних паноа, укључујући и 
истицање и исписивање фирме ван пословног простора на објектима 
и просторима који припадају јединици локалне самоуправе 
(коловози, тротоари, зелене површине, бандере и сл.) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

714513 Комунална такса за држање моторних друмских и прикључних 
возила, осим пољопривредних возила и машина 

15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 2,01

714543 Накнада за промену намене пољопривредног земљишта 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,15
714547 Накнада за загађивање животне средине 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
714552 Боравишна такса 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,08
714553 Боравишна такса, по решењу надлежног органа јединице локалне 

самоуправе 
50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01

714562 Накнада за заштиту и унапређивање животне средине 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 1,07
714565 Накнада за коришћење простора на јавној површини у пословне и 

друге сврхе, осим ради продаје штампе, књига и других 
публикација, производа старих и уметничких заната и домаће 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,13



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 13 од 139 

 

 

 
ПЛАН ПРИХОДА 

 

0     ОПШТИНА ТОПОЛА 2021 
 

  

Економ
. 

класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 
радиности 

714566 Накнада за коришћење јавне површине за оглашавање за сопствене 
потребе и за потребе других лица 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,07

714567 Накнада за коришћење јавне површине по основу заузећа 
грађевинским материјалом и за извођење грађевинских радова и 
изградњу 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01

714572 Комунална такса за држање средстава за игру (забавне игре) 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01
714573 Комунална такса за коришћење витрина ради излагања робе ван 

пословне просторије 
100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01

714594 Годишња накнада за коришћење комерцијалних објеката којима је 
омогућен приступ са општинског пута и улице, ако је управљач пута 
надлежни орган локалне самоуправе 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01

714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 26.650.000,00 0,00 0,00 26.650.000,00 3,57
716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору 17.000.000,00 0,00 0,00 17.000.000,00 2,28
716112 Комунална такса за истицање и исписивање фирме ван пословног 

простора на објектима и просторима који припадају јединици 
локалне самоуправе (коловози, тротоари, зелене површине, бандере 
и сл.) 

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 17.150.000,00 0,00 0,00 17.150.000,00 2,30
717118 Акциза на гасна уља 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
717000 АКЦИЗЕ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
732151 Текуће донације од међународних организација у корист нивоа 

општина 
0,00 0,00 13.869.585,00 13.869.585,00 1,86

732000 ДОНАЦИЈЕ И ПОМОЋИ ОД МЕЂУНАРОДНИХ 
ОРГАНИЗАЦИЈА 

0,00 0,00 13.869.585,00 13.869.585,00 1,86

733151 Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа општина 154.676.775,00 0,00 0,00 154.676.775,00 20,70
733154 Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист 

нивоа општина 
6.000.000,00 0,00 27.889.704,00 33.889.704,00 4,54

733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 160.676.775,00 0,00 27.889.704,00 188.566.479,00 25,24



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 14 од 139 

 

 

 
ПЛАН ПРИХОДА 

 

0     ОПШТИНА ТОПОЛА 2021 
 

  

Економ
. 

класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 
741414 Приход од имовине који припада имаоцима полисе осигурања 

општина 
500.000,00 0,00 22.050,00 522.050,00 0,07

741511 Накнада за коришћење ресурса и резерви минералних сировина 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,40
741522 Средства остварена од давања у закуп пољопривредног земљишта, 

односно пољопривредног објекта у државној својини 
600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,08

741526 Накнада за коришћење шума и шумског земљишта 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04
741531 Комунална такса за коришћење простора на јавним површинама или 

испред пословног простора у пословне сврхе, осим ради продаје 
штампе, књига и других публикација, производа старих и 
уметничких заната и домаће радиности 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,07

741532 Комунална такса за коришћење простора за паркирање друмских 
моторних и прикључних возила на уређеним и обележеним местима 

600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,08

741533 Комунална такса за коришћење слободних површина за кампове, 
постављање шатора или друге облике привременог коришћења 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01

741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,20
741535 Комунална такса за заузеће јавне површине грађевинским 

материјалом 
50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01

741538 Допринос за уређивање грађевинског земљишта 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,67
741596 Накнада за коришћење дрвета 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03
741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 12.300.000,00 0,00 22.050,00 12.322.050,00 1,65
742126 Накнада по основу конверзије права коришћења у право својине у 

корист Републике 
100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01

742151 Приходи од продаје добара и услуга од стране тржишних 
организација у корист нивоа општина 

600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,08

742152 Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у 
државној својини које користе општине и индиректни корисници 
њиховог буџета 

3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,40

742153 Приходи од закупнине за грађевинско земљиште у корист нивоа 
општина 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 15 од 139 

 

 

 
ПЛАН ПРИХОДА 

 

0     ОПШТИНА ТОПОЛА 2021 
 

  

Економ
. 

класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 
742154 Накнада по основу конверзије права коришћења у право својине у 

корист нивоа општина 
100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01

742155 Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у 
општинској својини које користе општине и индиректни корисници 
њиховог буџета 

10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 1,34

742156 Приходи остварени по основу пружања услуга боравка деце у 
предшколским установама у корист нивоа општина 

7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,94

742251 Општинске административне таксе 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,21
742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03
742255 Такса за озакоњење објеката у корист општина 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,20
742351 Приходи које својом делатношћу остваре органи и организације 

општина 
300.000,00 0,00 100.000,00 400.000,00 0,05

742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 24.500.000,00 0,00 100.000,00 24.600.000,00 3,29
743324 Приходи од новчаних казни за прекршаје и привредне преступе 

предвиђене прописима о безбедности саобраћаја на путевима 
10.200.000,00 0,00 0,00 10.200.000,00 1,37

743351 Приходи од новчаних казни изречених у прекршајном поступку за 
прекршаје прописане актом скупштине општине, као и одузета 
имовинска корист у том поступку 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04

743353 Приходи од новчаних казни за прекршаје по прекршајном налогу и 
казни изречених у управном поступку у корист нивоа општина 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,13

743924 Увећање пореског дуга у поступку принудне наплате, који је правна 
последица принудне наплате изворних прихода јединица локалне 
самоуправе 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03

743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 11.700.000,00 0,00 0,00 11.700.000,00 1,57
744151 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у 

корист нивоа општина 
0,00 0,00 3.057.000,00 3.057.000,00 0,41

744000 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ 
ЛИЦА 

0,00 0,00 3.057.000,00 3.057.000,00 0,41

745151 Остали приходи у корист нивоа општина 10.500.000,00 0,00 0,00 10.500.000,00 1,41



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 16 од 139 

 

 

 
ПЛАН ПРИХОДА 

 

0     ОПШТИНА ТОПОЛА 2021 
 

  

Економ
. 

класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 
745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 10.500.000,00 0,00 0,00 10.500.000,00 1,41
772114 Меморандумске ставке за рефундацију расхода буџета општине из 

претходне године 
3.700.000,00 0,00 2.532.669,00 6.232.669,00 0,83

772000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 
ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 

3.700.000,00 0,00 2.532.669,00 6.232.669,00 0,83

811151 Примања од продаје непокретности у корист нивоа општина 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,13
811000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,13
812151 Примања од продаје покретних ствари у корист нивоа општина 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,07
812000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОКРЕТНЕ ИМОВИНЕ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,07
823151 Примања од продаје робе за даљу продају у корист нивоа општина 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02
823000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02

Укупно 687.267.849,00 0,00 59.841.759,00 747.109.608,00 100,00
  



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 17 од 139 

 

 

 
ИЗДАЦИ БУЏЕТА ПО НАМЕНАМА 

 

0     ОПШТИНА ТОПОЛА 2021 
 

  

Економ
. 

класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структу
ра 

( % ) 
1 2 3 4 5 6 7 

411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 115.849.998,00 0,00 290.100,00 116.140.098,00 15,55
412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 20.702.573,00 0,00 41.500,00 20.744.073,00 2,78
413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 383.000,00 0,00 0,00 383.000,00 0,05
414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 9.151.025,00 0,00 265.000,00 9.416.025,00 1,26
415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 4.071.975,00 0,00 0,00 4.071.975,00 0,55
416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 2.868.000,00 0,00 0,00 2.868.000,00 0,38
410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 153.026.571,00 0,00 596.600,00 153.623.171,00 20,56
421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 69.188.430,00 0,00 1.936.400,00 71.124.830,00 9,52
422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 20.614.000,00 0,00 30.000,00 20.644.000,00 2,76
423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 38.609.679,00 0,00 18.787.060,00 57.396.739,00 7,68
424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 23.925.148,00 0,00 792.200,00 24.717.348,00 3,31
425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 62.491.700,00 0,00 2.852.050,00 65.343.750,00 8,75
426000 МАТЕРИЈАЛ 7.478.390,00 0,00 5.798.000,00 13.276.390,00 1,78
420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 222.307.347,00 0,00 30.195.710,00 252.503.057,00 33,80
441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05
440000 ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05
451000 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
33.100.000,00 0,00 0,00 33.100.000,00 4,43

454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 8.500.000,00 0,00 0,00 8.500.000,00 1,14
450000 СУБВЕНЦИЈЕ 41.600.000,00 0,00 0,00 41.600.000,00 5,57
463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 55.392.666,00 0,00 0,00 55.392.666,00 7,41
464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 

ОСИГУРАЊЕ 
4.350.000,00 0,00 0,00 4.350.000,00 0,58

465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,40
460000 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 62.742.666,00 0,00 0,00 62.742.666,00 8,40
472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 30.712.452,00 0,00 18.447.841,00 49.160.293,00 6,58
470000 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 30.712.452,00 0,00 18.447.841,00 49.160.293,00 6,58
481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 19.165.000,00 0,00 1.560.620,00 20.725.620,00 2,77
482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 776.000,00 0,00 30.000,00 806.000,00 0,11



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 18 од 139 

 

 

 
ИЗДАЦИ БУЏЕТА ПО НАМЕНАМА 

 

0     ОПШТИНА ТОПОЛА 2021 
 

  

Економ
. 

класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структу
ра 

( % ) 
1 2 3 4 5 6 7 

483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 55.350,00 0,00 848.380,00 903.730,00 0,12
484000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД 

ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 
550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,07

485000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ 
ДРЖАВНИХ ОРГАНА 

1.330.000,00 0,00 104.095,00 1.434.095,00 0,19

480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 21.876.350,00 0,00 2.543.095,00 24.419.445,00 3,27
499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,19
490000 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ ИЗ БУЏЕТА, ОД 

ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА ИНДИРЕКТНИМ 
БУЏЕТСКИМ КОРИСНИЦИМА ИЛИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ 
КОРИСНИКА НА ИСТОМ НИВОУ И СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 

1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,19

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 126.377.463,00 0,00 5.389.751,00 131.767.214,00 17,64
512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 11.607.000,00 0,00 2.668.762,00 14.275.762,00 1,91
513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,13
515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 7.718.000,00 0,00 0,00 7.718.000,00 1,03
510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 146.702.463,00 0,00 8.058.513,00 154.760.976,00 20,71
523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02
520000 ЗАЛИХЕ 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02
611000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА 6.350.000,00 0,00 0,00 6.350.000,00 0,85
610000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 6.350.000,00 0,00 0,00 6.350.000,00 0,85

Укупно 687.267.849,00 0,00 59.841.759,00 747.109.608,00 100,00
  



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 19 од 139 

 

 

 
 

ПЛАН РАСХОДА 
0     ОПШТИНА ТОПОЛА 2021 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 

Функц. 
клас. 

110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

Активнос
т 

0001 Функционисање скупштине 
 

110 1/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ) 

1.720.000,00 0,00 0,00 1.720.000,00 0,23 

110 2/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

290.000,00 0,00 0,00 290.000,00 0,04 

110 3/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,01 
110 4/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,02 

110 5/0 416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 
РАСХОДИ 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

110 6/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 105.000,00 0,00 0,00 105.000,00 0,01 
110 7/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 
110 8/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 5.150.000,00 0,00 0,00 5.150.000,00 0,69 
110 9/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 
110 10/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,07 

Укупно за 
активност 

0001 Функционисање скупштине 8.260.000,00 0,00 0,00 8.260.000,00 1,11 

 
   

Извори финансирања за функцију 110:   
 

  
01 Приходе из буџета 8.260.000,00

 

Укупно за функц. 
клас. 

110 Извршни и законодавни органи, финансијски и 
фискални послови и спољни послови 

8.260.000,00 0,00 0,00 8.260.000,00 1,11 

 
   

Извори финансирања за раздео 1:   
 

  
01 Приходе из буџета 8.260.000,00

 

Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 8.260.000,00 0,00 0,00 8.260.000,00 1,11 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 20 од 139 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     ОПШТИНА ТОПОЛА 2021 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

 

Раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
 

Функц. 
клас. 

110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

Активнос
т 

0002 Функционисање извршних органа 
 

110 11/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ) 

6.600.000,00 0,00 0,00 6.600.000,00 0,88 

110 12/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,15 

110 13/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
110 14/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 195.025,00 0,00 0,00 195.025,00 0,03 
110 15/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 214.975,00 0,00 0,00 214.975,00 0,03 
110 16/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 0,04 
110 17/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 
110 18/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,24 
110 19/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 0,03 

Укупно за 
активност 

0002 Функционисање извршних органа 10.490.000,00 0,00 0,00 10.490.000,00 1,40 

 
   

Извори финансирања за функцију 110:   
 

  
01 Приходе из буџета 10.490.000,00

 

Укупно за функц. 
клас. 

110 Извршни и законодавни органи, финансијски и 
фискални послови и спољни послови 

10.490.000,00 0,00 0,00 10.490.000,00 1,40 

 
   

Извори финансирања за раздео 2:   
 

  
01 Приходе из буџета 10.490.000,00

 

Укупно за раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 10.490.000,00 0,00 0,00 10.490.000,00 1,40  

Раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 

Функц. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 
 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 21 од 139 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     ОПШТИНА ТОПОЛА 2021 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

клас. 
Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

  

Активнос
т 

0002 Функционисање извршних органа 
 

110 20/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

110 21/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

110 22/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,09 
Укупно за 
активност 

0002 Функционисање извршних органа 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,09 

 
   

Извори финансирања за функцију 110:   
 

  
01 Приходе из буџета 700.000,00

 

Укупно за функц. 
клас. 

110 Извршни и законодавни органи, финансијски и 
фискални послови и спољни послови 

700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,09 

 
   

Извори финансирања за раздео 3:   
 

  
01 Приходе из буџета 700.000,00

 

Укупно за раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,09  

Раздео 4 ОПШТИНСКА УПРАВА 
 

Функц. 
клас. 

020 Старост 
 

Програм 0901 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
  

Пројекат 
0901-
7001 

Пројекат-,,Помоћ у кући за бољи живот старих у  Тополи'' 
 

020 23/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 4.250,00 0,00 0,00 4.250,00 0,00 
020 24/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 156.704,00 0,00 1.495.296,00 1.652.000,00 0,22 
020 24/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 65.000,00 65.000,00 0,01 
020 25/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 12.390,00 0,00 0,00 12.390,00 0,00 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 22 од 139 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     ОПШТИНА ТОПОЛА 2021 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Укупно за 
пројекат 

0901-7001 Пројекат-,,Помоћ у кући за бољи живот старих у  
Тополи'' 

173.344,00 0,00 1.560.296,00 1.733.640,00 0,23 

 
   

Извори финансирања за функцију 020:   
 

  
01 Приходе из буџета 173.344,00

 
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1.560.296,00
 

Укупно за функц. 
клас. 

020 Старост 173.344,00 0,00 1.560.296,00 1.733.640,00 0,23 

 

Функц. 
клас. 

040 Породица и деца 
 

Програм 0901 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
  

Активнос
т 

0006 Подршка деци и породици са децом 
 

040 26/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 
БУЏЕТА 

7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,94 

Укупно за 
активност 

0006 Подршка деци и породици са децом 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,94 

 

Активнос
т 

0007 Подршка рађању и родитељству 
 

040 27/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 
БУЏЕТА 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

Укупно за 
активност 

0007 Подршка рађању и родитељству 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

 
   

Извори финансирања за функцију 040:   
 

  
01 Приходе из буџета 7.300.000,00

 

Укупно за функц. 
клас. 

040 Породица и деца 7.300.000,00 0,00 0,00 7.300.000,00 0,98 

 

Функц. 
клас. 

070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 
 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 23 од 139 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     ОПШТИНА ТОПОЛА 2021 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Програм 0901 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
  

Активнос
т 

0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 
 

070 28/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 2.880.000,00 0,00 0,00 2.880.000,00 0,39 

070 29/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 
БУЏЕТА 

2.168.987,00 0,00 16.847.251,00 19.016.238,00 2,55 

070 29/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.571.000,00 0,00 9.240.208,00 11.811.208,00 1,58 

070 29/2 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ) 

0,00 0,00 290.100,00 290.100,00 0,04 

070 29/3 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

0,00 0,00 41.500,00 41.500,00 0,01 

Укупно за 
активност 

0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 7.619.987,00 0,00 26.419.059,00 34.039.046,00 4,56 

 

Активнос
т 

0005 Подршка реализацији програма Црвеног крста 
 

070 30/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 3.900.000,00 0,00 0,00 3.900.000,00 0,52 
070 30/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,13 

Укупно за 
активност 

0005 Подршка реализацији програма Црвеног крста 4.900.000,00 0,00 0,00 4.900.000,00 0,66 

 

Активнос
т 

0008 Подршка особама са инвалидитетом 
 

070 31/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 
БУЏЕТА 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за 
активност 

0008 Подршка особама са инвалидитетом 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

 
   

Извори финансирања за функцију 070:   
 

  
01 Приходе из буџета 12.569.987,00

 
  

06 Донације од међународних организација 11.359.059,00
 

  
07 Трансфере од других нивоа власти 15.060.000,00

 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 24 од 139 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     ОПШТИНА ТОПОЛА 2021 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Укупно за функц. 
клас. 

070 Социјална помоћ угроженом становништву, 
некласификована на другом месту 

12.569.987,00 0,00 26.419.059,00 38.989.046,00 5,22 

 

Функц. 
клас. 

090 Социјална заштита некласификована на другом месту 
 

Програм 0901 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
  

Активнос
т 

0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 
 

090 32/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 
БУЏЕТА 

8.050.000,00 0,00 650.000,00 8.700.000,00 1,16 

090 33/0 484000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 
НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА 
ИЛИ ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 

450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,06 

Укупно за 
активност 

0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 8.500.000,00 0,00 650.000,00 9.150.000,00 1,22 

 

Активнос
т 

0003 Дневне услуге у заједници 
 

090 34/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 
БУЏЕТА 

9.090.465,00 0,00 904.735,00 9.995.200,00 1,34 

Укупно за 
активност 

0003 Дневне услуге у заједници 9.090.465,00 0,00 904.735,00 9.995.200,00 1,34 

 

Активнос
т 

0004 Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге 
 

090 35/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05 
Укупно за 
активност 

0004 Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне 
услуге 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05 

 
   

Извори финансирања за функцију 090:   
 

  
01 Приходе из буџета 17.990.465,00

 
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1.554.735,00
 

Укупно за функц. 090 Социјална заштита некласификована на другом 17.990.465,00 0,00 1.554.735,00 19.545.200,00 2,62 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 25 од 139 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     ОПШТИНА ТОПОЛА 2021 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

клас. месту  

Функц. 
клас. 

130 Опште услуге 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

Активнос
т 

0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 

130 36/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ) 

50.293.949,00 0,00 0,00 50.293.949,00 6,73 

130 37/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

9.772.789,00 0,00 0,00 9.772.789,00 1,31 

130 38/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,03 
130 39/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 5.750.000,00 0,00 0,00 5.750.000,00 0,77 
130 40/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,27 

130 41/0 416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 
РАСХОДИ 

1.650.000,00 0,00 0,00 1.650.000,00 0,22 

130 42/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 43.664.000,00 0,00 686.400,00 44.350.400,00 5,94 
130 43/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 
130 44/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 9.674.890,00 0,00 700.542,00 10.375.432,00 1,39 
130 45/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.810.000,00 0,00 0,00 2.810.000,00 0,38 
130 46/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2.900.000,00 0,00 0,00 2.900.000,00 0,39 
130 47/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 6.200.000,00 0,00 0,00 6.200.000,00 0,83 

130 48/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И 
КАМАТЕ 

700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,09 

130 49/0 483000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 
СУДОВА 

55.350,00 0,00 0,00 55.350,00 0,01 

130 50/0 484000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 
НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА 
ИЛИ ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

130 50/1 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 
НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 

630.000,00 0,00 104.095,00 734.095,00 0,10 

130 51/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,23 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 26 од 139 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     ОПШТИНА ТОПОЛА 2021 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Укупно за 
активност 

0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина 

138.450.978,00 0,00 1.491.037,00 139.942.015,00 18,73 

 

Пројекат 
0602-
5001 

Реконструкција и доградња дела зграде Општинске управе општине Топола 
 

130 52/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Укупно за 
пројекат 

0602-5001 Реконструкција и доградња дела зграде 
Општинске управе општине Топола 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Пројекат 
0602-
7001 

Успостављање јединственог управног места у општини Топола 
 

130 53/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 2.815.238,00 2.815.238,00 0,38 
130 53/2 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 2.096.762,00 2.096.762,00 0,28 
130 53/3 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,11 

Укупно за 
пројекат 

0602-7001 Успостављање јединственог управног места у 
општини Топола 

800.000,00 0,00 4.912.000,00 5.712.000,00 0,76 

 

Пројекат 
0602-
5002 

Реконструкција и прикључак централног грејања на гасовод  Општинске  управе општине Топола 
 

130 53/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 3.910.000,00 0,00 0,00 3.910.000,00 0,52 
130 53/4 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 112.000,00 0,00 0,00 112.000,00 0,01 

Укупно за 
пројекат 

0602-5002 Реконструкција и прикључак централног грејања 
на гасовод  Општинске  управе општине Топола 

4.022.000,00 0,00 0,00 4.022.000,00 0,54 

 
   

Извори финансирања за функцију 130:   
 

  
01 Приходе из буџета 143.272.978,00

 
  

06 Донације од међународних организација 552.621,00
 

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 5.850.416,00

 

Укупно за функц. 
клас. 

130 Опште услуге 143.272.978,00 0,00 6.403.037,00 149.676.015,00 20,03 

 

Функц. 
клас. 

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 
 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 27 од 139 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     ОПШТИНА ТОПОЛА 2021 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

Активнос
т 

0002 Функционисање месних заједница 
 

160 54/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 
160 54/1 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 
160 55/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 48.000,00 0,00 0,00 48.000,00 0,01 

Укупно за 
активност 

0002 Функционисање месних заједница 328.000,00 0,00 0,00 328.000,00 0,04 

 

Активнос
т 

0009 Текућа буџетска резерва 
 

160 56/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,16 
Укупно за 
активност 

0009 Текућа буџетска резерва 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,16 

 

Активнос
т 

0010 Стална буџетска резерва 
 

160 57/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 
Укупно за 
активност 

0010 Стална буџетска резерва 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

 
   

Извори финансирања за функцију 160:   
 

  
01 Приходе из буџета 1.728.000,00

 

Укупно за функц. 
клас. 

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом 
месту 

1.728.000,00 0,00 0,00 1.728.000,00 0,23 

 

Функц. 
клас. 

170 Трансакције јавног дуга 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

Активнос
т 

0003 Сервисирање јавног дуга 
 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 28 од 139 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     ОПШТИНА ТОПОЛА 2021 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

170 58/0 441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05 

170 59/0 611000 
ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ 
КРЕДИТОРИМА 

6.350.000,00 0,00 0,00 6.350.000,00 0,85 

Укупно за 
активност 

0003 Сервисирање јавног дуга 6.750.000,00 0,00 0,00 6.750.000,00 0,90 

 
   

Извори финансирања за функцију 170:   
 

  
01 Приходе из буџета 6.750.000,00

 

Укупно за функц. 
клас. 

170 Трансакције јавног дуга 6.750.000,00 0,00 0,00 6.750.000,00 0,90 

 

Функц. 
клас. 

220 Цивилна одбрана 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

Активнос
т 

0014 Управљање у ванредним ситуацијама 
 

220 60/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 757.000,00 0,00 0,00 757.000,00 0,10 

220 61/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 
БУЏЕТА 

543.000,00 0,00 45.855,00 588.855,00 0,08 

Укупно за 
активност 

0014 Управљање у ванредним ситуацијама 1.300.000,00 0,00 45.855,00 1.345.855,00 0,18 

 
   

Извори финансирања за функцију 220:   
 

  
01 Приходе из буџета 1.300.000,00

 
  

06 Донације од међународних организација 45.855,00
 

Укупно за функц. 
клас. 

220 Цивилна одбрана 1.300.000,00 0,00 45.855,00 1.345.855,00 0,18 

 

Функц. 
клас. 

360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 
 

Програм 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
  



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 29 од 139 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     ОПШТИНА ТОПОЛА 2021 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Активнос
т 

0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 
 

360 62/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 830.000,00 0,00 0,00 830.000,00 0,11 
360 63/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,07 

360 64/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 
БУЏЕТА 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

360 65/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.850.000,00 0,00 0,00 2.850.000,00 0,38 
360 66/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 2.220.000,00 0,00 0,00 2.220.000,00 0,30 

Укупно за 
активност 

0002 Управљање и одржавање саобраћајне 
инфраструктуре 

6.700.000,00 0,00 0,00 6.700.000,00 0,90 

 
   

Извори финансирања за функцију 360:   
 

  
01 Приходе из буџета 6.700.000,00

 

Укупно за функц. 
клас. 

360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом 
месту 

6.700.000,00 0,00 0,00 6.700.000,00 0,90 

 

Функц. 
клас. 

421 Пољопривреда 
 

Програм 0101 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 
  

Активнос
т 

0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници 
 

421 67/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,33 

Укупно за 
активност 

0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике 
у локалној заједници 

2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,33 

 

Активнос
т 

0002 Мере подршке руралном развоју 
 

421 68/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05 
421 69/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,33 

421 70/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

14.500.000,00 0,00 0,00 14.500.000,00 1,94 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 30 од 139 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     ОПШТИНА ТОПОЛА 2021 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Укупно за 
активност 

0002 Мере подршке руралном развоју 17.400.000,00 0,00 0,00 17.400.000,00 2,33 

 
   

Извори финансирања за функцију 421:   
 

  
01 Приходе из буџета 19.900.000,00

 

Укупно за функц. 
клас. 

421 Пољопривреда 19.900.000,00 0,00 0,00 19.900.000,00 2,66 

 

Функц. 
клас. 

451 Друмски саобраћај 
 

Програм 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
  

Активнос
т 

0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 
 

451 71/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 430.000,00 0,00 0,00 430.000,00 0,06 
451 72/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 44.850.000,00 0,00 0,00 44.850.000,00 6,00 

451 73/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

2.400.000,00 0,00 0,00 2.400.000,00 0,32 

451 74/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 4.006.900,00 0,00 0,00 4.006.900,00 0,54 
Укупно за 
активност 

0002 Управљање и одржавање саобраћајне 
инфраструктуре 

51.686.900,00 0,00 0,00 51.686.900,00 6,92 

 

Пројекат 
0701-
5001 

Пројекат Изградња паркинга и тротоара око Визиторског центра на туристичкој локацији језгра старе Тополе 
 

451 75/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 460.000,00 0,00 0,00 460.000,00 0,06 
Укупно за 
пројекат 

0701-5001 Пројекат Изградња паркинга и тротоара око 
Визиторског центра на туристичкој локацији 
језгра старе Тополе 

460.000,00 0,00 0,00 460.000,00 0,06 

 

Пројекат 
0701-
5002 

Пројекат ,, Реконструкција тротоара  у Тополи 
 

451 76/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Укупно за 0701-5002 Пројекат ,, Реконструкција тротоара  у Тополи 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 31 од 139 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     ОПШТИНА ТОПОЛА 2021 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

пројекат  
   

Извори финансирања за функцију 451:   
 

  
01 Приходе из буџета 52.146.900,00

 

Укупно за функц. 
клас. 

451 Друмски саобраћај 52.146.900,00 0,00 0,00 52.146.900,00 6,98 

 

Функц. 
клас. 

473 Туризам 
 

Програм 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 
  

Активнос
т 

0002 Промоција туристичке понуде 
 

473 91/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 
473 91/2 513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,13 
473 91/3 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,03 

Укупно за 
активност 

0002 Промоција туристичке понуде 1.350.000,00 0,00 0,00 1.350.000,00 0,18 

 
   

Извори финансирања за функцију 473:   
 

  
01 Приходе из буџета 1.350.000,00

 

Укупно за функц. 
клас. 

473 Туризам 1.350.000,00 0,00 0,00 1.350.000,00 0,18 

 

Функц. 
клас. 

510 Управљање отпадом 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
  

Активнос
т 

0005 Управљање комуналним отпадом 
 

510 77/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 14.124.148,00 0,00 0,00 14.124.148,00 1,89 
Укупно за 
активност 

0005 Управљање комуналним отпадом 14.124.148,00 0,00 0,00 14.124.148,00 1,89 

 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 32 од 139 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     ОПШТИНА ТОПОЛА 2021 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

   
Извори финансирања за функцију 510:   

 
  

01 Приходе из буџета 14.124.148,00
 

Укупно за функц. 
клас. 

510 Управљање отпадом 14.124.148,00 0,00 0,00 14.124.148,00 1,89 

 

Функц. 
клас. 

520 Управљање отпадним водама 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
  

Пројекат 
0401-
5001 

Изградња  канализације Ваганац-Митровчић 
 

520 78/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.445.000,00 0,00 0,00 2.445.000,00 0,33 
Укупно за 
пројекат 

0401-5001 Изградња  канализације Ваганац-Митровчић 2.445.000,00 0,00 0,00 2.445.000,00 0,33 

 

Пројекат 
0401-
5002 

Изградња фекалне канализације у улици Николе Граовца у Тополи 
 

520 79/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 15.810.000,00 0,00 0,00 15.810.000,00 2,12 
Укупно за 
пројекат 

0401-5002 Изградња фекалне канализације у улици Николе 
Граовца у Тополи 

15.810.000,00 0,00 0,00 15.810.000,00 2,12 

 

Пројекат 
0401-
5003 

Измештање и реконструкција фекалне канализације Дом  здравља 
 

520 80/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 23.350.000,00 0,00 0,00 23.350.000,00 3,13 
Укупно за 
пројекат 

0401-5003 Измештање и реконструкција фекалне 
канализације Дом  здравља 

23.350.000,00 0,00 0,00 23.350.000,00 3,13 

 
   

Извори финансирања за функцију 520:   
 

  
01 Приходе из буџета 41.605.000,00

 

Укупно за функц. 
клас. 

520 Управљање отпадним водама 41.605.000,00 0,00 0,00 41.605.000,00 5,57 

 

Функц. 
клас. 

540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 
 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 33 од 139 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     ОПШТИНА ТОПОЛА 2021 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
  

Активнос
т 

0002 Одржавање јавних зелених површина 
 

540 81/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.800.000,00 0,00 0,00 2.800.000,00 0,37 
Укупно за 
активност 

0002 Одржавање јавних зелених површина 2.800.000,00 0,00 0,00 2.800.000,00 0,37 

 
   

Извори финансирања за функцију 540:   
 

  
01 Приходе из буџета 2.800.000,00

 

Укупно за функц. 
клас. 

540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 2.800.000,00 0,00 0,00 2.800.000,00 0,37 

 

Функц. 
клас. 

560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
  

Активнос
т 

0001 Управљање заштитом животне средине 
 

560 82/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 7.970.500,00 0,00 0,00 7.970.500,00 1,07 
Укупно за 
активност 

0001 Управљање заштитом животне средине 7.970.500,00 0,00 0,00 7.970.500,00 1,07 

 

Активнос
т 

0003 Заштита природе 
 

560 83/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
560 83/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 372.000,00 0,00 0,00 372.000,00 0,05 

Укупно за 
активност 

0003 Заштита природе 372.000,00 0,00 0,00 372.000,00 0,05 

 

Активнос
т 

0004 Управљање отпадним водама 
 

560 84/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00 0,28 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 34 од 139 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     ОПШТИНА ТОПОЛА 2021 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Укупно за 
активност 

0004 Управљање отпадним водама 2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00 0,28 

 

Активнос
т 

0006 Управљање осталим врстама отпада 
 

560 84/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Укупно за 
активност 

0006 Управљање осталим врстама отпада 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
  

Активнос
т 

0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 
 

560 85/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 18.350.000,00 0,00 0,00 18.350.000,00 2,46 
Укупно за 
активност 

0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 18.350.000,00 0,00 0,00 18.350.000,00 2,46 

 
   

Извори финансирања за функцију 560:   
 

  
01 Приходе из буџета 28.792.500,00

 

Укупно за функц. 
клас. 

560 Заштита животне средине некласификована на 
другом месту 

28.792.500,00 0,00 0,00 28.792.500,00 3,85 

 

Функц. 
клас. 

610 Стамбени развој 
 

Програм 1101 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
  

Активнос
т 

0004 Стамбена подршка 
 

610 86/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 
БУЏЕТА 

710.000,00 0,00 0,00 710.000,00 0,10 

Укупно за 
активност 

0004 Стамбена подршка 710.000,00 0,00 0,00 710.000,00 0,10 

 
   

Извори финансирања за функцију 610:   
 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 35 од 139 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     ОПШТИНА ТОПОЛА 2021 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

  
01 Приходе из буџета 710.000,00

 

Укупно за функц. 
клас. 

610 Стамбени развој 710.000,00 0,00 0,00 710.000,00 0,10 

 

Функц. 
клас. 

620 Развој заједнице 
 

Програм 0501 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 
  

Активнос
т 

0001 Енергетски менаџмент 
 

620 97/1 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 
БУЏЕТА 

2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,33 

Укупно за 
активност 

0001 Енергетски менаџмент 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,33 

 

Програм 1101 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
  

Активнос
т 

0001 Просторно и урбанистичко планирање 
 

620 87/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,80 
Укупно за 
активност 

0001 Просторно и урбанистичко планирање 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,80 

 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
  

Активнос
т 

0006 Одржавање гробаља и погребне услуге 
 

620 88/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,29 
Укупно за 
активност 

0006 Одржавање гробаља и погребне услуге 2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,29 

 

Програм 1501 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
  

Активнос 0001 Унапређење привредног и инвестиционог амбијента 
 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 36 од 139 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     ОПШТИНА ТОПОЛА 2021 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

т 
620 89/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,07 
620 89/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 352.500,00 0,00 0,00 352.500,00 0,05 

Укупно за 
активност 

0001 Унапређење привредног и инвестиционог 
амбијента 

902.500,00 0,00 0,00 902.500,00 0,12 

 

Активнос
т 

0002 Мере активне политике запошљавања 
 

620 90/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Укупно за 
активност 

0002 Мере активне политике запошљавања 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Пројекат 
1501-
4001 

Ефикасно управљање локалном јавном имовином 
 

620 91/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 360.000,00 0,00 236.814,00 596.814,00 0,08 
Укупно за 
пројекат 

1501-4001 Ефикасно управљање локалном јавном имовином 360.000,00 0,00 236.814,00 596.814,00 0,08 

 

Пројекат 
1501-
7001 

Развој женског  предузетништва  на селу 
 

620 92/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 
БУЏЕТА 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за 
пројекат 

1501-7001 Развој женског  предузетништва  на селу 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
   

Извори финансирања за функцију 620:   
 

  
01 Приходе из буџета 11.962.500,00

 
  

06 Донације од међународних организација 236.814,00
 

Укупно за функц. 
клас. 

620 Развој заједнице 11.962.500,00 0,00 236.814,00 12.199.314,00 1,63 

 

Функц. 
клас. 

630 Водоснабдевање 
 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 37 од 139 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     ОПШТИНА ТОПОЛА 2021 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
  

Активнос
т 

0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 
 

630 93/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

13.700.000,00 0,00 0,00 13.700.000,00 1,83 

630 94/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 7.500.000,00 0,00 1.468.400,00 8.968.400,00 1,20 
Укупно за 
активност 

0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 21.200.000,00 0,00 1.468.400,00 22.668.400,00 3,03 

 

Пројекат 
1102-
5003 

Набавка опреме и радова на повезивању бушотине ,,Кречана 3'' на систем водоснабдевња у Тополи 
 

630 94/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 12.764.000,00 0,00 0,00 12.764.000,00 1,71 
630 94/2 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 93.877,00 0,00 0,00 93.877,00 0,01 

Укупно за 
пројекат 

1102-5003 Набавка опреме и радова на повезивању бушотине 
,,Кречана 3'' на систем водоснабдевња у Тополи 

12.857.877,00 0,00 0,00 12.857.877,00 1,72 

 

Пројекат 
1102-
5001 

Изградња водовда Р Опленац-Прокин гроб 
 

630 95/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Укупно за 
пројекат 

1102-5001 Изградња водовда Р Опленац-Прокин гроб 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Пројекат 
1102-
5002 

Изградња водоводне линије у насељу Клењак- Топола 
 

630 96/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 13.341.975,00 0,00 0,00 13.341.975,00 1,79 
Укупно за 
пројекат 

1102-5002 Изградња водоводне линије у насељу Клењак- 
Топола 

13.341.975,00 0,00 0,00 13.341.975,00 1,79 

 
   

Извори финансирања за функцију 630:   
 

  
01 Приходе из буџета 47.399.852,00

 
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1.468.400,00
 

Укупно за функц. 630 Водоснабдевање 47.399.852,00 0,00 1.468.400,00 48.868.252,00 6,54 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 38 од 139 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     ОПШТИНА ТОПОЛА 2021 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

клас.  

Функц. 
клас. 

640 Улична расвета 
 

Програм 0501 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 
  

Пројекат 
0501-
5001 

Пројекат - Реконструкција,рационализација  и одржавање јавне расвете 
 

640 97/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 10.540.000,00 0,00 0,00 10.540.000,00 1,41 
Укупно за 
пројекат 

0501-5001 Пројекат - Реконструкција,рационализација  и 
одржавање јавне расвете 

10.540.000,00 0,00 0,00 10.540.000,00 1,41 

 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
  

Активнос
т 

0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 
 

640 98/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,27 
Укупно за 
активност 

0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,27 

 
   

Извори финансирања за функцију 640:   
 

  
01 Приходе из буџета 12.540.000,00

 

Укупно за функц. 
клас. 

640 Улична расвета 12.540.000,00 0,00 0,00 12.540.000,00 1,68 

 

Функц. 
клас. 

740 Услуге јавног здравства 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
  

Активнос
т 

0004 Зоохигијена 
 

740 99/0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 
НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 

700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,09 

Укупно за 0004 Зоохигијена 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,09 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 39 од 139 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     ОПШТИНА ТОПОЛА 2021 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

активност  

Програм 1801 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
  

Пројекат 
1801-
4001 

Родно и одговорно мањински програми -Модел 3 
 

740 98/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 420.000,00 0,00 240.000,00 660.000,00 0,09 
740 98/3 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,02 

Укупно за 
пројекат 

1801-4001 Родно и одговорно мањински програми -Модел 3 600.000,00 0,00 240.000,00 840.000,00 0,11 

 
   

Извори финансирања за функцију 740:   
 

  
01 Приходе из буџета 1.300.000,00

 
  

06 Донације од међународних организација 240.000,00
 

Укупно за функц. 
клас. 

740 Услуге јавног здравства 1.300.000,00 0,00 240.000,00 1.540.000,00 0,21 

 

Функц. 
клас. 

760 Здравство некласификовано на другом месту 
 

Програм 1801 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
  

Активнос
т 

0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 
 

760 100/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО 
СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 

3.850.000,00 0,00 0,00 3.850.000,00 0,52 

Укупно за 
активност 

0001 Функционисање установа примарне здравствене 
заштите 

3.850.000,00 0,00 0,00 3.850.000,00 0,52 

 

Активнос
т 

0002 Мртвозорство 
 

760 101/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО 
СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,07 

Укупно за 
активност 

0002 Мртвозорство 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,07 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 40 од 139 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     ОПШТИНА ТОПОЛА 2021 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

 

Пројекат 
1801-
5001 

Изградња прикључног гасовода објекта Дома здравља ,,Свети ЂорЂе,, у Тополи 
 

760 101/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.723.000,00 0,00 0,00 1.723.000,00 0,23 
Укупно за 
пројекат 

1801-5001 Изградња прикључног гасовода објекта Дома 
здравља ,,Свети ЂорЂе,, у Тополи 

1.723.000,00 0,00 0,00 1.723.000,00 0,23 

 

Активнос
т 

0003 Спровођење активности из области друштвене бриге за јавно здравље 
 

760 101/2 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.050.000,00 0,00 0,00 1.050.000,00 0,14 
760 101/3 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 2.650.000,00 0,00 0,00 2.650.000,00 0,35 

Укупно за 
активност 

0003 Спровођење активности из области друштвене 
бриге за јавно здравље 

3.700.000,00 0,00 0,00 3.700.000,00 0,50 

 
   

Извори финансирања за функцију 760:   
 

  
01 Приходе из буџета 9.773.000,00

 

Укупно за функц. 
клас. 

760 Здравство некласификовано на другом месту 9.773.000,00 0,00 0,00 9.773.000,00 1,31 

 

Функц. 
клас. 

810 Услуге рекреације и спорта 
 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
  

Активнос
т 

0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 
 

810 102/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 8.500.000,00 0,00 0,00 8.500.000,00 1,14 
810 103/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 9.365.000,00 0,00 1.560.620,00 10.925.620,00 1,46 
810 103/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 500.000,00 0,00 504.000,00 1.004.000,00 0,13 

810 103/2 483000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 
СУДОВА 

0,00 0,00 689.380,00 689.380,00 0,09 

810 104/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 445.000,00 0,00 0,00 445.000,00 0,06 
810 104/1 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0,00 0,00 270.000,00 270.000,00 0,04 

Укупно за 0001 Подршка локалним спортским организацијама, 18.810.000,00 0,00 3.024.000,00 21.834.000,00 2,92 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 41 од 139 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     ОПШТИНА ТОПОЛА 2021 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

активност удружењима и савезима 
 

Активнос
т 

0002 Подршка предшколском и школском спорту 
 

810 105/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,27 
Укупно за 
активност 

0002 Подршка предшколском и школском спорту 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,27 

 

Активнос
т 

0004 Функционисање локалних спортских установа 
 

810 106/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,13 
810 106/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 602.113,00 602.113,00 0,08 

Укупно за 
активност 

0004 Функционисање локалних спортских установа 1.000.000,00 0,00 602.113,00 1.602.113,00 0,21 

 

Пројекат 
1301-
5001 

Санација свлачионица СОФК ,,Карађорђе'' Топола 
 

810 107/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.103.200,00 0,00 0,00 2.103.200,00 0,28 
Укупно за 
пројекат 

1301-5001 Санација свлачионица СОФК ,,Карађорђе'' 
Топола 

2.103.200,00 0,00 0,00 2.103.200,00 0,28 

 
   

Извори финансирања за функцију 810:   
 

  
01 Приходе из буџета 23.913.200,00

 
  

06 Донације од међународних организација 2.407.609,00
 

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1.218.504,00

 

Укупно за функц. 
клас. 

810 Услуге рекреације и спорта 23.913.200,00 0,00 3.626.113,00 27.539.313,00 3,69 

 

Функц. 
клас. 

820 Услуге културе 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
  

Пројекат 1201- ,,100 година од упокојења краља Петра И'' 
 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 42 од 139 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     ОПШТИНА ТОПОЛА 2021 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

4007 
820 108/1 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,40 

Укупно за 
пројекат 

1201-4007 ,,100 година од упокојења краља Петра И'' 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,40 

 
   

Извори финансирања за функцију 820:   
 

  
01 Приходе из буџета 3.000.000,00

 

Укупно за функц. 
клас. 

820 Услуге културе 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,40 

 

Функц. 
клас. 

830 Услуге емитовања и штампања 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
  

Активнос
т 

0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања 
 

830 108/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.550.000,00 0,00 0,00 1.550.000,00 0,21 
Укупно за 
активност 

0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у 
области јавног информисања 

1.550.000,00 0,00 0,00 1.550.000,00 0,21 

 
   

Извори финансирања за функцију 830:   
 

  
01 Приходе из буџета 1.550.000,00

 

Укупно за функц. 
клас. 

830 Услуге емитовања и штампања 1.550.000,00 0,00 0,00 1.550.000,00 0,21 

 

Функц. 
клас. 

840 Верске и остале услуге заједнице 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
  

Активнос
т 

0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 
 

840 109/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,13 
Укупно за 0002 Јачање културне продукције и уметничког 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,13 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 43 од 139 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     ОПШТИНА ТОПОЛА 2021 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

активност стваралаштва  
   

Извори финансирања за функцију 840:   
 

  
01 Приходе из буџета 1.000.000,00

 

Укупно за функц. 
клас. 

840 Верске и остале услуге заједнице 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,13 

 

Функц. 
клас. 

860 Рекреација, спорт, култура и вере, некласификовано на другом месту 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
  

Активнос
т 

0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 
 

860 110/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,13 
Укупно за 
активност 

0002 Јачање културне продукције и уметничког 
стваралаштва 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,13 

 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
  

Активнос
т 

0005 Спровођење омладинске политике 
 

860 111/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,07 
Укупно за 
активност 

0005 Спровођење омладинске политике 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,07 

 
   

Извори финансирања за функцију 860:   
 

  
01 Приходе из буџета 1.550.000,00

 

Укупно за функц. 
клас. 

860 Рекреација, спорт, култура и вере, 
некласификовано на другом месту 

1.550.000,00 0,00 0,00 1.550.000,00 0,21 

 

Функц. 
клас. 

911 Предшколско образовање 
 

Програм 2001 ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 
  



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 44 од 139 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     ОПШТИНА ТОПОЛА 2021 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Пројекат 
2001-
5001 

Израда ПТД за реконструкцију и санацију зграде  ПУ Софија Ристић Топола 
 

911 112/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.838.147,00 0,00 0,00 2.838.147,00 0,38 
Укупно за 
пројекат 

2001-5001 Израда ПТД за реконструкцију и санацију зграде  
ПУ Софија Ристић Топола 

2.838.147,00 0,00 0,00 2.838.147,00 0,38 

 

Пројекат 
2001-
5002 

Реконструкција крова  објекта  забавишта  ПУ ,,Софија Ристић'' 
 

911 113/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Укупно за 
пројекат 

2001-5002 Реконструкција крова  објекта  забавишта  ПУ 
,,Софија Ристић'' 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Пројекат 
2001-
5003 

Уређење школског простора оба објекта ПУ ,,Софија Ристић'' Топола 
 

911 114/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,24 
Укупно за 
пројекат 

2001-5003 Уређење школског простора оба објекта ПУ 
,,Софија Ристић'' Топола 

1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,24 

 

Пројекат 
2001-
5004 

Израда стазе -рампе за дечија и инвалидска колица у ПУ ,,Софија Ристић'' Топола 
 

911 115/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 3.552.000,00 0,00 0,00 3.552.000,00 0,48 
Укупно за 
пројекат 

2001-5004 Израда стазе -рампе за дечија и инвалидска колица 
у ПУ ,,Софија Ристић'' Топола 

3.552.000,00 0,00 0,00 3.552.000,00 0,48 

 

Пројекат 
2001-
5005 

Реконструкција и адаптација објекта забавишта ПУ ,,Софија Ристић,, -друга фаза 
 

911 115/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 7.925.641,00 0,00 0,00 7.925.641,00 1,06 
Укупно за 
пројекат 

2001-5005 Реконструкција и адаптација објекта забавишта 
ПУ ,,Софија Ристић,, -друга фаза 

7.925.641,00 0,00 0,00 7.925.641,00 1,06 

 
   

Извори финансирања за функцију 911:   
 

  
01 Приходе из буџета 16.115.788,00

 

Укупно за функц. 911 Предшколско образовање 16.115.788,00 0,00 0,00 16.115.788,00 2,16 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 45 од 139 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     ОПШТИНА ТОПОЛА 2021 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

клас.  

Функц. 
клас. 

912 Основно образовање 
 

Програм 2002 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 
  

Активнос
т 

0001 Функционисање основних школа 
 

912 116/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 2,68 
912 116/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 480.000,00 0,00 0,00 480.000,00 0,06 
912 117/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 41.085.666,00 0,00 0,00 41.085.666,00 5,50 

Укупно за 
активност 

0001 Функционисање основних школа 61.565.666,00 0,00 0,00 61.565.666,00 8,24 

 

Пројекат 
2002-
5001 

Изградња водоводне линије у О.Ш. Карађорђе 
 

912 118/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,27 
Укупно за 
пројекат 

2002-5001 Изградња водоводне линије у О.Ш. Карађорђе 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,27 

 
   

Извори финансирања за функцију 912:   
 

  
01 Приходе из буџета 63.565.666,00

 

Укупно за функц. 
клас. 

912 Основно образовање 63.565.666,00 0,00 0,00 63.565.666,00 8,51 

 

Функц. 
клас. 

920 Средње образовање 
 

Програм 2003 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 
  

Активнос
т 

0001 Функционисање средњих школа 
 

920 119/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 11.427.000,00 0,00 0,00 11.427.000,00 1,53 
Укупно за 0001 Функционисање средњих школа 11.427.000,00 0,00 0,00 11.427.000,00 1,53 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 46 од 139 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     ОПШТИНА ТОПОЛА 2021 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

активност  
   

Извори финансирања за функцију 920:   
 

  
01 Приходе из буџета 11.427.000,00

 

Укупно за функц. 
клас. 

920 Средње образовање 11.427.000,00 0,00 0,00 11.427.000,00 1,53 

 

Глава 4.01 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
 

Функц. 
клас. 

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

Активнос
т 

0002 Функционисање месних заједница 
 

160 120/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1.645.680,00 0,00 0,00 1.645.680,00 0,22 
160 121/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.099.308,00 0,00 0,00 1.099.308,00 0,15 
160 122/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2.098.200,00 0,00 1.825.000,00 3.923.200,00 0,53 

160 123/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И 
КАМАТЕ 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

Укупно за 
активност 

0002 Функционисање месних заједница 4.844.188,00 0,00 1.825.000,00 6.669.188,00 0,89 

 
   

Извори финансирања за функцију 160:   
 

  
01 Приходе из буџета 4.844.188,00

 
  

08 Добровољне трансфере од физичких и правних 
лица 

1.825.000,00
 

Укупно за функц. 
клас. 

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом 
месту 

4.844.188,00 0,00 1.825.000,00 6.669.188,00 0,89 

 
   

Извори финансирања за главу 4.01:   
 

  
01 Приходе из буџета 4.844.188,00

 
  

08 Добровољне трансфере од физичких и правних 
лица 

1.825.000,00
 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 47 од 139 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     ОПШТИНА ТОПОЛА 2021 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Укупно за главу 4.01 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 4.844.188,00 0,00 1.825.000,00 6.669.188,00 0,89  

Глава 4.02 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 
 

Функц. 
клас. 

820 Услуге културе 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
  

Активнос
т 

0001 Функционисање локалних установа културе 
 

820 124/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ) 

7.436.000,00 0,00 0,00 7.436.000,00 1,00 

820 125/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

1.243.530,00 0,00 0,00 1.243.530,00 0,17 

820 126/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 0,00 
820 127/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 114.000,00 0,00 0,00 114.000,00 0,02 
820 128/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 257.000,00 0,00 0,00 257.000,00 0,03 

820 128/1 416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 
РАСХОДИ 

98.000,00 0,00 0,00 98.000,00 0,01 

820 129/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1.211.000,00 0,00 0,00 1.211.000,00 0,16 
820 130/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 94.000,00 0,00 0,00 94.000,00 0,01 
820 131/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.297.000,00 0,00 597.800,00 3.894.800,00 0,52 
820 132/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 
820 133/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 540.000,00 0,00 0,00 540.000,00 0,07 
820 134/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 466.000,00 0,00 0,00 466.000,00 0,06 

820 135/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И 
КАМАТЕ 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

820 136/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,04 
820 136/1 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02 

Укупно за 
активност 

0001 Функционисање локалних установа културе 15.290.530,00 0,00 597.800,00 15.888.330,00 2,13 

 

Активнос
т 

0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 
 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 48 од 139 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     ОПШТИНА ТОПОЛА 2021 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

820 137/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
820 137/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00 0,13 

Укупно за 
активност 

0002 Јачање културне продукције и уметничког 
стваралаштва 

950.000,00 0,00 0,00 950.000,00 0,13 

 

Пројекат 
1201-
4001 

Велика школска позорница 
 

820 138/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 250.000,00 250.000,00 0,03 
Укупно за 
пројекат 

1201-4001 Велика школска позорница 0,00 0,00 250.000,00 250.000,00 0,03 

 

Пројекат 
1201-
4002 

Промоција програма ,,Тополско лето '' 
 

820 139/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 230.000,00 0,00 250.000,00 480.000,00 0,06 
Укупно за 
пројекат 

1201-4002 Промоција програма ,,Тополско лето '' 230.000,00 0,00 250.000,00 480.000,00 0,06 

 

Пројекат 
1201-
4003 

Ликовна колонија у Липовцу 
 

820 140/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 498.000,00 0,00 0,00 498.000,00 0,07 
Укупно за 
пројекат 

1201-4003 Ликовна колонија у Липовцу 498.000,00 0,00 0,00 498.000,00 0,07 

 

Пројекат 
1201-
4004 

Рок концерт 
 

820 141/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Укупно за 
пројекат 

1201-4004 Рок концерт 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Пројекат 
1201-
4005 

Слава општине Топола-Мала Госпојина 
 

820 142/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 450.200,00 0,00 0,00 450.200,00 0,06 
Укупно за 1201-4005 Слава општине Топола-Мала Госпојина 450.200,00 0,00 0,00 450.200,00 0,06 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 49 од 139 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     ОПШТИНА ТОПОЛА 2021 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

пројекат 
 

Пројекат 
1201-
4006 

Етно сајам у Тополи 
 

820 142/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 271.000,00 0,00 1.590.000,00 1.861.000,00 0,25 
820 143/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за 
пројекат 

1201-4006 Етно сајам у Тополи 271.000,00 0,00 1.590.000,00 1.861.000,00 0,25 

 

Пројекат 
1201-
7001 

Манифестација ,,Бадњи дан-Божић'' 
 

820 144/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 320.000,00 0,00 232.600,00 552.600,00 0,07 
Укупно за 
пројекат 

1201-7001 Манифестација ,,Бадњи дан-Божић'' 320.000,00 0,00 232.600,00 552.600,00 0,07 

 

Пројекат 
1201-
7002 

Фестивал  Дуо драме 
 

820 144/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 0,07 
820 145/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 771.000,00 0,00 70.000,00 841.000,00 0,11 

Укупно за 
пројекат 

1201-7002 Фестивал  Дуо драме 771.000,00 0,00 570.000,00 1.341.000,00 0,18 

 

Пројекат 
1201-
7003 

Михољски сусрети села 
 

820 145/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 0,07 
Укупно за 
пројекат 

1201-7003 Михољски сусрети села 0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 0,07 

 
   

Извори финансирања за функцију 820:   
 

  
01 Приходе из буџета 18.780.730,00

 
  

07 Трансфере од других нивоа власти 3.090.000,00
 

  
08 Добровољне трансфере од физичких и правних 

лица 
182.000,00

 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 50 од 139 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     ОПШТИНА ТОПОЛА 2021 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 718.400,00

 

Укупно за функц. 
клас. 

820 Услуге културе 18.780.730,00 0,00 3.990.400,00 22.771.130,00 3,05 

 
   

Извори финансирања за главу 4.02:   
 

  
01 Приходе из буџета 18.780.730,00

 
  

07 Трансфере од других нивоа власти 3.090.000,00
 

  
08 Добровољне трансфере од физичких и правних 

лица 
182.000,00

 

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 718.400,00

 

Укупно за главу 4.02 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 18.780.730,00 0,00 3.990.400,00 22.771.130,00 3,05  

Глава 4.03 ПУ ,,СОФИЈА РИСТИЋ'' ТОПОЛА 
 

Функц. 
клас. 

911 Предшколско образовање 
 

Програм 2001 ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 
  

Активнос
т 

0001 Функционисање и остваривање предшколског васпитања и образовања 
 

911 146/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ) 

43.430.000,00 0,00 0,00 43.430.000,00 5,81 

911 147/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

7.232.000,00 0,00 0,00 7.232.000,00 0,97 

911 148/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 99.000,00 0,00 0,00 99.000,00 0,01 
911 149/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 2.517.000,00 0,00 265.000,00 2.782.000,00 0,37 
911 150/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1.330.000,00 0,00 0,00 1.330.000,00 0,18 

911 151/0 416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 
РАСХОДИ 

1.070.000,00 0,00 0,00 1.070.000,00 0,14 

911 152/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 3.400.000,00 0,00 1.250.000,00 4.650.000,00 0,62 
911 153/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 
911 154/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 771.400,00 771.400,00 0,10 
911 155/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 0,00 489.600,00 489.600,00 0,07 
911 156/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.156.000,00 0,00 702.050,00 1.858.050,00 0,25 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 51 од 139 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     ОПШТИНА ТОПОЛА 2021 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

911 157/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 0,00 0,00 5.703.000,00 5.703.000,00 0,76 

911 158/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И 
КАМАТЕ 

0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 

911 158/1 483000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 
СУДОВА 

0,00 0,00 159.000,00 159.000,00 0,02 

911 159/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 3.972.000,00 0,00 572.000,00 4.544.000,00 0,61 
Укупно за 
активност 

0001 Функционисање и остваривање предшколског 
васпитања и образовања 

64.206.000,00 0,00 9.972.050,00 74.178.050,00 9,93 

 
   

Извори финансирања за функцију 911:   
 

  
01 Приходе из буџета 64.206.000,00

 
  

07 Трансфере од других нивоа власти 9.800.000,00
 

  
08 Добровољне трансфере од физичких и правних 

лица 
72.050,00

 

  
16 Родитељски динар за ваннаставне активности 100.000,00

 

Укупно за функц. 
клас. 

911 Предшколско образовање 64.206.000,00 0,00 9.972.050,00 74.178.050,00 9,93 

 
   

Извори финансирања за главу 4.03:   
 

  
01 Приходе из буџета 64.206.000,00

 
  

07 Трансфере од других нивоа власти 9.800.000,00
 

  
08 Добровољне трансфере од физичких и правних 

лица 
72.050,00

 

  
16 Родитељски динар за ваннаставне активности 100.000,00

 

Укупно за главу 4.03 ПУ ,,СОФИЈА РИСТИЋ'' ТОПОЛА 64.206.000,00 0,00 9.972.050,00 74.178.050,00 9,93  

Глава 4.04 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА,,ОПЛЕНАЦ '' ТОПОЛА 
 

Функц. 
клас. 

473 Туризам 
 

Програм 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 
  

Активнос
т 

0001 Управљање развојем туризма 
 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 52 од 139 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     ОПШТИНА ТОПОЛА 2021 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

473 160/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ) 

4.350.049,00 0,00 0,00 4.350.049,00 0,58 

473 161/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

724.254,00 0,00 0,00 724.254,00 0,10 

473 162/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
473 163/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 440.000,00 0,00 0,00 440.000,00 0,06 
473 164/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,02 
473 165/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 406.000,00 0,00 0,00 406.000,00 0,05 
473 166/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 
473 167/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 261.000,00 0,00 0,00 261.000,00 0,03 
473 168/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 132.000,00 0,00 0,00 132.000,00 0,02 
473 169/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02 

473 170/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И 
КАМАТЕ 

45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,01 

473 170/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 105.600,00 0,00 0,00 105.600,00 0,01 
473 171/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 
473 172/0 523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

Укупно за 
активност 

0001 Управљање развојем туризма 7.033.903,00 0,00 0,00 7.033.903,00 0,94 

 

Активнос
т 

0002 Промоција туристичке понуде 
 

473 173/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 950.700,00 0,00 0,00 950.700,00 0,13 
473 174/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за 
активност 

0002 Промоција туристичке понуде 1.050.700,00 0,00 0,00 1.050.700,00 0,14 

 

Пројекат 
1502-
7001 

Културно туристичка манифестација ,,Опленачка берба'' 
 

473 175/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 100.500,00 0,00 0,00 100.500,00 0,01 
473 176/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
473 177/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4.654.500,00 0,00 2.350.000,00 7.004.500,00 0,94 
473 178/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 53 од 139 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     ОПШТИНА ТОПОЛА 2021 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

473 179/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 145.000,00 0,00 55.000,00 200.000,00 0,03 
473 180/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 50.000,00 0,00 95.000,00 145.000,00 0,02 
473 181/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за 
пројекат 

1502-7001 Културно туристичка манифестација ,,Опленачка 
берба'' 

5.000.000,00 0,00 2.500.000,00 7.500.000,00 1,00 

 
   

Извори финансирања за функцију 473:   
 

  
01 Приходе из буџета 13.084.603,00

 
  

07 Трансфере од других нивоа власти 1.500.000,00
 

  
08 Добровољне трансфере од физичких и правних 

лица 
1.000.000,00

 

Укупно за функц. 
клас. 

473 Туризам 13.084.603,00 0,00 2.500.000,00 15.584.603,00 2,09 

 
   

Извори финансирања за главу 4.04:   
 

  
01 Приходе из буџета 13.084.603,00

 
  

07 Трансфере од других нивоа власти 1.500.000,00
 

  
08 Добровољне трансфере од физичких и правних 

лица 
1.000.000,00

 

Укупно за главу 4.04 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА,,ОПЛЕНАЦ '' 
ТОПОЛА 

13.084.603,00 0,00 2.500.000,00 15.584.603,00 2,09 

 
   

Извори финансирања за раздео 4:   
 

  
01 Приходе из буџета 665.225.849,00

 
  

06 Донације од међународних организација 14.841.958,00
 

  
07 Трансфере од других нивоа власти 29.450.000,00

 
  

08 Добровољне трансфере од физичких и правних 
лица 

3.079.050,00
 

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 12.370.751,00

 
  

16 Родитељски динар за ваннаставне активности 100.000,00
 

Укупно за раздео 4 ОПШТИНСКА УПРАВА 665.225.849,00 0,00 59.841.759,00 725.067.608,00 97,05  

Раздео 5 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 
 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 54 од 139 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     ОПШТИНА ТОПОЛА 2021 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Функц. 
клас. 

330 Судови 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

Активнос
т 

0004 Општинско/градско правобранилаштво 
 

330 182/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ) 

2.020.000,00 0,00 0,00 2.020.000,00 0,27 

330 183/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

340.000,00 0,00 0,00 340.000,00 0,05 

330 184/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01 
330 185/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 32.000,00 0,00 0,00 32.000,00 0,00 
330 186/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
330 187/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
330 188/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01 

Укупно за 
активност 

0004 Општинско/градско правобранилаштво 2.592.000,00 0,00 0,00 2.592.000,00 0,35 

 
   

Извори финансирања за функцију 330:   
 

  
01 Приходе из буџета 2.592.000,00

 

Укупно за функц. 
клас. 

330 Судови 2.592.000,00 0,00 0,00 2.592.000,00 0,35 

 
   

Извори финансирања за раздео 5:   
 

  
01 Приходе из буџета 2.592.000,00

 

Укупно за раздео 5 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 2.592.000,00 0,00 0,00 2.592.000,00 0,35  
   

Извори финансирања за БК 0:   
 

  
01 Приходе из буџета 687.267.849,00

 
  

06 Донације од међународних организација 14.841.958,00
 

  
07 Трансфере од других нивоа власти 29.450.000,00

 
  

08 Добровољне трансфере од физичких и правних 
лица 

3.079.050,00
 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 55 од 139 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     ОПШТИНА ТОПОЛА 2021 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 12.370.751,00

 
  

16 Родитељски динар за ваннаставне активности 100.000,00
 

Укупно за БК 0 ОПШТИНА ТОПОЛА 687.267.849,00 0,00 59.841.759,00 747.109.608,00 100,00    

 
 

 

 
 

 
 

М.П. 
 

__________________________________________ 
 

__________________________________________ 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 56 од 139 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ОСТАЛИХ КОРИСНИКА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
 

0 ОПШТИНА ТОПОЛА 
4.00.01 ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 
Конто Расходи 

по 
наменам

а 

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

463000 463100 Текући трансфери осталим нивоима власти 2.880.000,00 2.880.000,00 0,00 0,00 2.880.000,00 0,46
Укупно за 
конто 

463000 2.880.000,00 2.880.000,00 0,00 0,00 2.880.000,00 0,46

Укупно за    4.00.01    ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 2.880.000,00 2.880.000,00 0,00 0,00 2.880.000,00 0,46
  

0 ОПШТИНА ТОПОЛА 
4.00.02 ДОМ ЗДРАВЉА ,,СВЕТИ ДЈОРДЈЕ'' ТОПОЛА 
Конто Расходи 

по 
наменам

а 

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

464000 464100 Текуће дотације организацијама за обавезно 
социјално осигурање 

4.350.000,00 4.350.000,00 0,00 0,00 4.350.000,00 0,69

Укупно за 
конто 

464000 4.350.000,00 4.350.000,00 0,00 0,00 4.350.000,00 0,69

Укупно за    4.00.02    ДОМ ЗДРАВЉА ,,СВЕТИ ДЈОРДЈЕ'' 
ТОПОЛА 

4.350.000,00 4.350.000,00 0,00 0,00 4.350.000,00 0,69

  

0 ОПШТИНА ТОПОЛА 
4.00.03 ЈКСП ТОПОЛА 
Конто Расходи 

по 
наменам

а 

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

421000 421300 Комуналне услуге 18.350.000,00 18.350.000,00 0,00 0,00 18.350.000,00 2,92
Укупно за 
конто 

421000 18.350.000,00 18.350.000,00 0,00 0,00 18.350.000,00 2,92

424000 424900 Остале специјализоване услуге 16.924.148,00 16.924.148,00 0,00 0,00 16.924.148,00 2,70



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 57 од 139 

 

 

  

Укупно за 
конто 

424000 16.924.148,00 16.924.148,00 0,00 0,00 16.924.148,00 2,70

425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 16.000.000,00 16.000.000,00 0,00 0,00 16.000.000,00 2,55
Укупно за 
конто 

425000 16.000.000,00 16.000.000,00 0,00 0,00 16.000.000,00 2,55

451000 451100 Текуће субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 

4.700.000,00 4.700.000,00 0,00 0,00 4.700.000,00 0,75

451000 451200 Капиталне субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 

9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 1,43

Укупно за 
конто 

451000 13.700.000,00 13.700.000,00 0,00 0,00 13.700.000,00 2,18

511000 511200 Изградња зграда и објеката 54.946.975,00 54.946.975,00 0,00 0,00 54.946.975,00 8,75
511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,32
Укупно за 
конто 

511000 56.946.975,00 56.946.975,00 0,00 0,00 56.946.975,00 9,07

Укупно за    4.00.03    ЈКСП ТОПОЛА 121.921.123,00 121.921.123,00 0,00 0,00 121.921.123,00 19,42
  

0 ОПШТИНА ТОПОЛА 
4.00.04 ОШ ,,КАРАЂОРЂЕ'' ТОПОЛА 
Конто Расходи 

по 
наменам

а 

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

463000 413100 Накнаде у натури 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00
463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или 

чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 

200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,29
463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,24
463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 
150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02

463000 421200 Енергетске услуге 4.037.400,00 4.037.400,00 0,00 0,00 4.037.400,00 0,64
463000 421300 Комуналне услуге 580.000,00 580.000,00 0,00 0,00 580.000,00 0,09
463000 421400 Услуге комуникација 245.000,00 245.000,00 0,00 0,00 245.000,00 0,04
463000 421500 Трошкови осигурања 450.000,00 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,07
463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 58 од 139 

 

 

  

463000 422400 Трошкови путовања ученика 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02
463000 423200 Компјутерске услуге 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01
463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 170.000,00 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,03
463000 423900 Остале опште услуге 1.095.600,00 1.095.600,00 0,00 0,00 1.095.600,00 0,17
463000 424300 Медицинске услуге 135.000,00 135.000,00 0,00 0,00 135.000,00 0,02
463000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 680.000,00 680.000,00 0,00 0,00 680.000,00 0,11
463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 210.000,00 210.000,00 0,00 0,00 210.000,00 0,03
463000 426100 Административни материјал 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,05
463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање 

запослених 
150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02

463000 426400 Материјали за саобраћај 72.000,00 72.000,00 0,00 0,00 72.000,00 0,01
463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и 

угоститељство 
80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01

463000 426900 Материјали за посебне намене 285.000,00 285.000,00 0,00 0,00 285.000,00 0,05
463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, 

науку и спорт 
450.000,00 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,07

463000 482200 Обавезне таксе 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01
463000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,14
463000 511400 Пројектно планирање 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,14
463000 512200 Административна опрема 56.990,00 56.990,00 0,00 0,00 56.990,00 0,01
463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03
463000 515100 Нематеријална имовина 37.000,00 37.000,00 0,00 0,00 37.000,00 0,01
Укупно за 
конто 

463000 14.973.990,00 14.973.990,00 0,00 0,00 14.973.990,00 2,38

Укупно за    4.00.04    ОШ ,,КАРАЂОРЂЕ'' ТОПОЛА 14.973.990,00 14.973.990,00 0,00 0,00 14.973.990,00 2,38



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 59 од 139 

 

 

  

0 ОПШТИНА ТОПОЛА 
4.00.05 ОШ ,,М.БЛАГОЈЕВИЋ'' НАТАЛИНЦИ 
Конто Расходи 

по 
наменам

а 

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или 
чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 

100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,19
463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,05
463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 
70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01

463000 421200 Енергетске услуге 1.480.000,00 1.480.000,00 0,00 0,00 1.480.000,00 0,24
463000 421300 Комуналне услуге 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,02
463000 421400 Услуге комуникација 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03
463000 421500 Трошкови осигурања 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01
463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00
463000 422400 Трошкови путовања ученика 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00
463000 423200 Компјутерске услуге 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00
463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,01
463000 423900 Остале опште услуге 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01
463000 424300 Медицинске услуге 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01
463000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 1.256.000,00 1.256.000,00 0,00 0,00 1.256.000,00 0,20
463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 165.000,00 165.000,00 0,00 0,00 165.000,00 0,03
463000 426100 Административни материјал 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02
463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање 

запослених 
40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01

463000 426400 Материјали за саобраћај 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01
463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и 

угоститељство 
20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00

463000 426900 Материјали за посебне намене 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02
463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, 

науку и спорт 
50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01

463000 482200 Обавезне таксе 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00
463000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 1.228.386,00 1.228.386,00 0,00 0,00 1.228.386,00 0,20



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 60 од 139 

 

 

  

463000 512200 Административна опрема 56.990,00 56.990,00 0,00 0,00 56.990,00 0,01
463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02
463000 515100 Нематеријална имовина 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00
Укупно за 
конто 

463000 7.021.376,00 7.021.376,00 0,00 0,00 7.021.376,00 1,12

Укупно за    4.00.05    ОШ ,,М.БЛАГОЈЕВИЋ'' НАТАЛИНЦИ 7.021.376,00 7.021.376,00 0,00 0,00 7.021.376,00 1,12
  

0 ОПШТИНА ТОПОЛА 
4.00.06 ОШ,,МИЛУТИН ЈЕЛЕНИЋ'' Г.ТРНАВА 
Конто Расходи 

по 
наменам

а 

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.270.000,00 1.270.000,00 0,00 0,00 1.270.000,00 0,20
463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,04
463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 
50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01

463000 421200 Енергетске услуге 1.300.000,00 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,21
463000 421300 Комуналне услуге 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02
463000 421400 Услуге комуникација 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02
463000 421500 Трошкови осигурања 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01
463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00
463000 422400 Трошкови путовања ученика 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01
463000 423200 Компјутерске услуге 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00
463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01
463000 423900 Остале опште услуге 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01
463000 424300 Медицинске услуге 160.000,00 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,03
463000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 550.000,00 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,09
463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,03
463000 426100 Административни материјал 140.000,00 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,02
463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање 

запослених 
120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02

463000 426400 Материјали за саобраћај 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00
463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и 

угоститељство 
150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 61 од 139 

 

 

  

463000 426900 Материјали за посебне намене 190.000,00 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 0,03
463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, 

науку и спорт 
60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01

463000 482200 Обавезне таксе 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00
463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02
463000 515100 Нематеријална имовина 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00
Укупно за 
конто 

463000 5.205.000,00 5.205.000,00 0,00 0,00 5.205.000,00 0,83

Укупно за    4.00.06    ОШ,,МИЛУТИН ЈЕЛЕНИЋ'' 
Г.ТРНАВА 

5.205.000,00 5.205.000,00 0,00 0,00 5.205.000,00 0,83

  

0 ОПШТИНА ТОПОЛА 
4.00.07 ОШ ,,СЕСТРЕ РАДОВИЋ'' БЕЛОСАВЦИ 
Конто Расходи 

по 
наменам

а 

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или 
чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 

200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.608.750,00 1.608.750,00 0,00 0,00 1.608.750,00 0,26
463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,05
463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 
60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01

463000 421200 Енергетске услуге 1.335.748,00 1.335.748,00 0,00 0,00 1.335.748,00 0,21
463000 421300 Комуналне услуге 126.164,00 126.164,00 0,00 0,00 126.164,00 0,02
463000 421400 Услуге комуникација 137.000,00 137.000,00 0,00 0,00 137.000,00 0,02
463000 421500 Трошкови осигурања 91.000,00 91.000,00 0,00 0,00 91.000,00 0,01
463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01
463000 422400 Трошкови путовања ученика 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01
463000 423200 Компјутерске услуге 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00
463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01
463000 423400 Услуге информисања 13.000,00 13.000,00 0,00 0,00 13.000,00 0,00
463000 423900 Остале опште услуге 139.088,00 139.088,00 0,00 0,00 139.088,00 0,02
463000 424300 Медицинске услуге 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02
463000 424900 Остале специјализоване услуге 9.000,00 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00 0,00



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 62 од 139 

 

 

  

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 686.000,00 686.000,00 0,00 0,00 686.000,00 0,11
463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02
463000 426100 Административни материјал 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02
463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање 

запослених 
50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01

463000 426400 Материјали за саобраћај 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00
463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и 

угоститељство 
50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01

463000 426900 Материјали за посебне намене 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,02
463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, 

науку и спорт 
40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01

463000 482200 Обавезне таксе 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00
463000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03
463000 512200 Административна опрема 41.250,00 41.250,00 0,00 0,00 41.250,00 0,01
463000 512400 Опрема за заштиту животне средине 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01

463000 515100 Нематеријална имовина 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00
Укупно за конто 463000 5.827.000,00 5.827.000,00 0,00 0,00 5.827.000,00 0,93
Укупно за    4.00.07    ОШ ,,СЕСТРЕ РАДОВИЋ'' БЕЛОСАВЦИ 5.827.000,00 5.827.000,00 0,00 0,00 5.827.000,00 0,93

  

0 ОПШТИНА ТОПОЛА 
4.00.08 ОШ ,,ЖИВКО ТОМИЋ'' Д.ШАТОРЊА 
Конто Расходи 

по 
наменам

а 

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

463000 413100 Накнаде у натури 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00
463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или 

чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 

220.000,00 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,04

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.480.000,00 1.480.000,00 0,00 0,00 1.480.000,00 0,24
463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 390.000,00 390.000,00 0,00 0,00 390.000,00 0,06
463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 
90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01

463000 421200 Енергетске услуге 2.420.000,00 2.420.000,00 0,00 0,00 2.420.000,00 0,39
463000 421300 Комуналне услуге 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,04
463000 421400 Услуге комуникација 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03
463000 421500 Трошкови осигурања 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 63 од 139 

 

 

  

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01
463000 422400 Трошкови путовања ученика 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01
463000 423200 Компјутерске услуге 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00
463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02
463000 423900 Остале опште услуге 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01
463000 424300 Медицинске услуге 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02
463000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 420.000,00 420.000,00 0,00 0,00 420.000,00 0,07
463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,02
463000 426100 Административни материјал 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02
463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање 

запослених 
50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01

463000 426400 Материјали за саобраћај 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01
463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и 

угоститељство 
80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01

463000 426900 Материјали за посебне намене 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02
463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, 

науку и спорт 
80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01

463000 482200 Обавезне таксе 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00
463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 788.300,00 788.300,00 0,00 0,00 788.300,00 0,13
463000 515100 Нематеријална имовина 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00
Укупно за 
конто 

463000 7.388.300,00 7.388.300,00 0,00 0,00 7.388.300,00 1,18

Укупно за    4.00.08    ОШ ,,ЖИВКО ТОМИЋ'' Д.ШАТОРЊА 7.388.300,00 7.388.300,00 0,00 0,00 7.388.300,00 1,18
 
 
 
  

0 ОПШТИНА ТОПОЛА 
4.00.09 МШ,,ПЕТАР ИЛИЋ'' АРАНЂЕЛОВАЦ 
Конто Расходи 

по 
наменам

а 

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 292.000,00 292.000,00 0,00 0,00 292.000,00 0,05
463000 421200 Енергетске услуге 160.000,00 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,03



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 64 од 139 

 

 

 
 
 
  

463000 421300 Комуналне услуге 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00
463000 421400 Услуге комуникација 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,01
463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 51.000,00 51.000,00 0,00 0,00 51.000,00 0,01
463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00
463000 426100 Административни материјал 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00
463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и 

угоститељство 
57.000,00 57.000,00 0,00 0,00 57.000,00 0,01

463000 512200 Административна опрема 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00
Укупно за 
конто 

463000 670.000,00 670.000,00 0,00 0,00 670.000,00 0,11

Укупно за    4.00.09    МШ,,ПЕТАР ИЛИЋ'' АРАНЂЕЛОВАЦ 670.000,00 670.000,00 0,00 0,00 670.000,00 0,11
  

0 ОПШТИНА ТОПОЛА 
4.00.10 СШ,,КРАЉ ПЕТАР И'' ТОПОЛА 
Конто Расходи 

по 
наменам

а 

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

463000 413100 Накнаде у натури 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
463000 414300 Отпремнине и помоћи 185.000,00 185.000,00 0,00 0,00 185.000,00 0,03
463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или 

чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 

40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.286.000,00 1.286.000,00 0,00 0,00 1.286.000,00 0,20
463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,19
463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 
125.000,00 125.000,00 0,00 0,00 125.000,00 0,02

463000 421200 Енергетске услуге 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,40
463000 421300 Комуналне услуге 315.000,00 315.000,00 0,00 0,00 315.000,00 0,05
463000 421400 Услуге комуникација 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02
463000 421500 Трошкови осигурања 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02
463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 220.000,00 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,04
463000 422400 Трошкови путовања ученика 135.000,00 135.000,00 0,00 0,00 135.000,00 0,02



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 65 од 139 

 

 

  

463000 423200 Компјутерске услуге 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00
463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,04
463000 423400 Услуге информисања 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,01
463000 423700 Репрезентација 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00
463000 423900 Остале опште услуге 470.000,00 470.000,00 0,00 0,00 470.000,00 0,07
463000 424100 Пољопривредне услуге 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02
463000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00
463000 424900 Остале специјализоване услуге 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01
463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 1.060.000,00 1.060.000,00 0,00 0,00 1.060.000,00 0,17
463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 510.000,00 510.000,00 0,00 0,00 510.000,00 0,08
463000 426100 Административни материјал 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03
463000 426200 Материјали за пољопривреду 380.000,00 380.000,00 0,00 0,00 380.000,00 0,06
463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање 

запослених 
150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02

463000 426400 Материјали за саобраћај 180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,03
463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02
463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и 

угоститељство 
200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03

463000 426900 Материјали за посебне намене 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,04
463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, 

науку и спорт 
120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02

463000 482100 Остали порези 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00
463000 482200 Обавезне таксе 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00
463000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02
463000 512100 Опрема за саобраћај 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
463000 512200 Административна опрема 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02
463000 512300 Опрема за пољопривреду 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01
463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 550.000,00 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,09
463000 515100 Нематеријална имовина 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01
Укупно за 
конто 

463000 11.427.000,00 11.427.000,00 0,00 0,00 11.427.000,00 1,82

Укупно за    4.00.10    СШ,,КРАЉ ПЕТАР И'' ТОПОЛА 11.427.000,00 11.427.000,00 0,00 0,00 11.427.000,00 1,82



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 66 од 139 

 

 

  

0 ОПШТИНА ТОПОЛА 
4.00.11 СОФК ,,КАРАДЈОРДЈЕ'' ДОО ТОПОЛА 
Конто Расходи 

по 
наменам

а 

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

454000 454100 Текуће субвенције приватним предузећима 8.500.000,00 8.500.000,00 0,00 0,00 8.500.000,00 1,35
Укупно за 
конто 

454000 8.500.000,00 8.500.000,00 0,00 0,00 8.500.000,00 1,35

Укупно за    4.00.11    СОФК ,,КАРАДЈОРДЈЕ'' ДОО 
ТОПОЛА 

8.500.000,00 8.500.000,00 0,00 0,00 8.500.000,00 1,35

  

0 ОПШТИНА ТОПОЛА 
4.00.12 АГЕНЦИЈА ЗА РУРАЛНИ РАЗВОЈ ТОПОЛА 
Конто Расходи 

по 
наменам

а 

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

424000 424900 Остале специјализоване услуге 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,40
Укупно за 
конто 

424000 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,40

Укупно за    4.00.12    АГЕНЦИЈА ЗА РУРАЛНИ РАЗВОЈ 
ТОПОЛА 

2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,40



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 67 од 139 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     ОПШТИНА ТОПОЛА 2021 

 
 

Број 
позициј

е 

Економ
. 

класиф. 

Расходи 
по 

наменам
а 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структу
ра 

( % ) 

Раздео  4 ОПШТИНСКА УПРАВА 
Глава  4.01 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
4.01.01 МЗ БЕЛОСАВЦИ 

120/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 2.040,00 0,00 0,00 2.040,00 0,00 
120/0 421000 421200 Енергетске услуге 20.400,00 0,00 0,00 20.400,00 0,02 
123/0 482000 482100 Остали порези 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

Укупно за 
аналитику 

4.01.01   23.440,00    

4.01.02 МЗ БЛАЗНАВА 
120/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 10.200,00 0,00 0,00 10.200,00 0,01 
121/0 423000 423900 Остале опште услуге 624.000,00 0,00 0,00 624.000,00 0,52 
122/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,13 

Укупно за 
аналитику 

4.01.02   784.200,00    

4.01.03 МЗ ГОРЊА ТРНАВА 
120/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
122/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 

Укупно за 
аналитику 

4.01.03   51.000,00    

4.01.04 МЗ ДОЊА ТРНАВА 
120/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
122/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02 

Укупно за 
аналитику 

4.01.04   21.000,00    

4.01.05 МЗ ДОЊА ШАТОРЊА 
120/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 10.200,00 0,00 0,00 10.200,00 0,01 
120/0 421000 421200 Енергетске услуге 102.000,00 0,00 0,00 102.000,00 0,09 
121/0 423000 423900 Остале опште услуге 43.308,00 0,00 0,00 43.308,00 0,04 
122/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 0,05 

Укупно за 
аналитику 

4.01.05   220.508,00    

4.01.06 МЗ ЖАБАРИ 
120/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 68 од 139 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     ОПШТИНА ТОПОЛА 2021 

 
 

Број 
позициј

е 

Економ
. 

класиф. 

Расходи 
по 

наменам
а 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структу
ра 

( % ) 

120/0 421000 421200 Енергетске услуге 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,04 
122/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,05 

Укупно за 
аналитику 

4.01.06   108.000,00    

4.01.07 МЗ ЗАГОРИЦА 
120/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 0,01 
120/0 421000 421200 Енергетске услуге 102.000,00 0,00 0,00 102.000,00 0,09 
122/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,15 

Укупно за 
аналитику 

4.01.07   289.000,00    

4.01.08 МЗ ЈАРМЕНОВЦИ 
120/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 
120/0 421000 421200 Енергетске услуге 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00 0,02 
122/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,17 

Укупно за 
аналитику 

4.01.08   227.000,00    

4.01.09 МЗ ЈЕЛЕНАЦ 
120/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
122/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,06 

Укупно за 
аналитику 

4.01.09   71.000,00    

4.01.10 МЗ ЈУНКОВАЦ 
120/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 5.100,00 0,00 0,00 5.100,00 0,00 
122/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,08 

Укупно за 
аналитику 

4.01.10   95.100,00    

4.01.11 МЗ КЛОКА 
120/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 
120/0 421000 421200 Енергетске услуге 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,42 

Укупно за 
аналитику 

4.01.11   505.000,00    

4.01.12 МЗ КРЋЕВАЦ 
120/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 69 од 139 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     ОПШТИНА ТОПОЛА 2021 

 
 

Број 
позициј

е 

Економ
. 

класиф. 

Расходи 
по 

наменам
а 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структу
ра 

( % ) 

122/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,03 
Укупно за 
аналитику 

4.01.12   31.000,00    

4.01.13 МЗ ЛИПОВАЦ 
120/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 
122/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,10 

Укупно за 
аналитику 

4.01.13   123.000,00    

4.01.14 МЗ МИТРОВИЧИЋ 
120/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 
120/0 421000 421200 Енергетске услуге 26.000,00 0,00 0,00 26.000,00 0,02 
122/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,12 

Укупно за 
аналитику 

4.01.14   171.000,00    

4.01.15 МЗ НАТАЛИНЦИ 
120/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 
120/0 421000 421200 Енергетске услуге 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,05 
122/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 

Укупно за 
аналитику 

4.01.15   113.000,00    

4.01.16 МЗ ОВСИШТЕ 
120/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 0,01 
120/0 421000 421200 Енергетске услуге 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,15 
121/0 423000 423900 Остале опште услуге 312.000,00 0,00 0,00 312.000,00 0,26 
122/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,13 

Укупно за 
аналитику 

4.01.16   649.000,00    

4.01.17 МЗ ПЛАСКОВАЦ 
120/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 2.040,00 0,00 0,00 2.040,00 0,00 
122/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 

Укупно за 
аналитику 

4.01.17   52.040,00    

4.01.18 МЗ РАЈКОВАЦ 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 70 од 139 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     ОПШТИНА ТОПОЛА 2021 

 
 

Број 
позициј

е 

Економ
. 

класиф. 

Расходи 
по 

наменам
а 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структу
ра 

( % ) 

120/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 3.060,00 0,00 0,00 3.060,00 0,00 
122/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 

Укупно за 
аналитику 

4.01.18   53.060,00    

4.01.19 МЗ ШУМЕ 
120/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
122/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 

Укупно за 
аналитику 

4.01.19   51.000,00    

4.01.20 МЗ ВИНЧА 
120/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 0,01 
120/0 421000 421300 Комуналне услуге 26.000,00 0,00 0,00 26.000,00 0,02 
122/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,08 

Укупно за 
аналитику 

4.01.20   133.000,00    

4.01.21 МЗ БОР СЕЛО ТОПОЛА 
120/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 11.000,00 0,00 0,00 11.000,00 0,01 
120/0 421000 421200 Енергетске услуге 25.500,00 0,00 0,00 25.500,00 0,02 
121/0 423000 423900 Остале опште услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,08 
122/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 15.000,00 0,00 625.000,00 640.000,00 0,54 

Укупно за 
аналитику 

4.01.21   151.500,00    

4.01.22 МЗ ГОРОВИЧ 
120/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
120/0 421000 421200 Енергетске услуге 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 
122/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 

Укупно за 
аналитику 

4.01.22   66.000,00    

4.01.23 МЗ ,,ГРЕДА'' ДОЊА ТРНАВА 
120/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 5.100,00 0,00 0,00 5.100,00 0,00 
122/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02 

Укупно за 
аналитику 

4.01.23   25.100,00    



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 71 од 139 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     ОПШТИНА ТОПОЛА 2021 

 
 

Број 
позициј

е 

Економ
. 

класиф. 

Расходи 
по 

наменам
а 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структу
ра 

( % ) 

4.01.24 МЗ ,,ПОКОЗИЦА'' ДОЊА ТРНАВА 
120/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 
120/0 421000 421200 Енергетске услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 
122/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 50.000,00 0,00 1.200.000,00 1.250.000,00 1,05 

Укупно за 
аналитику 

4.01.24   105.000,00    

4.01.25 МЗ ВОЈКОВЦИ 
122/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 43.200,00 0,00 0,00 43.200,00 0,04 

Укупно за 
аналитику 

4.01.25   43.200,00    

4.01.26 МЗ ДОЊА ТРЕШЊЕВИЦА 
120/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
122/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 

Укупно за 
аналитику 

4.01.26   51.000,00    

4.01.27 МЗ ЉУБЕСЕЛО 
120/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,01 
120/0 421000 421200 Енергетске услуге 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,29 
121/0 423000 423700 Репрезентација 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02 
122/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,06 

Укупно за 
аналитику 

4.01.27   451.000,00    

4.01.28 МЗ БОЖУРЊА 
120/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 2.040,00 0,00 0,00 2.040,00 0,00 
122/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 

Укупно за 
аналитику 

4.01.28   52.040,00    

4.01.29 МЗ МАСКАР 
120/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
122/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 

Укупно за 
аналитику 

4.01.29   51.000,00    

4.01.31 МЗ СВЕТЛИЋ 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 72 од 139 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     ОПШТИНА ТОПОЛА 2021 

 
 

Број 
позициј

е 

Економ
. 

класиф. 

Расходи 
по 

наменам
а 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структу
ра 

( % ) 

120/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 
122/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 

Укупно за 
аналитику 

4.01.31   52.000,00    

4.01.32 МЗ ,,ВИТЛИНА'' ГОРЊА ТРНАВА 
120/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 
122/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02 

Укупно за 
аналитику 

4.01.32   25.000,00    

Укупно за главу 4.01 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 4.844.188,00 0,00 1.825.000,00 6.669.188,00 5,59  

Глава  4.02 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 
4.02.01 БИБЛИОТЕКА ,,РАДОЈЕ ДОМАНОВИЋ'' 

124/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 3,78 
125/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 518.000,00 0,00 0,00 518.000,00 0,43 
125/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 232.000,00 0,00 0,00 232.000,00 0,19 
126/0 413000 413100 Накнаде у натури 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

127/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 
породице и друге помоћи запосленом 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 

128/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 77.000,00 0,00 0,00 77.000,00 0,06 
129/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02 
129/0 421000 421200 Енергетске услуге 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,27 
129/0 421000 421300 Комуналне услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,03 
129/0 421000 421400 Услуге комуникација 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,06 
129/0 421000 421500 Трошкови осигурања 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,08 
130/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02 
131/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02 
131/0 423000 423400 Услуге информисања 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 
131/0 423000 423500 Стручне услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 
131/0 423000 423700 Репрезентација 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 
131/0 423000 423900 Остале опште услуге 1.247.000,00 0,00 410.000,00 1.657.000,00 1,39 
133/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,08 
133/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 73 од 139 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     ОПШТИНА ТОПОЛА 2021 

 
 

Број 
позициј

е 

Економ
. 

класиф. 

Расходи 
по 

наменам
а 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структу
ра 

( % ) 

134/0 426000 426100 Административни материјал 43.000,00 0,00 0,00 43.000,00 0,04 
134/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02 
134/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,03 
134/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,04 
134/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,04 
135/0 482000 482200 Обавезне таксе 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 
136/0 515000 515100 Нематеријална имовина 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,27 
137/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
137/1 423000 423900 Остале опште услуге 540.000,00 0,00 0,00 540.000,00 0,45 

Укупно за 
аналитику 

4.02.01   8.481.000,00    

4.02.02 КУЛТУРНИ ЦЕНТАР ТОПОЛА 
124/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 2.936.000,00 0,00 0,00 2.936.000,00 2,46 
125/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 339.300,00 0,00 0,00 339.300,00 0,28 
125/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 154.230,00 0,00 0,00 154.230,00 0,13 
126/0 413000 413100 Накнаде у натури 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

127/0 414000 414100 
Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет 
фондова 

9.000,00 0,00 0,00 9.000,00 0,01 

127/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 
породице и друге помоћи запосленом 

55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,05 

128/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,15 
128/1 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 98.000,00 0,00 0,00 98.000,00 0,08 
129/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02 
129/0 421000 421200 Енергетске услуге 380.000,00 0,00 0,00 380.000,00 0,32 
129/0 421000 421300 Комуналне услуге 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,07 
129/0 421000 421400 Услуге комуникација 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,07 
129/0 421000 421500 Трошкови осигурања 106.000,00 0,00 0,00 106.000,00 0,09 
130/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 74.000,00 0,00 0,00 74.000,00 0,06 
131/0 423000 423200 Компјутерске услуге 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,21 
131/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,03 
131/0 423000 423400 Услуге информисања 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,17 
131/0 423000 423700 Репрезентација 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,08 
131/0 423000 423900 Остале опште услуге 1.350.000,00 0,00 187.800,00 1.537.800,00 1,29 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 74 од 139 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     ОПШТИНА ТОПОЛА 2021 

 
 

Број 
позициј

е 

Економ
. 

класиф. 

Расходи 
по 

наменам
а 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структу
ра 

( % ) 

132/0 424000 424300 Медицинске услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 
133/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,25 
133/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,10 
134/0 426000 426100 Административни материјал 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,06 
134/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 63.000,00 0,00 0,00 63.000,00 0,05 
134/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,06 
134/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,07 
135/0 482000 482200 Обавезне таксе 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02 
136/1 512000 512200 Административна опрема 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,10 
137/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
137/1 423000 423900 Остале опште услуге 410.000,00 0,00 0,00 410.000,00 0,34 
138/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 250.000,00 250.000,00 0,21 
139/0 423000 423900 Остале опште услуге 230.000,00 0,00 250.000,00 480.000,00 0,40 
140/0 423000 423900 Остале опште услуге 498.000,00 0,00 0,00 498.000,00 0,42 
141/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
142/0 423000 423900 Остале опште услуге 450.200,00 0,00 0,00 450.200,00 0,38 
142/1 423000 423900 Остале опште услуге 271.000,00 0,00 1.590.000,00 1.861.000,00 1,56 
143/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
144/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 320.000,00 0,00 232.600,00 552.600,00 0,46 
144/1 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 0,42 
145/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 771.000,00 0,00 70.000,00 841.000,00 0,71 
145/1 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 0,42 

Укупно за 
аналитику 

4.02.02   10.299.730,00    

Укупно за главу 4.02 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 18.780.730,00 0,00 3.990.400,00 22.771.130,00 19,10  

Глава  4.03 ПУ ,,СОФИЈА РИСТИЋ'' ТОПОЛА 
4.03 ПУ ,,СОФИЈА РИСТИЋ'' ТОПОЛА 

146/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 43.430.000,00 0,00 0,00 43.430.000,00 36,43 
147/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 4.995.000,00 0,00 0,00 4.995.000,00 4,19 
147/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 2.237.000,00 0,00 0,00 2.237.000,00 1,88 
148/0 413000 413100 Накнаде у натури 99.000,00 0,00 0,00 99.000,00 0,08 
149/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 57.000,00 0,00 140.000,00 197.000,00 0,17 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 75 од 139 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     ОПШТИНА ТОПОЛА 2021 

 
 

Број 
позициј

е 

Економ
. 

класиф. 

Расходи 
по 

наменам
а 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структу
ра 

( % ) 

149/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 
породице и друге помоћи запосленом 

2.460.000,00 0,00 125.000,00 2.585.000,00 2,17 

150/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.330.000,00 0,00 0,00 1.330.000,00 1,12 
151/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.070.000,00 0,00 0,00 1.070.000,00 0,90 
152/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,13 
152/0 421000 421200 Енергетске услуге 3.400.000,00 0,00 0,00 3.400.000,00 2,85 
152/0 421000 421300 Комуналне услуге 0,00 0,00 515.000,00 515.000,00 0,43 
152/0 421000 421400 Услуге комуникација 0,00 0,00 270.000,00 270.000,00 0,23 
152/0 421000 421500 Трошкови осигурања 0,00 0,00 280.000,00 280.000,00 0,23 
152/0 421000 421900 Остали трошкови 0,00 0,00 35.000,00 35.000,00 0,03 
153/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,03 
154/0 423000 423200 Компјутерске услуге 0,00 0,00 156.000,00 156.000,00 0,13 
154/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 0,00 0,00 160.000,00 160.000,00 0,13 
154/0 423000 423400 Услуге информисања 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 
154/0 423000 423500 Стручне услуге 0,00 0,00 70.000,00 70.000,00 0,06 
154/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 0,00 0,00 120.000,00 120.000,00 0,10 
154/0 423000 423700 Репрезентација 0,00 0,00 70.000,00 70.000,00 0,06 
154/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 190.400,00 190.400,00 0,16 
155/0 424000 424300 Медицинске услуге 0,00 0,00 480.000,00 480.000,00 0,40 
155/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 9.600,00 9.600,00 0,01 
156/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 1.156.000,00 0,00 22.050,00 1.178.050,00 0,99 
156/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 0,00 0,00 680.000,00 680.000,00 0,57 
157/0 426000 426100 Административни материјал 0,00 0,00 145.000,00 145.000,00 0,12 
157/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 0,00 0,00 85.000,00 85.000,00 0,07 
157/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 0,00 0,00 212.000,00 212.000,00 0,18 
157/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,17 
157/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 0,00 0,00 4.350.000,00 4.350.000,00 3,65 
157/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 0,00 0,00 711.000,00 711.000,00 0,60 
158/0 482000 482100 Остали порези 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 
158/0 482000 482200 Обавезне таксе 0,00 0,00 28.000,00 28.000,00 0,02 
158/1 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 0,00 0,00 159.000,00 159.000,00 0,13 
159/0 512000 512100 Опрема за саобраћај 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,50 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 76 од 139 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     ОПШТИНА ТОПОЛА 2021 

 
 

Број 
позициј

е 

Економ
. 

класиф. 

Расходи 
по 

наменам
а 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структу
ра 

( % ) 

159/0 512000 512200 Административна опрема 1.788.000,00 0,00 426.000,00 2.214.000,00 1,86 
159/0 512000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 1.383.000,00 0,00 122.000,00 1.505.000,00 1,26 
159/0 512000 512800 Опрема за јавну безбедност 201.000,00 0,00 24.000,00 225.000,00 0,19 

Укупно за 
аналитику 

4.03   64.206.000,00    

Укупно за главу 4.03 ПУ ,,СОФИЈА РИСТИЋ'' ТОПОЛА 64.206.000,00 0,00 9.972.050,00 74.178.050,00 62,23  

Глава  4.04 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА,,ОПЛЕНАЦ '' ТОПОЛА 
4.04 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА,,ОПЛЕНАЦ '' ТОПОЛА 

160/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 4.350.049,00 0,00 0,00 4.350.049,00 3,65 
161/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 500.226,00 0,00 0,00 500.226,00 0,42 
161/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 224.028,00 0,00 0,00 224.028,00 0,19 
162/0 413000 413100 Накнаде у натури 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

163/0 414000 414100 
Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет 
фондова 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 

163/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 
породице и друге помоћи запосленом 

390.000,00 0,00 0,00 390.000,00 0,33 

164/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,12 
165/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 
165/0 421000 421400 Услуге комуникација 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 0,20 
165/0 421000 421500 Трошкови осигурања 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,09 
165/0 421000 421600 Закуп имовине и опреме 36.000,00 0,00 0,00 36.000,00 0,03 
165/0 421000 421900 Остали трошкови 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 
166/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,06 
166/0 422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 
167/0 423000 423200 Компјутерске услуге 101.000,00 0,00 0,00 101.000,00 0,08 
167/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02 
167/0 423000 423400 Услуге информисања 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,08 
167/0 423000 423700 Репрезентација 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 
168/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 132.000,00 0,00 0,00 132.000,00 0,11 
169/0 426000 426100 Административни материјал 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 
169/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,07 
170/0 482000 482200 Обавезне таксе 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,04 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 77 од 139 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     ОПШТИНА ТОПОЛА 2021 

 
 

Број 
позициј

е 

Економ
. 

класиф. 

Расходи 
по 

наменам
а 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структу
ра 

( % ) 

170/1 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 105.600,00 0,00 0,00 105.600,00 0,09 
171/0 512000 512200 Административна опрема 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,06 
172/0 523000 523100 Залихе робе за даљу продају 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,13 
173/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 950.700,00 0,00 0,00 950.700,00 0,80 
174/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,08 
175/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 32.000,00 0,00 0,00 32.000,00 0,03 
175/0 421000 421200 Енергетске услуге 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 0,05 
175/0 421000 421300 Комуналне услуге 3.500,00 0,00 0,00 3.500,00 0,00 
176/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
177/0 423000 423400 Услуге информисања 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
177/0 423000 423500 Стручне услуге 0,00 0,00 243.000,00 243.000,00 0,20 
177/0 423000 423700 Репрезентација 4.654.500,00 0,00 0,00 4.654.500,00 3,90 
177/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 2.107.000,00 2.107.000,00 1,77 
178/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
178/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
179/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 55.000,00 55.000,00 0,05 
179/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 145.000,00 0,00 0,00 145.000,00 0,12 
180/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 0,00 0,00 95.000,00 95.000,00 0,08 
180/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 
181/0 512000 512200 Административна опрема 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 

Укупно за 
аналитику 

4.04   13.084.603,00    

Укупно за главу 4.04 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА,,ОПЛЕНАЦ '' ТОПОЛА 13.084.603,00 0,00 2.500.000,00 15.584.603,00 13,07  

Укупно за 
раздео 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 100.915.521,00 0,00 18.287.450,00 119.202.971,00 100,00 
 

Укупно за БК  0 ОПШТИНА ТОПОЛА 100.915.521,00 0,00 18.287.450,00 119.202.971,00 100,00 
 



Буџет  2021 
  

 

 
2021   Страна 78 од 139 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОЈЕКТИМА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
    

Назив пројекта 
Износ у 

динарима 
Програм   0401   ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

0401-5001 Изградња  канализације Ваганац-Митровчић 2.445.000,00
0401-5002 Изградња фекалне канализације у улици Николе Граовца у Тополи 15.810.000,00
0401-5003 Измештање и реконструкција фекалне канализације Дом  здравља 23.350.000,00

Укупно за програм:   0401   ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 41.605.000,00
 

Програм   0501   ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 
0501-5001 Пројекат - Реконструкција,рационализација  и одржавање јавне расвете 10.540.000,00

Укупно за програм:   0501   ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ 
ЕНЕРГИЈЕ 

10.540.000,00
 

Програм   0602   ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
0602-5001 Реконструкција и доградња дела зграде Општинске управе општине Топола 0,00

0602-5002 
Реконструкција и прикључак централног грејања на гасовод  Општинске  управе 
општине Топола 

4.022.000,00

0602-7001 Успостављање јединственог управног места у општини Топола 5.712.000,00
Укупно за програм:   0602   ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 9.734.000,00
 

Програм   0701   ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

0701-5001 
Пројекат Изградња паркинга и тротоара око Визиторског центра на туристичкој 
локацији језгра старе Тополе 

460.000,00

0701-5002 Пројекат ,, Реконструкција тротоара  у Тополи 0,00
Укупно за програм:   0701   ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА 

460.000,00
 

Програм   0901   СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
0901-7001 Пројекат-,,Помоћ у кући за бољи живот старих у  Тополи'' 1.733.640,00

Укупно за програм:   0901   СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 1.733.640,00
 

Програм   1102   КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
1102-5001 Изградња водовда Р Опленац-Прокин гроб 0,00
1102-5002 Изградња водоводне линије у насељу Клењак- Топола 13.341.975,00

1102-5003 
Набавка опреме и радова на повезивању бушотине ,,Кречана 3'' на систем 
водоснабдевња у Тополи 

12.857.877,00

Укупно за програм:   1102   КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 26.199.852,00
 

Програм   1201   РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
1201-4001 Велика школска позорница 250.000,00
1201-4002 Промоција програма ,,Тополско лето '' 480.000,00
1201-4003 Ликовна колонија у Липовцу 498.000,00
1201-4004 Рок концерт 0,00
1201-4005 Слава општине Топола-Мала Госпојина 450.200,00
1201-4006 Етно сајам у Тополи 1.861.000,00
1201-4007 ,,100 година од упокојења краља Петра И'' 3.000.000,00
1201-7001 Манифестација ,,Бадњи дан-Божић'' 552.600,00
1201-7002 Фестивал  Дуо драме 1.341.000,00
1201-7003 Михољски сусрети села 500.000,00

Укупно за програм:   1201   РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 8.932.800,00
 

Програм   1301   РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
1301-5001 Санација свлачионица СОФК ,,Карађорђе'' Топола 2.103.200,00

Укупно за програм:   1301   РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 2.103.200,00



Буџет  2021 
  

 

 
2021   Страна 79 од 139 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОЈЕКТИМА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
    

Назив пројекта 
Износ у 

динарима 
 

Програм   1501   ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
1501-4001 Ефикасно управљање локалном јавном имовином 596.814,00
1501-7001 Развој женског  предузетништва  на селу 0,00

Укупно за програм:   1501   ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 596.814,00
 

Програм   1502   РАЗВОЈ ТУРИЗМА 
1502-7001 Културно туристичка манифестација ,,Опленачка берба'' 7.500.000,00

Укупно за програм:   1502   РАЗВОЈ ТУРИЗМА 7.500.000,00
 

Програм   1801   ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
1801-4001 Родно и одговорно мањински програми -Модел 3 840.000,00
1801-5001 Изградња прикључног гасовода објекта Дома здравља ,,Свети ЂорЂе,, у Тополи 1.723.000,00

Укупно за програм:   1801   ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 2.563.000,00
 

Програм   2001   ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 
2001-5001 Израда ПТД за реконструкцију и санацију зграде  ПУ Софија Ристић Топола 2.838.147,00
2001-5002 Реконструкција крова  објекта  забавишта  ПУ ,,Софија Ристић'' 0,00
2001-5003 Уређење школског простора оба објекта ПУ ,,Софија Ристић'' Топола 1.800.000,00
2001-5004 Израда стазе -рампе за дечија и инвалидска колица у ПУ ,,Софија Ристић'' Топола 3.552.000,00
2001-5005 Реконструкција и адаптација објекта забавишта ПУ ,,Софија Ристић,, -друга фаза 7.925.641,00

Укупно за програм:   2001   ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 16.115.788,00
 

Програм   2002   Основно образовање и васпитање 
2002-5001 Изградња водоводне линије у О.Ш. Карађорђе 2.000.000,00

Укупно за програм:   2002   Основно образовање и васпитање 2.000.000,00
 

Укупно за БК   0   ОПШТИНА ТОПОЛА 130.084.094,00
  



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 80 од 139 

 

 

III РЕКАПИТУЛАЦИЈА 
Члан 7. 

 
Средства буџета у износу од 687.267.849,00 динара, средства из сопствених извора и износу од 0,00 динара и средства из осталих извора у износу од 59.841.759,00 динара, утврђена су и распоређена по програмској класификацији, и то:  
 
Програм / 

ПА / 
пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 
Вредност у 

2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификац
ије 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 - 
СТАНОВА
ЊЕ, 
УРБАНИЗ
АМ И 
ПРОСТОР
НО 
ПЛАНИРА
ЊЕ 

1101 

Закон о ЛС,Закон 
о будзетском 
систему,Одлука о 
будзету општине, 
Просторни план 
општине Топола 

 

Просторни развој у 
складу са 
плановима 

Проценат 
покривенос

ти 
територије 
урбанистич

ком 
планском 

документац
ијом 

35.00 35.00 40.00 45.00 50.00 

6.710.000,00 0,00 0,00 6.710.000,00 

ИЗВЕШТА
Ј 
ОДЕЉЕЊ
А ЗА 
ГРАЂЕВИ
НСКО-
УРБАНИС
ТИЧКЕ И 
ИМОВИНС
КО 
ПРАВНЕ 
ПОСЛОВЕ 

Драган 
Зивановић, 
Ивана 
Блазић-
Шевић        

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Просторно и 
урбанистичк
о планирање 

0001 

Закон о планирању 
и изградњи, 
постојећи 
урбаностички 
планови 

Трећа измен 
аплана генералне 
регулације насеља 
Топола и ПДР за 
урбанистичку 
подцелину Ф15 

Повећање 
покривености 
територије планском 
и урбанистичком 
документацијом 

Број 
усвојених 
планова 

генералне 
регулације у 

односу на 
број 

предвиђених 
планова 

вишег реда 

4.00 4.00 4.00 44.00 4.00 

6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 

ОДЛУКА 
СО-е О 
УСВАЈАЊУ 
ПЛАНОВА 

Милица 
Станишић, 

Проценат 
површине 
покривен 

плановима 
детаљне 

регулације 

0.27 0.27 0.29 0.00 0.00 

ОДЛУКА 
СО-е О 
УСВАЈАЊУ 
ПЛАНОВА 

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Стамбена 
подршка 

0004 
Закон о становању 
и одржавању 

Унапређење 
услова становања 

Планско управљање 
стамбеном подршком 

Број 
корисника 

1.00 1.00 3.00 4.00 5.00 710.000,00 0,00 0,00 710.000,00 
ОДЛУКА О 
ЗАВРШНО

Игор 
Петровић 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 81 од 139 

 

 

Програм / 
ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификац
ије 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
зграда грађана стамбене 

подршке 
М РАЧУНУ 
БУЏЕТА 
ОПШТИНЕ 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

2 - 
КОМУНАЛ
НЕ 
ДЕЛАТНО
СТИ 

1102   

Повећање 
покривености 
насеља и 
територије 
рационалним 
јавним осветљењем 

Укупна 
количина 
потрошене 
електричне 

енергије 
(годишње) 

1220805.00 1220805.00 1200000.00 1100000.00 1000000.00 

73.449.852,0
0

0,00 1.468.400,00
74.918.252,0

0 

ИЗВЕШТА
Ј  
ЕЛЕКТРО
ТЕХНИЧК
ОГ  
ФАКУЛТЕ
ТА ЗА 
ЈАВНУ 
РАСВЕТУ 

Милица 
Станишић,
Тања 
Јовановић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Управљање/
одржавање 
јавним 
осветљењем 

0001   

Адекватно 
управљање јавним 
осветљењем 

Укупан број 
интервенциј

а по 
поднетим 

иницијатива
ма грађана 
за замену 
светиљки 

када 
престану да 

раде 

150.00 150.00 160.00 170.00 170.00 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 

ИНТЕРНА 
ЕВИДЕНЦИ
ЈА ЈКСП О 
РЕАЛИЗАЦ
ИЈИ 
УСЛУГЕ 

Тања 
Цветковић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Одржавање 
јавних 

0002   
Максимална могућа 
покривеност насеља 

Број м2 
јавних 

15000.00 15000.00 15000.00 15000.00 15000.00 2.800.000,00 0,00 0,00 2.800.000,00 
ИЗВЕШТАЈ 
О СТАЊУ 

Тања 
Цветковић 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 82 од 139 

 

 

Програм / 
ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификац
ије 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
зелених 
површина 

и територије 
услугама уређења и 
одржавања зеленила 

зелених 
површина на 

којима се 
уређује и 
одржава 

зеленило у 
односу на 

укупан број 
м2 зелених 
површина 

ЈАВНИХ 
ЗЕЛЕНИХ 
ПОВРШИН
А 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Одржавање 
чистоће на 
површинама 
јавне намене 

0003   

Максимална могућа 
покривеност насеља 
и територије 
услугама одржавања 
чистоће јавних 
површина 

Степен 
покривеност
и територије 

услугама 
одржавања 

чистоће 
јавно-

прометних 
површина 

(број улица 
које се чисте 
у односу на 
укупан број 

улица у 
граду/општи

ни) 

20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 

18.350.000,0
0

0,00 0,00
18.350.000,0

0 

ИЗВЕШТАЈ  
ЈПП О 
РЕАЛИЗАЦ
ИЈИ 
УСЛУГЕ 

Тања 
Цветковић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Зоохигијена 0004 
Закључак 
општинског већа 

Накнада штете од 
уједа паса 
луталица 

Унапређење заштите 
од заразних и других 
болести које преносе 
животиње 

Број 
ухваћенних 
и збринутих 

паса и 
мачака 

луталица 

30.00 30.00 30.00 30.00 30.00 
700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 

ИЗВЕШТАЈ  
О РАДУ 
ОПШТИНС
КОГ 
ПРАВОБРА
НИЛАШТВ
А 

Милица 
Станишић, 

       



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 83 од 139 

 

 

Програм / 
ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификац
ије 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Одржавање 
гробаља и 
погребне 
услуге 

0006 
Закон о 
комуналним 
делатностима 

Одржавање 
гробаља 

Адекватан квалитет 
пружених услуга 
одржавања гробаља 
и погребних услуга 

Укупан број 
притужби  
грађана на 

услуге 
комуначне 
делатности 

10.00 10.00 10.00 5.00 2.00 

2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 

ИЗВЕШТАЈ  
ЈПП О 
РЕАЛИЗАЦ
ИЈИ 
УСЛУГЕ 

Игор 
Петровић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Управљање 
и 
снабдевање 
водом за 
пиће 

0008   

Адекватан квалитет 
пружених услуга 
водоснабдевања 

Број кварова 
по км 

водоводне 
мреже 

2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 

13.700.000,0
0

0,00 0,00
13.700.000,0

0 

ИЗВЕШТАЈ 
О БРОЈУ 
КВАРОВА 

Тања 
Цветковић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Управљање 
и 
снабдевање 
водом за 
пиће 

0008 
Закон о 
комуналним 
делатностима 

Израда ПТД за 
изградњу и 
санацију водовода 

Израда ПТД за 
изградњу и санацију 
водовода 

Број 
израђене 

ПТД 
10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 

7.500.000,00 0,00 1.468.400,00 8.968.400,00 

Записник о 
примопредај
и ПТД 

Милица 
Станишић, 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Изградња 
водовда Р 
Опленац-
Прокин гроб 

1102-
5001 

Одлука о буџету 
општине 

Реконструкција 
водоводне линије 
полиестер фи 
400мм 

Изградња водоводне 
линије ради 
квалитетенијег 
водоснабдевања 

Дужина у 
метрима 

 2000 2000 2000 2000 0,00 0,00 0,00 0,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИАЗЦ
ИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

Тања 
Цветковић 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 84 од 139 

 

 

Програм / 
ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификац
ије 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Изградња 
водоводне 
линије у 
насељу 
Клењак- 
Топола 

1102-
5002 

Одлука о буџету 
општине Топола 

Изградња 
водоводне линије у 
дужини од 3465 
метара 

Изградња водоводне 
линије ради 
квалитетенијег 
водоснабдевања 

Дужина у 
метрима 

 3465 3465 3465 3465 

13.341.975,0
0

0,00 0,00
13.341.975,0

0 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИАЗЦ
ИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

Тања 
Цветковић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Набавка 
опреме и 
радова на 
повезивању 
бушотине 
,,Кречана 3'' 
на систем 
водоснабдев
ња у Тополи 

1102-
5003 

Одлука о буџету 
општине 

Повезивање 
бушотине на 
систем 
водоснабдевања 

Повећање 
покривености 
корисника и 
територије 
квалитетним 
услугама 
водоснабдевања 

Количина 
расположив

е воде за 
пиће л/с 

 7 12 12 12 

12.857.877,0
0

0,00 0,00
12.857.877,0

0 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИАЗЦ
ИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

Игор 
Петрови, 
Немања 
Костић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

3 - 
ЛОКАЛНИ 
ЕКОНОМС
КИ 
РАЗВОЈ 

1501   

Отварање нових 
предузећа и 
предузетничких 
радњи на 
територији 
града/општине 

Број 
отворених/б

рој 
затворених 
предузећа 

1.00 1.00 2.00 2.00 2.00 

1.262.500,00 0,00 236.814,00 1.499.314,00 

ЕВИДЕНЦ
ИЈА АПР-а 

Милица 
Станисиц,Т
ања 
Јовановиц 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Унапређење 
привредног 

0001 
План развоја 
општине Топола 

Усвајање 
стратешког 

Унапређење 
административних 

Број 
унапређених 

 3 3 0 0 902.500,00 0,00 0,00 902.500,00 
ОДЛУКА 
СО-е О 

Зора 
Недовић 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 85 од 139 

 

 

Програм / 
ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификац
ије 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
и 
инвестицион
ог амбијента 

2020-2030 документа на 
нивоу 
ЈЛС,средњорочни 
план развоја 
општине,усвајање 
постојња 
стартешког 
документа у 
области родне 
равнопр., и у 
обалсти младих 

поступака и развој 
адекватних сервиса и 
услуга за пружање 
подршке постојећој 
привреди 

процедура 
ради лакшег 
пословања 

привреде на 
локалном 

нивоу 

УСВАЈАЊУ 
ПЛАНОВА 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Мере 
активне 
политике 
запошљавањ
а 

0002 
Одлука о буџету 
општине, 

 

Повећање броја 
запослених кроз мере 
активне политике 
запошљавања 

Број 
новозапосле

них особа 
старијих од 
50 година 

кроз 
реализацију 

мера 
активне 

политике 
запошљавањ

а 

 10 10 0 0 

0,00 0,00 0,00 0,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИАЗЦ
ИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

Милица 
Станишић, 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Ефикасно 
управљање 
локалном 
јавном 
имовином 

1501-
4001 

Закон о јавној 
својини 

Ефикасно 
управљање 
локалном јавном  
имовином 

Допринос 
ефикаснијој и 
транспарентнијој 
јавној управи и 
приближавање 
пословања грађанима 
кроз унапређење 
управљања 
имовином 

Број 
надземних 
објеката 

који ће бити 
снимљени 

 14 3 2 1 

360.000,00 0,00 236.814,00 596.814,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИАЗЦ
ИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

Милица 
Станишић, 

Км 
снимљене 
подземне 

инфраструкт
уре 

 50 75 25 25 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИАЗЦ
ИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

Број 
објеката 

комуналне 
инфраструкт
уре који ће 

бити 

 10 10 10 10 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИАЗЦ
ИЈИ 
ПРОЈЕКТА 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 86 од 139 

 

 

Програм / 
ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификац
ије 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
процењен 

 
       
       
       

 
       
       
       

Развој 
женског  
предузетни
штва  на 
селу 

1501-
7001 

Стратегија развоја 
општине Топола 

Обезбеђивање 
средстава у циљу 
подстицања 
предузетништва и 
самозапошљавања 
жена на целу 

Оснаживање и 
регистрација 
предузетничких 
радњи на територији 
општине Топола 

Број 
основаних и 
регистрован

их радњи 

 10 10 0 0 

0,00 0,00 0,00 0,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИАЗЦ
ИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

Зора 
Недовић 

Број 
мотивисани

х и 
информисан

их жена о 
предузетни

шзву 

 40 40 50 0 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИАЗЦ
ИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

       

 
       
       
       

 
       
       
       

4 - РАЗВОЈ 
ТУРИЗМА 

1502   

Повећање прихода 
од туризма 

Пораст 
прихода од 
боравишне 

таксе 

80.00 80.00 100.00 100.00 100.00 

14.434.603,0
0

0,00 2.500.000,00
16.934.603,0

0 

ОДЛУКА О 
ЗАВРШНО
М РАЧУНУ 
БУЏЕТА 
ОПШТИН
Е Милица 

Станисиц,
Љиљана 
Тодоровиц 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Управљање 
развојем 
туризма 

0001 

Закон о локалној 
самоуправи, Закон 
о туризму и одлука 
о буџету 

Т.О Опленац 
Топола је јавна 
служба општине 
Топола 

Повећање квалитета 
туристичке понуде и 
услуге 

Број 
уређених и 

на адекватан 
начин 

обележених 
(туристичка 
сигнализаци

ја) 
туристичких 

 14.00 14.00 14.00 14.00 7.033.903,00 0,00 0,00 7.033.903,00 

ИЗВЕШТАЈ  
О 
РЕАЛИЗАЦ
ИЈИ 
ГОДИШЊЕ
Г ПЛАНА 
ТУРИСТИЧ
КЕ 
ОРГАНИЗА

Љиљана 
Тодоровић 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 87 од 139 

 

 

Програм / 
ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификац
ије 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
локалитета у 
граду/општи
ни у односу 
на укупан 

број 
локалитета 

ЦИЈЕ 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Промоција 
туристичке 
понуде 

0002 

Закон о локалној 
самоуправи, Закон 
о туризму и одлука 
о буџету 

Т.О Опленац 
Топола је јавна 
служба општине 
Топола 

Адекватна промоција 
туристичке понуде 
града/општине на 
циљаним тржиштима 

Број 
догађаја 

који 
промовишу 
туристичку 

понуду 
града/општи
не у земљи 

и/или 
иностранств
у на којима 
учествује 

ТО 
града/општи

не 

 12.00 16.00 16.00 16.00 

1.050.700,00 0,00 0,00 1.050.700,00 

ИЗВЕШТАЈ  
О 
РЕАЛИЗАЦ
ИЈИ 
ГОДИШЊЕ
Г ПЛАНА 
ТУРИСТИЧ
КЕ 
ОРГАНИЗА
ЦИЈЕ 

Љиљана 
Тодоровић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Промоција 
туристичке 
понуде 

0002 

План развоја 
опстине 
Топола,Програм 
монтазних објеката 

Набавка монтазних 
објеката,стандова 
и тезги 

Адекватна промоција 
туристичке понуде 
града/општине на 
циљаним тржиштима 

Број 
набављених 
монтазних 
објеката 

 10 10 15 20 

1.350.000,00 0,00 0,00 1.350.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИАЗЦ
ИЈИ 
ПРОЈЕКТА Милица 

Станисиц,М
ирјана 
Цириц 

       
       

 
       
       
       

 
       
       



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 88 од 139 

 

 

Програм / 
ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификац
ије 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
       

Културно 
туристичка 
манифестац
ија 
,,Опленачка 
берба'' 

1502-
7001 

Закон о локалној 
самоуправи, Закон 
о туризму и одлука 
о буџету 

Т.О Опленац  
Топола је јавна 
служба општине 
Топола. 

Адекватна промоција 
туристичке  понуде 
општине 

Број 
догађаја 

који 
промовишу 
туристичку 

понуду 
општине 

 13.00 13.00 13.00 13.00 

5.000.000,00 0,00 2.500.000,00 7.500.000,00 

 

Љиљана 
Тодоровић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

5 - 
ПОЉОПРИ
ВРЕДА И 
РУРАЛНИ 
РАЗВОЈ 

0101   

Раст производње и 
стабилност дохотка 
произвођача 

Удео 
регистрова

них 
пољопривр

едних 
газдинстава 
у укупном 

броју 
пољопривр

едних 
газдинстава 

73.00 73.00 75.00 75.00 79.00 

19.900.000,0
0

0,00 0,00
19.900.000,0

0 

ИЗВЕСТАЈ 
О 
РЕАЛИЗА
ЦИЈИ 
ПРОГРАМ
А МЕРА 
ПОДРШКЕ Милан 

Јокиц,Зори
ца 
Станковиц        

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Подршка за 
спровођење 
пољопривре
дне 
политике у 
локалној 
заједници 

0001   

Стварање услова за 
развој и унапређење 
пољопривредне 
производње 

Број 
едукација 

намењених 
пољопривре

дним 
произвођачи

ма на 
територији 

града/општи
не 

5.00 5.00 6.00 7.00 7.00 

2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 

 
Милица 
Станишић,Р
адослав 
Матић 

Број 
регистрован

их 
пољопривре

дних 

30.00 30.00 35.00 40.00 45.00  



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 89 од 139 

 

 

Програм / 
ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификац
ије 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
газдинстава 

која су 
корисници 
кредитне 

подршке у 
односу на 

укупан број 
пољопривре

дних 
газдинстава 

Број 
регистрован

их 
пољопривре

дних 
газдинстава 

која су 
корисници 
директног 
плаћања у 
односу на 

укупан број 
пољопривре

дних 
газдинстава 

120.00 120.00 130.00 140.00 150.00 

ИЗВЕСТАЈ 
О 
РЕАЛИЗАЦ
ИЈИ 
ПРОГРАМА 
МЕРА 
ПОДРШКЕ 

 
       
       
       

 
       
       
       

Мере 
подршке 
руралном 
развоју 

0002   
Унапређење 
руралног развоја 

Број 
регистрован

их 
пољопривре

дних 
газдинстава 

која су 
корисници 

мера 
руралног 
развоја у 
односу на 

укупан број 
пољопривре

дних 
газдинстава 

30.00 30.00 35.00 40.00 45.00 

14.900.000,0
0

0,00 0,00
14.900.000,0

0 

 
Милица 
Станишић,Р
адослав 
Матић 

Укупан број 
подржаних 
пољопривре

дних 

7.00 7.00 8.00 8.00 8.00 

ИЗВЕСТАЈ 
О 
РЕАЛИЗАЦ
ИЈИ 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 90 од 139 

 

 

Програм / 
ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификац
ије 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
удружења,за

друга и 
других 

привредних 
субјеката 

ПРОГРАМА 
МЕРА 
ПОДРШКЕ 

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Мере 
подршке 
руралном 
развоју 

0002   

Унапређење 
руралног развоја 

Број 
регистрован

их 
пољопривре

дних 
газдинстава 

која су 
корисници 

мера 
руралног 
развоја у 
односу на 

укупан број 
пољопривре

дних 
газдинстава 

35.00 35.00 35.00 40.00 45.00 

2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 

ИЗВЕСТАЈ 
О 
РЕАЛИЗАЦ
ИЈИ 
ПРОГРАМА 
МЕРА 
ПОДРШКЕ 

Милан 
Јокић Укупан број 

подржаних 
пољопривре

дних 
удружења,за

друга и 
других 

привредних 
субјеката 

7.00 7.00 8.00 8.00 8.00 

ИЗВЕШТАЈ 
О РАДУ 
АРР 
ОПШТИНЕ 
ТОПОЛА 

       

 
       
       
       

 
       
       
       

6 - 
ЗАШТИТА 
ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 

0401 

Закон о 
буџетском 
систему, Закон о 
заштити животне 
средине 

Очување животне 
средине 

Унапређење  
квалитета 
елемената животне 
средине 

Усвојени 
стратешки 

и 
оперативни 
планови из 

области 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 
66.171.648,0

0
0,00 0,00

66.171.648,0
0 

ОДЛУКА 
ОПШТИН
СКОГ 
ВЕЋА О 
УСВАЈАЊ
У 

Милица 
Станишић, 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 91 од 139 

 

 

Програм / 
ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификац
ије 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
заштите 
животне 
средине 

ПРОГРАМ
АЗА 
ЗАШТИТУ 
ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Управљање 
заштитом 
животне 
средине 

0001   

Испуњење обавеза у 
складу са законима у 
домену постојања 
стратешких и 
оперативних планова 
као и мера заштите 

Усвојен 
програм 
заштите 
животне 

средине са 
акционим 

планом 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

7.970.500,00 0,00 0,00 7.970.500,00 

ОДЛУКА 
ОПШТИНС
КОГ ВЕЋА 
О 
УСВАЈАЊУ 
ПРОГРАМА
ЗА 
ЗАШТИТУ 
ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 

Милица 
Станишић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Заштита 
природе 

0003 
Закон о заштити 
животне средине 

Уређење 
водотокова другог 
реда  у  општини 
Топола 

Унапређење заштите 
природних вредности 

Проценат 
територије 

под 
заштитом 

ИИИ 
категорије 

 20 20 50 70 

372.000,00 0,00 0,00 372.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИАЗЦ
ИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

Милица 
Станишић, 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Управљање 
отпадним 
водама 

0004 
Закон о 
комуналним 
делатностима 

Израда пројектно 
техничке 
документације за 
канализацију 

Максимална могућа 
покривеност 
корисника и 
територије услугама 

Проценат 
домаћинстав

а 
обухваћених 

60.00 60.00 70.00 80.00 80.00 2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00 
Записник о 
примопредај
и ПТД 

Милица 
Станишић, 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 92 од 139 

 

 

Програм / 
ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификац
ије 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
уклањања отпадних 
вода 

услугом у 
односу на 

укупан број 
домаћинстав

а 
       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Управљање 
комуналним 
отпадом 

0005   

Спровођење 
редовних мерења на 
територији 
града/општине и 
испуњење обавеза у 
складу са законима 

Број 
спроведених 

мерења 
количина 

комуналног 
отпада у 
складу са 
Законом о 
управљању 

отпадом 

2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 

14.124.148,0
0

0,00 0,00
14.124.148,0

0 

ИЗВЕСТАЈ 
О МЕРЕЊУ 
ПРИКУПЉ
ЕНОГ 
ОТПАДА 

Тања 
Цветковић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Управљање 
осталим 
врстама 
отпада 

0006 
Закон о 
комуналним 
делатностима 

 

Одрживо управљање 
осталим врстама 
отпада 

Количина 
прикупљено

г осталог 
отпада 

 2000 3000 5000 5000 

0,00 0,00 0,00 0,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИАЗЦ
ИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

Милица 
Станисиц 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Изградња  
канализациј
е Ваганац-
Митровчић 

0401-
5001 

Уговор закључен 
између Општине 
Топола и ЈКСП 
Топола о извођењу 
радова 

Изградња  
канализације 

Изградња 
канализационе 
мреже максималне 
покривености 
корисника и 

БРОЈ  
КИЛОМЕТ

АРА 
ИЗГРАЂЕН

Е 

 900 900 900 900 2.445.000,00 0,00 0,00 2.445.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИАЗЦ
ИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

Тања 
Цветковић 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 93 од 139 

 

 

Програм / 
ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификац
ије 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
територије КАНАЛИЗА

ЦИОНЕ 
МРЕЖЕ 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Изградња 
фекалне 
канализациј
е у улици 
Николе 
Граовца у 
Тополи 

0401-
5002 

Израђена ПТД 
Изградња фекалне 
канализације 

Изградња фекалне 
канализације 

Број метара 
изграђене 

канализацио
не мреже 

 560 560 560 560 

15.810.000,0
0

0,00 0,00
15.810.000,0

0 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИАЗЦ
ИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

Тања 
Цветковић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Измештање 
и 
реконструкц
ија фекалне 
канализациј
е Дом  
здравља 

0401-
5003 

Уговор о извођењу 
радова закључен  
између  Општине 
Топола и ЈКСП 

Реконструкција 
канализације код 
Дома здравља 

Повећање капацитета 
главног градског 
колектора и 
решавање 
имовинско-правних 
односа 

Ширење 
градске 
мреже 

фекалне 
канализациј

е 

 10 10 10 10 

23.350.000,0
0

0,00 0,00
23.350.000,0

0 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИАЗЦ
ИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

Тања 
Цветковић 

Број 
прикључени

х нових 
корисника 

 400 400 400 400 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИАЗЦ
ИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

       

 
       
       
       

 
       
       
       

7 - 
ОРГАНИЗ
АЦИЈА 
САОБРАЋ
АЈА И 
САОБРАЋ
АЈНА 

0701 Закон о путевима 
Унапређење 
саобраћајне 
инфраструктуре 

Повећање 
безбедности 
учесника у 
саобраћају и 
смањење броја 
саобраћајних 
незгода 

Број 
саобраћајн

их 
незгода/инц

идената у 
односу на 

број из 

62.00 62.00 55.00 50.00 45.00 
58.846.900,0

0
0,00 0,00

58.846.900,0
0 

ИЗВЕШТА
Ј МУП-а 

Снежана 
Јеремић 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 94 од 139 

 

 

Програм / 
ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификац
ије 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
ИНФРАСТ
РУКТУРА 

претходне 
године 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Управљање 
и одржавање 
саобраћајне 
инфраструкт
уре 

0002 
Закон о локалној 
самоуправи 

Одржавање путева 
и улица 

Одржавање 
квалитета путне 
мреже кроз 
реконструкцију и 
редовно одржавање 
асфалтног покривача 

Број 
километара 
санираних 

и/или 
реконструис
аних путева 

40.00 40.00 45.00 45.00 50.00 

16.000.000,0
0

0,00 0,00
16.000.000,0

0 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИЗАЦ
ИЈИ И  
ОДРЖАВА
ЊУ 
ПУТЕВА 

Тања 
Цветковић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Управљање 
и одржавање 
саобраћајне 
инфраструкт
уре 

0002 
Закон о локалној 
самоуправи 

Одржавање  путева 

Опремање и 
одржавање 
саобраћајне 
сигнализације на 
путевима и улицама 

Број 
поправљени

х и 
новопостав

љених 
саобраћајни
х знакова и 
семафора 

62.00 62.00 55.00 50.00 45.00 

42.386.900,0
0

0,00 0,00
42.386.900,0

0 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИЗАЦ
ИЈИ И  
ОДРЖАВА
ЊУ 
ПУТЕВА 

Снежана 
Јеремић        

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Пројекат 
Изградња 
паркинга и 
тротоара око 
Визиторског 
центра на 
туристичкој 
локацији 

0701-
5001 

Израђен пројекат 
за извођење 
радова. 

Изградња паркинга 
,тротоара  и улице 
око Визиторског 
центра на 
туристичкој 
локацији језгра 
старе Тополе. У 
2019. години 

Обезбеђени услови 
за приступ 
корисника објекту 
Визиторски центар 

Броја 
корисника 

услуга 
Визиорског 

центта 

 1700.00 1800.00 1850.00 1850.00 

460.000,00 0,00 0,00 460.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИАЗЦ
ИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

Милица 
Станишић, 

Број 
паркинг 

места 
 30.00 30.00 30.00 30.00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИАЗЦ



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 95 од 139 

 

 

Програм / 
ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификац
ије 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
језгра старе 
Тополе 

завршена део прве 
и  друге фазе. 

ИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Пројекат ,, 
Реконструкц
ија тротоара  
у Тополи 

0701-
5002 

Израђена ПТД 
Реконструкција 
тротоара 

Стварање 
безбеднијег и лепшег 
окружења за бољи 
живот грађана кроз 
уређење јавних 
површина 

Број м2 
реконструис

аног 
тротоара 

 5000 5000 5000 5000 

0,00 0,00 0,00 0,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИАЗЦ
ИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

Братислав 
Николић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

8 - 
ПРЕДШКО
ЛСКО 
ОБРАЗОВА
ЊЕ И 
ВАСПИТА
ЊЕ 

2001 

Закон о основама 
система 
образовања и 
васпитања, Закон 
о предшколском 
образовању и 
васпитању са 
пратећим 
подзаконским 
актима, Развојни 
и годишњи 
планови 
Предшколске 
установе Софија 
Ристић Топола 

Остваривање 
општих принципа 
образовања и 
васпитања 
остваривањем 
циљева и 
стандарда 
образовања и 
васпитања 

Повећање обухвата 
деце предшколским 
васпитањем и 
образовањем 

Укупан 
број деце на 

листи 
чекања 

 75.00 0.00 0.00 0.00 

80.321.788,0
0

0,00 9.972.050,00
90.293.838,0

0 

Интерне 
евиденције 
Предшколс
ке установе 
Софија 
Ристић 
Топола 

Тања 
Јовановић, 
директор 

       
       

Унапређење 
доступности 
предшколског 
васпитања за децу 
из осетљивих група 

Број деце са 
додатним 

образовним 
потребама 

која су 
укључена у 

редовне 
програме 

ПОВ 

 9.00 10.00 10.00 10.00 

Извештаји 
стручних 
тимова ПУ 
Софија 
Ристић 
Топола 

       
       

 
       
       
       

Функционис
ање и 
остваривање 
предшколск

0001 

Закон о 
предшколском 
образовању и 
васпитању, Закон о 

Остваривање 
општих принципа 
образовања и 
васпитања 

Обезбеђени технички 
услови за васпитно-
образовни рад са 
децом 

Број 
наложених 

мера 
инспекција 

 3.00 0.00 0.00 0.00 
64.206.000,0

0
0,00 9.972.050,00

74.178.050,0
0 

Екстерне 
контроле 

Тања 
Јовановић, 
директор 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 96 од 139 

 

 

Програм / 
ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификац
ије 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
ог 
васпитања и 
образовања 

основама система 
образовања и 
васпитања, 
Развојни и 
годишњи планови 
ПУ Софија Ристић 
Топола 

остваривањем 
циљева и 
стандарда 
образовања 

на 
испуњавању 

основних 
критеријума 

за рад ПУ 
(хигијене и 
естетике, 
квалитет 
исхране и 

сл.) 
       
       

Унапређење 
квалитета 
предшколског 
образовања и 
васпитања 

Проценат 
запослених 

који су 
добили 

најмање 24 
бода за 
стручно 

усавршавањ
е кроз 

учешће на 
семинарима 

на 
годишњем 

нивоу 

 100.00 100.00 100.00 100.00 

Извештаји 
стручних 
тимова ПУ 
Софија 
Ристић 
Топола 

       
       

Ефикасно 
предшколско 
васпитање и 
образовање и 
рационална употреба 
средстава 

Реални 
трошкови 

предшколск
ог 

васпитања и 
образовања - 

економска 
цена у 

односу на 
највишу 
цену коју 
родитељ 

плаћа 

 20.00 20.00 20.00 20.00 

Решење о 
економској 
цени ПОВ у 
ПУ Софија 
Ристић 
Топола 

       
       

Израда ПТД 
за 
реконструкц
ију и 
санацију 
зграде  ПУ 
Софија 
Ристић 

2001-
5001 

Одлука о буџету 
општине 

Израда ПТД као 
основа свих 
будућих 
инвестиционих 
улагања у обекат 

Унапређење 
квалитета 
предшколског 
образовања и 
васпитања 

Број 
објеката које 
користи ПУ 
у којима је 
извршена 

инвестицион
а улагања на 
годишњем 

 2 2 2 2 2.838.147,00 0,00 0,00 2.838.147,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИАЗЦ
ИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

Тања 
Јовановић 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 97 од 139 

 

 

Програм / 
ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификац
ије 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
Топола нивоу 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Реконструкц
ија крова  
објекта  
забавишта  
ПУ ,,Софија 
Ристић'' 

2001-
5002 

Закон о основама 
система 
образовања, 
Развојни план 
предшколске 
установе 

Наставак 
финансирања 
радова н 
адаптацији и 
реконсктрукцији 
објекта забавишта 

Обезбеђени технички 
услови за васпитно -
образовни рад са 
децом 

Број 
наложених 

мера 
инспекција 

за 
испуњавање 

основних 
критеријума 

за рад ПУ 

 1 0 0 0 

0,00 0,00 0,00 0,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИАЗЦ
ИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

Милица 
Станишић,        

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Уређење 
школског 
простора 
оба објекта 
ПУ ,,Софија 
Ристић'' 
Топола 

2001-
5003 

Закон о основама 
образовања,Развој
ни план ПУ, 
Упутство 
министарства  
просвете, науке и 
техн.развоја 

Уређење школског 
простора оба 
објекта које 
користи ПУ 

Заштита и 
безбедност деце 

Број 
објеката које 
користи ПУ 
у којима је 
извршена 

инсвестицио
на улагања 

на 
годишњем 

нивоу 

 2.00 2.00 2.00 2.00 

1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИАЗЦ
ИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

Милица 
Станишић, 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Израда стазе 
-рампе за 
дечија и 
инвалидска 
колица у ПУ 

2001-
5004 

Развојни план 
предшколске 
установе,издата 
грађевинск 
адозвола и ПЗИ 

Изградња рампе за 
инвалидска колица  
и приступ ПУ 

Унапређење 
доступности 
предшколском 
образовању 
прилагођавањем 

Број  
објеката 
који су 

прилагодили 
простор за 

 2 2 2 2 3.552.000,00 0,00 0,00 3.552.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИАЗЦ
ИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

Тања 
Јовановић 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 98 од 139 

 

 

Програм / 
ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификац
ије 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
,,Софија 
Ристић'' 
Топола 

простора за приступ 
инвалидним лицима 

приступ 
колицима/ук

упан 
бр.објеката 

ПУ 
       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Реконструкц
ија и 
адаптација 
објекта 
забавишта 
ПУ ,,Софија 
Ристић,, -
друга фаза 

2001-
5005 

 

Наставак 
финансирања 
радова на 
адаптацији и 
реконструкцији 
како би се објекат 
забавишта 
осособио за 
употребу 

Обезбеђени технички 
услови за васпитно -
образовни рад са 
децом 

Број 
наложених 

мера 
инспекција 

за 
испуњавање 

основних 
критеријума  
за рад П.У. 

 1 1 1 1 

7.925.641,00 0,00 0,00 7.925.641,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИАЗЦ
ИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

Игор 
Петровић 

Добијање 
употребне 
дозволе за 

објекат 

 1 1 1 1 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИАЗЦ
ИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

       

 
       
       
       

 
       
       
       

9 - Основно 
образовање 
и 
васпитање 

2002 
Закон о основном 
образовању и 
васпитању 

Потребно је да се 
обезбеди 
несметана 
могућност 
основног 
образовања свим 
будућим 
редовним и 
категоризованим 
ученицима 

Потпуни обухват 
основним 
образовањем и 
васпитањем 

Обухват 
деце 

основним 
образовање

м 
(разложено 
према полу) 

783.00 747.00 760.00 760.00 760.00 

63.565.666,0
0

0,00 0,00
63.565.666,0

0 

ГОДИШЊ
И 
ИЗВЕШТА
Ј О РАДУ 
ШКОЛЕ 

Ивица 
Миливојев
иц 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 99 од 139 

 

 

Програм / 
ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификац
ије 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Функционис
ање 
основних 
школа 

0001 

Закон о основама 
система 
образовања и 
васпитања 

Потребно је да се 
обезбеди 
несметана 
могућност 
основног 
образовања свим 
будућим редовним 
и категоризованим 
ученицима 

Обезбеђени 
прописани услови за 
васпитно-образовни 
рад са децом у 
основним школама 

Просечан 
број ученика 
по одељењу 
(разврстани 

по полу) 

13.08 12.00 11.00 11.00 11.00 

5.827.000,00 0,00 0,00 5.827.000,00 

ГОДИШЊИ 
ИЗВЕШТАЈ 
О РАДУ 
ШКОЛЕ 

Слађана 
Мијовић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционис
ање 
основних 
школа 

0001 

Закон о основама 
система 
образовања и 
васпитања 

Потребно је да се 
обезбеди 
несметана 
могућност 
основног 
образовања свим 
будућим редовним 
и категоризованим 
ученицима 

Обезбеђени 
прописани услови за 
васпитно-образовни 
рад са децом у 
основним школама 

Просечан 
број ученика 
по одељењу 
(разврстани 

по полу) 

12.24 12.00 12.00 12.00 12.00 

7.388.300,00 0,00 0,00 7.388.300,00 

ГОДИШЊИ 
ИЗВЕШТАЈ 
О РАДУ 
ШКОЛЕ 

Марија 
Обрадовић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционис
ање 
основних 
школа 

0001 

Закон  о основама 
система 
образовања и 
васпитања 

Функционисање  
основних школа 

Обезбеђени 
прописани услови за 
васпитно-образовни 
рад са децом у 
основним школама 

Просечан 
број ученика 
по одељењу 
(разврстани 

по полу) 

14.00 14.00 14.50 14.50 15.00 

670.000,00 0,00 0,00 670.000,00 

ГОДИШЊИ 
ИЗВЕШТАЈ 
О РАДУ 
ШКОЛЕ 

Бранко 
Николић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционис
ање 
основних 
школа 

0001 

Закон о основама 
система 
образовања и 
васпитања 

Потребно је да се 
обезбеди 
несметана 
могућност 
основног 
образовања свим 
будућим редовним 
и категоризованим 
ученицима 

Обезбеђени 
прописани услови за 
васпитно-образовни 
рад са децом у 
основним школама 

Просечан 
број ученика 
по одељењу 
(разврстани 

по полу) 

13.92 12.77 11.54 11.54 11.54 

7.021.376,00 0,00 0,00 7.021.376,00 

ГОДИШЊИ 
ИЗВЕШТАЈ 
О РАДУ 
ШКОЛЕ 

Зорица 
СреЋковић        

       

 
       
       
       



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 100 од 139 

 

 

Програм / 
ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификац
ије 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 
       
       
       

Функционис
ање 
основних 
школа 

0001   

Обезбеђени 
прописани услови за 
васпитно-образовни 
рад са децом у 
основним школама 

Просечан 
број ученика 
по одељењу 
(разврстани 

по полу) 

73.56 73.56 69.57 69.57 69.57 

20.480.000,0
0

0,00 0,00
20.480.000,0

0 

ГОДИШЊИ 
ИЗВЕШТАЈ 
О РАДУ 
ШКОЛЕ 

Милица 
Станишић, 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционис
ање 
основних 
школа 

0001 

Закон о основама 
система 
образовања и 
васпитања 

Потребно је да се 
обезбеди 
несметана 
могућност 
основног 
образовања свим 
будућим редовним 
и категоризованим 
ученицима 

Обезбеђени 
прописани услови за 
васпитно-образовни 
рад са децом у 
основним школама 

Просечан 
број ученика 
по одељењу 
(разврстани 

по полу) 

18.80 18.67 19.53 19.53 19.53 

14.973.990,0
0

0,00 0,00
14.973.990,0

0 

ГОДИШЊИ 
ИЗВЕШТАЈ 
О РАДУ 
ШКОЛЕ 

Ивица 
Миливојеви
ћ 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционис
ање 
основних 
школа 

0001 

Закон о основама 
система 
образовања и 
васпитања 

Потребно је да се 
обезбеди 
несметана 
могућност 
основног 
образовања свим 
будућим редовним 
и категоризованим 
ученицима 

Обезбеђени 
прописани услови за 
васпитно-образовни 
рад са децом у 
основним школама 

Просечан 
број ученика 
по одељењу 
(разврстани 

по полу) 

14.08 14.00 12.00 12.00 12.00 

5.205.000,00 0,00 0,00 5.205.000,00 

ГОДИШЊИ 
ИЗВЕШТАЈ 
О РАДУ 
ШКОЛЕ 

Мирослав 
Алексијевић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Изградња 
водоводне 
линије у 
О.Ш. 
Карађорђе 

2002-
5001 

Одлука о буџету, 
израђена ПТД 

уВОЂЕЊЕ НОВЕ 
ВОДОВОДНЕ 
ЛИНИЈЕ 

Смањење губитака и 
остваривање 
правилног рада 
хидрантске мреже, 
односно правилно 
урађена хидрантска 
мрежа 

Проценат 
смањења 
губитака 

 30 30 20 10 
2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИАЗЦ
ИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

Ивица 
Миливојеви
ћ 

Дужина 
спољних  

 400 400 400 400 
ИЗВЕШТАЈ 
О 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 101 од 139 

 

 

Програм / 
ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификац
ије 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
радова 

хидранстке 
мреже 

РЕАЛИАЗЦ
ИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

Дужина 
водоводне 

мреже 
 100 100 100 100 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИАЗЦ
ИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

Унапређење  
санитарних и 
ихигијенских услова 
у области 
водоснабдевања 

Проценат 
обезбеђења  
санитарних 

и 
хигијенских 

услови 

 100 100 100 100 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИАЗЦ
ИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

       
       

 
       
       
       

10 - 
СРЕДЊЕ 
ОБРАЗОВА
ЊЕ И 
ВАСПИТА
ЊЕ 

2003 

Закон о основама 
система 
образовања и 
васпитања,Закон 
о средњем 
образовању и 
васпитању, 
Одлука о буџету 

Обезбедити 
функционисање 
средњих школа и 
образовати 
ученике према 
жељеним 
образовним 
профилима 

Повећање обухвата 
средњошколског 
образовања 

Број деце 
која су 

обухваћена 
средњим 

образовање
м 

475.00 475.00 485.00 490.00 490.00 

11.427.000,0
0

0,00 0,00
11.427.000,0

0 

ШКОЛСКА 
ЕВИДЕНЦ
ИЈА  И 
ИНФОРМА
ЦИОНИ 
СИСТЕМ  
ДОСИТЕЈ 

Милош 
Петковић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционис
ање средњих 
школа 

0001 

Закон о основама 
система 
образовања и 
васпитања,Закон о 
средњем 
образовању и 
васпитању, Одлука 
о буџету СО 
Топола 

Обезбедити 
функционисање 
средњих школа и 
образовати 
ученике према 
жељеним 
образовним 
профилима 

Обезбеђени 
прописани услови за 
васпитно-образовни 
рад у средњим 
школама и безбедно 
одвијање наставе 

Просечан 
број ученика 
по одељењу 

24.40 25.00 25.00 24.50 24.50 

11.427.000,0
0

0,00 0,00
11.427.000,0

0 

ШКОЛСКА 
ЕВИДЕНЦИ
ЈА  И 
ИНФОРМА
ЦИОНИ 
СИСТЕМ  
ДОСИТЕЈ 

Милош 
Петковић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 102 од 139 

 

 

Програм / 
ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификац
ије 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

11 - 
СОЦИЈАЛ
НА И 
ДЕЧЈА 
ЗАШТИТА 

0901   

Повећање 
доступности права 
и услуга социјалне 
заштите 

Проценат 
корисника 

мера и 
услуга 

социјалне и 
дечје 

заштите 
који се 

финансирај
у из буџета 
града/општ

ине у 
односу на 

број 
становника 

4.00 4.00 4.00 3.00 3.00 

38.033.796,0
0

0,00
29.534.090,0

0
67.567.886,0

0 

ИЗВЕШТА
Ј ЦЕНТРА 
ЗА 
СОЦИЈАЛ
НИ РАД 

Нада 
Танасијеви
ћ 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Једнократне 
помоћи и 
други 
облици 
помоћи 

0001 
Закон о социјалној 
заштити 

Пружање 
социјалних услуга 
породици, деци, 
старима и 
угроженом 
становништву 

Унапређење заштите 
сиромашних 

Број 
корисника 

једнократне 
новчане 

помоћи у 
односу на 

укупан број 
грађана 

430.00 430.00 410.00 400.00 390.00 

2.880.000,00 0,00 0,00 2.880.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 
ЦЕНТРА ЗА 
СОЦИЈАЛН
И РАД 

Нада 
Танасијевић        

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Једнократне 
помоћи и 
други 
облици 
помоћи 

0001 
Закон о социјалној 
заштити 

Унапређење 
заштите 
сиромашних 

Унапређење заштите 
сиромашних 

Број 
корисника 

једнократне 
новчане 

помоћи у 
односу на 

укупан број 
грађана 

450.00 450.00 420.00 410.00 400.00 
13.239.987,0

0
0,00

27.069.059,0
0

40.309.046,0
0 

ИЗВЕШТАЈ 
ЦЕНТРА ЗА 
СОЦИЈАЛН
И РАД Игор 

Петровић 

       
       

        



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 103 од 139 

 

 

Програм / 
ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификац
ије 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
       
       

 
       
       
       

Дневне 
услуге у 
заједници 

0003 
Закон осоцијалној 
заштити 

Унапређење услуга 
социјалне заштите 

Подршка развоју 
мреже услуга 
предвиђено Одлуком 
о социјалној заштити 
и Законом о 
социјалној заштити 

Број услуга 
социјалне 
заштите 

предвиђених 
Одлуком о 
социјалној 
заштити -  

укупно 

3.00 3.00 3.00 4.00 4.00 

9.090.465,00 0,00 904.735,00 9.995.200,00 

ИЗВЕШТАЈ 
ЦЕНТРА ЗА 
СОЦИЈАЛН
И РАД 

Милица 
Станишић,З
ора Недовић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Саветодавно
-терапијске 
и социјално-
едукативне 
услуге 

0004 

Уредба о 
суфинансирању 
удружења за 
програм од јавног 
интереса 

 

Подстицање развоја 
разноврсних 
социјалних и других 
услуга у заједници 

Број 
удружења/х
уманитарни

х 
организациј

а које 
добијају 

средства из 
буџета 

града/општи
не 

7.00 7.00 7.00 10.00 12.00 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

ОДЛУКА О 
ДОДЕЛИ 
СРЕДСТАВ
А 
УДРУЖЕЊ
ИМА 

Игор 
Петровић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Подршка 
реализацији 
програма 
Црвеног 
крста 

0005 
Закон о Црвеном 
крсту Србије 

Подршка 
реализацији 
програма Црвеног 
крста 

Социјално деловање-
олакшавање људске 
патње пружањем 
неопходне ургентне 
помоћи лицима у 
невољи, развијањем 
солидарности међу 
људима, 
организовањем 
различитих облика 

Број 
дистрибуира
них пакета 

за социјално 
угрожено 

становништ
во 

300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 

4.900.000,00 0,00 0,00 4.900.000,00 

ИНТЕРНА 
ЕВИДЕНЦИ
ЈА 
ЦРВЕНОГ 
КРСТА 

Биљана 
Павлићевић 

Број 
корисника 

народне 
350.00 350.00 350.00 340.00 340.00 

ИНТЕРНА 
ЕВИДЕНЦИ
ЈА 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 104 од 139 

 

 

Програм / 
ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификац
ије 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
помоћи кухиње (или 

број 
подељених 

оброка у 
народној 
кухињи) 

ЦРВЕНОГ 
КРСТА 

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Подршка 
деци и 
породици са 
децом 

0006   

Унапређење услуга 
соијалне заштите за 
децу и породицу 

Број услуга  2 2 2 2 

7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИАЗЦ
ИЈИ 
ПРОЈЕКТА Славица 

Ђурић 
Павловић, 
Слободанка 
Миливојеви
ћ 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Подршка 
рађању и 
родитељству 

0007 
Закон о социјалној 
заштити 

Подршка рађању 

Подршка 
породицама да 
остваре жељени број 
деце 

Број деце 
корисника 
давања у 
укупном 

броју рођене 
деце 

2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

ОДЛУКА О 
ЗАВРШНО
М РАЧУНУ 
БУЏЕТА 
ОПШТИНЕ 

Игор 
Петровић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Подршка 
особама са 
инвалидитет
ом 

0008 
Закон о социјалној 
заштити 

Накнада трошкова 
превоза 
инвалидима 

Обезбеђивање услуга 
социјалне заштите за 
старије и одрасле са 
инвалидитетом 

Број 
корисника 

услуга 
 1 2 2 2 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

Евиденције 
Општинске 
управе 
општине 
Топола Милица 

Станишић,        
       

 
       
       



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 105 од 139 

 

 

Програм / 
ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификац
ије 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
       

 
       
       
       

Пројекат-
,,Помоћ у 
кући за 
бољи живот 
старих у  
Тополи'' 

0901-
7001 

Уговор о донацији 
:УНОПС-Свис 
про-220-грант 006 

Имплементација 
пројекта за 
поовећање 
доступности и 
релевантности 
услуга социојалне 
заштите на 
локланом нивоу 

Повећање 
доступности и 
релевантности услуга 
заштите на локланом 
новоу 

Број 
геронтодома

ћица 
ангажованих 
на пројекту 

 7.00 7.00 7.00 7.00 

173.344,00 0,00 1.560.296,00 1.733.640,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИАЗЦ
ИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

Зора 
Недовић,Ми
лан 
Вукићевић 

Број 
корисника 

услуге 
 66.00 73.00 73.00 73.00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИАЗЦ
ИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

       

 
       
       
       

 
       
       
       

12 - 
ЗДРАВСТВ
ЕНА 
ЗАШТИТА 

1801 

Закон о локалној 
самоуправи, 
Закон о 
здравственој 
заштити 

Адаптација 
зграде Дома 
здравља у Тополи 

Унапређење 
здравља 
становништва 

Покривенос
т 

становниш
тва 

примарном 
здравствено
м заштитом 

100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 

10.373.000,0
0

0,00 240.000,00
10.613.000,0

0 

ФИНАНСИ
ЈСКИ 
ИЗВЕШТА
ЈИ ДОМА 
ЗДРАВЉА 

Драган 
Живановић
,Горан 
Ђорђевић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционис
ање 
установа 
примарне 
здравствене 
заштите 

0001   

Унапређење 
доступности, 
квалитета и 
ефикасности 
примарне 
здравствене заштите 

Проценат 
реализације 

планова 
инвестирања 
у објекте и 

опрему 
установа 
примарне 

здравствене 
заштите 

0.50 0.50 0.50 0.50 0.50 

3.850.000,00 0,00 0,00 3.850.000,00 

ФИНАНСИЈ
СКИ 
ИЗВЕШТАЈ
И ДОМА 
ЗДРАВЉА 

Горан 
Ђорђевић 

       
       

        



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 106 од 139 

 

 

Програм / 
ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификац
ије 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
       
       

 
       
       
       

Мртвозорст
во 

0002   

 
      

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

 

Горан 
Ђорђевић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Спровођење 
активности 
из области 
друштвене 
бриге за 
јавно 
здравље 

0003 Одлука о будзету 

Доградња и 
опремање новог 
дела yграде Дома 
здравља 

Стварање услова за 
очување и 
унапређење здравља 
становништва 

Проценат 
реализовани
х у односу 

на 
планираних 

посебних 
програма и 

пројеката из 
области 
јавног 

здравља 

 80 100 100 100 

3.700.000,00 0,00 0,00 3.700.000,00 

ФИНАНСИЈ
СКИ 
ИЗВЕШТАЈ
И ДОМА 
ЗДРАВЉА 

Бо\идар 
Павловиц 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Родно и 
одговорно 
мањински 
програми -
Модел 3 

1801-
4001 

Анекс уговора 
бр.Ц-029/2020 
Модел 1 и 3  бр.40-
254/2020-052-ИИ 
од 28.04.2021 

Кофинансираwе 
пројекта из домена 
добре управе  кроз 
програм  Реформа 
пореза на 
имовину,,  -Модел 
3 

Унапређење 
положаја жена у 
руралном подручју 

Број 
информисан

их и 
едукованих 

жена из 
руралног 
подручја 

 300 300 300 300 

600.000,00 0,00 240.000,00 840.000,00 

Извештај 
волонтера о 
раду на 
пројекту 

Јасна 
Миљковиц 

Број 
одржаних 
радионица 

на тему 
спречавања 
заражавања-

Ковид 19 

 2 2 2 2 

Извештај 
волонтера о 
раду на 
пројекту 

Проценат 
вакцинисани

 100 100 100 100 
Извештај 
волонтера о 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 107 од 139 

 

 

Програм / 
ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификац
ије 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
х жена раду на 

пројекту 

 
       
       
       

 
       
       
       

Изградња 
прикључног 
гасовода 
објекта 
Дома 
здравља 
,,Свети 
ЂорЂе,, у 
Тополи 

1801-
5001 

Идејни пројект 
Изградња 
прикључног 
гасовода 

Прикључење објекта 
Дома здравља на 
систем грејања и 
смањење трошкова 
за грејање 

Број 
објеката 

прикључени
х на систем 

грејања 

 3 3 3 3 

1.723.000,00 0,00 0,00 1.723.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИАЗЦ
ИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

Милица 
Станишић, 

Проценат 
смањења 

трошкова за 
грејање 

 10 10 10 10 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИАЗЦ
ИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

       

 
       
       
       

 
       
       
       

13 - 
РАЗВОЈ 
КУЛТУРЕ 
И 
ИНФОРМИ
САЊА 

1201   

Остваривање 
јавног интереса из 
области 
информисања 

Број сати 
произведен

их и 
емитованих 
ТВ и радио 
садржаја 

који 
доприносе 
остварењу 

општег 
интереса 

500.00 500.00 500.00 550.00 600.00 

25.330.730,0
0

0,00 3.990.400,00
29.321.130,0

0 

ОДЛУКА 
КОМИСИЈ
Е ЗА 
ИНФОРМИ
САЊЕ 

Милица 
Станишић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционис
ање 
локалних 
установа 
културе 

0001 
Одлука о буџету 
општине 

Очување  и развој 
културне баштине 

Обезбеђење редовног 
функционисања 
установа културе 

Број 
запослених 

у 
установама 
културе у 

 6 5 6 6 7.941.000,00 0,00 410.000,00 8.351.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИЗАЦ
ИЈИ 
ГОДИШЊЕ

Слађана 
Митровић 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 108 од 139 

 

 

Програм / 
ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификац
ије 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
односу на 

укупан број 
запослених 

у ЈЛС 

Г ПЛАНА 
БИБЛИОТЕ
КЕ 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционис
ање 
локалних 
установа 
културе 

0001 
Закон о култури, 
Одлука о буџету 
општине 

Очување и развој 
културне баштине 

Обезбеђење редовног 
функционисања 
установа културе 

Број 
запослених 

у 
установама 
културе у 
односу на 

укупан број 
запослених 

у ЈЛС 

 3 3 3 3 

7.349.530,00 0,00 187.800,00 7.537.330,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИЗАЦ
ИЈИ 
ГОДИШЊЕ
Г ПЛАНА 
КУЛТУРНО
Г ЦЕНТРА Мирољуб 

Марковић        
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Јачање 
културне 
продукције 
и 
уметничког 
стваралаштв
а 

0002 
Одлука о буџету 
општине 

Очување и развој 
културне баштине 

Повећање учешћа 
грађана у културној 
продукцији и 
уметничком 
стваралаштву 

Број грађана 
који су 

учествовали 
у 

програмима 
културне 

продукције 
уметничког 
стваралаштв

а 

 6100 6500 6500 6500 

540.000,00 0,00 0,00 540.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИЗАЦ
ИЈИ 
ГОДИШЊЕ
Г ПЛАНА 
БИБЛИОТЕ
КЕ Слађана 

Митровић 
       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Јачање 
културне 

0002 Закон о култури  
Унапређење 
разноврсности 

Број 
програма и 

4.00 4.00 10.00 10.00 10.00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 
ОДЛУКА О 
ДОДЕЛИ 

Игор 
Петровић 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 109 од 139 

 

 

Програм / 
ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификац
ије 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
продукције 
и 
уметничког 
стваралаштв
а 

културне понуде пројеката 
Удружења 

грађана 
подржаних 
од стране 

града/општи
не 

СРЕДСТАВ
А 
УДРУЖЕЊ
ИМА 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Јачање 
културне 
продукције 
и 
уметничког 
стваралаштв
а 

0002 
Закон о култури, 
Одлука о буџету 
општине 

Очување и развој 
културне баштине 

Повећање учешћа 
грађана у културној 
продукцији и 
уметничком 
стваралаштву 

Број грађана 
који су 

учествовали 
у 

програмима 
културне 

продукције 
уметничког 
стваралаштв

а 

 4930 4930 6100 6100 

410.000,00 0,00 0,00 410.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИЗАЦ
ИЈИ 
ГОДИШЊЕ
Г ПЛАНА 
КУЛТУРНО
Г ЦЕНТРА Мирољуб 

Марковић 
       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Остваривањ
е и 
унапређива
ње јавног 
интереса у 
области 
јавног 
информисањ
а 

0004   

Повећана понуда 
квалитетних 
медијских садржаја 
из области 
друштвеног живота 
локалне заједнице 

Број 
програмских 

садржаја 
подржаних 

на 
конкурисма 

јавног 
информисањ

а 

7.00 7.00 9.00 10.00 10.00 

1.550.000,00 0,00 0,00 1.550.000,00 

ОДЛУКА 
КОМИСИЈЕ 
ЗА 
ИНФОРМИ
САЊЕ 

Игор 
Петровић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 110 од 139 

 

 

Програм / 
ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификац
ије 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
       

Велика 
школска 
позорница 

1201-
4001 

Закон о ЛС 
Закон о култури 
Одлука о буџету 

Органозација 
Велике школске 
позорнице где 
учествују ученици 
основних школа 
општине Топола  и 
шире у извошењу 
позоришних 
представа 

Подстицање развоја 
глуме и позоришта 
кроз организацију 
дечијих представа 

Број деце 
која 

учествују у 
радионицам

а 

 150 150 150 150 

0,00 0,00 250.000,00 250.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИАЗЦ
ИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

Мирољуб 
Марковић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Промоција 
програма 
,,Тополско 
лето '' 

1201-
4002 

Закон о ЛС 
Закон о култури 
Одлука о буџету 

Манифестација  
Тополско лето 
организује се у 
општини Топола са 
циљем 
оплемењивања 
културног живота 

Оплемењивање 
културног живота и 
понуда разноврсног 
садржаја 
становништву 

Број 
организован
их изложби 

слика 

 5 5 6 6 

230.000,00 0,00 250.000,00 480.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИАЗЦ
ИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

Мирољуб 
Марковић 

Број 
организован
их забавних 

програма 

 5 5 5 5 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИАЗЦ
ИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Ликовна 
колонија у 
Липовцу 

1201-
4003 

Закон о ЛС 
Закон о култури 
Одлука о буџету 

Организација 
сликарске колоније 
у Липовцу и 
дечијих 
сликарских 
радионица 

Подстицање развоја 
сликарства и 
организација дечије 
сликарске радионице 

Број сликара  
учесника 
колоније 

 8 8 9 10 

498.000,00 0,00 0,00 498.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИАЗЦ
ИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

Мирољуб 
Марковић 

Број деце 
која 

учествују у 
радионици у 

оквиру 
пројекта 

 45 45 45 45 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИАЗЦ
ИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

       

 
       
       
       

 
       
       
       



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 111 од 139 

 

 

Програм / 
ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификац
ије 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Рок концерт 
1201-
4004 

Закон о ЛС 
Закон о култури 
Одлука о буџету 

Организација рок 
концерта  у циљу 
окупљања младих 
и неафирмисаних 
извођача  из 
Тополе и околине 

Окупљање  младих и 
неафирмисаних 
музичара из Тополе 

Број бендова
који 

учествују на 
концерту 

 5 5 6 6 

0,00 0,00 0,00 0,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИАЗЦ
ИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

Мирољуб 
Марковић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Слава 
општине 
Топола-
Мала 
Госпојина 

1201-
4005 

Закон о ЛС 
Закон о култури 
Одлука о буџету 

Обележавање 
општинске славе 

Очување традиције 
српског 
народа,нематеријалн
о културно наслеђе и 
обичаји 

Број 
добитника 

награде,,Рођ
ење 

Пресвете 
Богородице'' 

 3 3 3 3 

450.200,00 0,00 0,00 450.200,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИАЗЦ
ИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

Мирољуб 
Марковић 

Број 
добитника 

захвалица за 
помоћ у 
развоју 

општине 
Топола 

 9 9 10 10 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИАЗЦ
ИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Етно сајам у 
Тополи 

1201-
4006 

Закон о ЛС 
Закон о култури 
Одлука о буџету 

Манифестација  
Етно сајам 
организује се у 
општини Топола са 
циљем 
оплемењивања 
културног живота 

Очување традиције 
српског 
народа,нематеријалн
о културно наслеђе и 
обичаји 

Број КУД-
ова који 

учествују на 
Сабору 

 23 23 25 25 

271.000,00 0,00 1.590.000,00 1.861.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИАЗЦ
ИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

Мирољуб 
Марковић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

,,100 година 
од 
упокојења 

1201-
4007 

 
Очување културно 
историјског 
наслеђа 

Очување традиције 
српског 
народа,нематеријалн

Проценат 
повећања  

посетилаца 
 50 60 60 60 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИАЗЦ

 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 112 од 139 

 

 

Програм / 
ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификац
ије 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
краља Петра 
И'' 

о културно наслеђе и 
обичаји 

ИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Манифестац
ија ,,Бадњи 
дан-Божић'' 

1201-
7001 

Закон о ЛС 
Закон о култури 
Одлука о буџету 

Обележавање 
најзначајнијег 
хришћанског 
празника 

Очување традиције 
српског народа, 
нематеријално 
култирно наслеђе и 
обичаје 

Број 
подељених 
пакетића 

 1100 1100 1100 1100 

320.000,00 0,00 232.600,00 552.600,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИАЗЦ
ИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

Мирољуб 
Марковић 

Посећеност 
манифестац

ије 
 1800 1800 1800 1900 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИАЗЦ
ИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Фестивал  
Дуо драме 

1201-
7002 

Закон о ЛС 
Закон о култури 
Одлука о буџету 

Заснивање 
Фестивала Дуо 
драме у Тополи 
представља 
дугорочно 
театарско прегнуће 
и конкретан 
допринос 
децентрализацји  и 
деметрополизацији 
културе у Србији 

Оплемењивање 
културног садржаја у 
Општини Топола 

Број 
одржаних 
представа 

 7 7 7 7 

771.000,00 0,00 570.000,00 1.341.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИАЗЦ
ИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

Мирољуб 
Марковић 

Број гласова 
публике за 

најбољу 
представу 

 1500 1500 2000 2000 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИАЗЦ
ИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Михољски 
сусрети села 

1201-
7003 

Уговор бр.276-401-
00/724/2/21-01 од 
28.09.2021 

Организација 
културно 
туристичке 
манифестације 
кроз понуду 

Очување народног 
стваралаштва и 
нематаријалних 
културних наслеђа 

Број младих 
заинтересов

аних  за 
очување 

традиције( 

 10 10 20 20 0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИАЗЦ
ИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

Мирољуб 
Марковић 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 113 од 139 

 

 

Програм / 
ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификац
ије 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
традиционалних 
културних 
вредности 

стари 
занати) 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

14 - 
РАЗВОЈ 
СПОРТА И 
ОМЛАДИН
Е 

1301   

Обезбеђење услова 
за бављење спортом 
свих грађана и 
грађанки 
града/општине 

Број 
спортских 

организаци
ја преко 
којих се 

остварује 
јавни 

интерес у 
области 
спорта 

125.00 125.00 150.00 160.00 160.00 

24.463.200,0
0

0,00 3.626.113,00
28.089.313,0

0 

ЛИСТА О 
УЧЕШЋУ 
У 
РЕДОВНО
М 
ТАКМИЧЕ
ЊУ 
СЕЛЕКЦИ
ЈА Иван 

Пантић 
       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Подршка 
локалним 
спортским 
организациј
ама, 
удружењима 
и савезима 

0001   

Унапређење подршке 
локалним спортским 
организацијама 
преко којих се 
остварује јавни 
интерес у области 
спорта 

Број 
посебних 
програма 
спортских 

организациј
а 

финансиран
их од стране 
града/општи

не 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

8.500.000,00 0,00 0,00 8.500.000,00 

ОДЛУКА О 
ЗАВРШНО
М РАЧУНУ 
БУЏЕТА 
ОПШТИНЕ 

Саша 
Вујичић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Подршка 
локалним 
спортским 

0001   
Унапређење подршке 
локалним спортским 
организацијама 

Број 
посебних 
програма 

32.00 32.00 32.00 32.00 32.00 
10.310.000,0

0
0,00 3.024.000,00

13.334.000,0
0 

ОДЛУКА О 
ДОДЕЛИ 
СРЕДСТАВ

Игор 
Петровић, 
Саша 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 114 од 139 

 

 

Програм / 
ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификац
ије 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
организациј
ама, 
удружењима 
и савезима 

преко којих се 
остварује јавни 
интерес у области 
спорта 

спортских 
организациј

а 
финансиран
их од стране 
града/општи

не 

А 
УДРУЖЕЊ
ИМА 

Вујичић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Подршка 
предшколск
ом и 
школском 
спорту 

0002 Закон о спорту 

Подршка 
школском спорту у 
складу са 
конкурсом за 
расподелу 
средстава 

Унапређење 
предшколског и 
школског спорта 

Број 
програма 
којима се 
реализују 

активности 
школског 

спорта 

11.00 11.00 12.00 12.00 12.00 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 

ОДЛУКА О 
ДОДЕЛИ 
СРЕДСТАВ
А 
УДРУЖЕЊ
ИМА 

Игор 
Петровић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционис
ање 
локалних 
спортских 
установа 

0004   

Обезбеђивање услова 
за рад установа из 
области спорта 

Степен 
искоришћењ
а капацитета 

установа 

28.00 28.00 30.00 30.00 30.00 

1.000.000,00 0,00 602.113,00 1.602.113,00 

ОДЛУКА О 
ДОДЕЛИ 
СРЕДСТАВ
А 
УДРУЖЕЊ
ИМА 

Игор 
Петровић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Спровођење 
омладинске 
политике 

0005   

Подршка активном 
укључивању младих 
у различите 
друштвене 
активности 

Број 
подржаних 
програма 

Канцеларије 
за младе 

5.00 5.00 7.00 7.00 10.00 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 

ПРОГРАМ 
КАНЦЕЛАР
ИЈЕ ЗА 
МЛАДЕ 

Милица 
Станишић, 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 115 од 139 

 

 

Програм / 
ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификац
ије 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
Општине 
Топола 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Санација 
свлачионица 
СОФК 
,,Карађорђе'' 
Топола 

1301-
5001 

Одлука о буџету, 
предрачун 

Реновирање 
пратећег спортског 
објекта на 
к.п.бр.814/1 КО 
Топола Варош-
објекат 1-Зграда за 
спорт и физичку 
културу 

Стварање услова за 
квалитетно 
провођење слободног 
времена младих и 
њихово учешће у 
спровођењу 
омладинске политике 

Проценат 
изведених 

грађевински
х радова 

нареновира
њу објекта 

 100 100 100 100 

2.103.200,00 0,00 0,00 2.103.200,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИАЗЦ
ИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

Саша  
Вујичић 

Проценат 
побољшања 

услова за 
квалитетно 
провођење 
слободног 
времена 
младих 

 100 100 100 100 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИАЗЦ
ИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

       

 
       
       
       

 
       
       
       

15 - 
ОПШТЕ 
УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ 
САМОУПР
АВЕ 

0602 
Закон о локалној 
самоуправи, 

Функционисање 
М.З. 

Одрживо управно и 
финансијско 
функционисање 
града/општине у 
складу 
надлежностима и 
пословима локалне 
самоуправе 

Број 
донетих 

аката 
органа и 
служби 

града/општ
ине 

2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 

160.487.166,
00

0,00 8.273.892,00
168.761.058,

00 

ИЗВЕШТА
Ј О 
РЕАЛИЗА
ЦИЈИ 
ГОДИШЊ
ИХ 
ПЛАНОВА 
МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦ
А  

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 116 од 139 

 

 

Програм / 
ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификац
ије 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Функционис
ање локалне 
самоуправе 
и градских 
општина 

0001 
Закон о локалној 
самоуправи 

Функционисање  
управе 

Функционисање 
управе 

Проценат 
попуњеност

и радних 
места која 

подразумева
ју вођење 
управног 
поступка 

100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 

138.450.978,
00

0,00 1.491.037,00
139.942.015,

00 

ИЗВЕШТАЈ 
СЛУЖБЕ 
ЗА 
СКУПШТИ
НСКЕ, 
ЗАЈЕДНИЧ
КЕ 
ПОСЛОВЕ 
И 
ИНФОРМИ
САЊЕ 

Милица 
Станишић, 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционис
ање месних 
заједница 

0002 
Закон о локалној 
самоуправи 

Задовољавање 
општих потреба 
локалног 
становништва 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

Број 
иницијатива

/предлога 
месних 

заједница 
према 

граду/општи
ни у вези са 
питањима 

од интереса 
за локално 

становништ
во 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

52.040,00 0,00 0,00 52.040,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИЗАЦ
ИЈИ 
ГОДИШЊИ
Х 
ПЛАНОВА 
МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦ
А 

Мирослав 
Танасијевић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционис
ање месних 
заједница 

0002 
Закон о локалној 
самоуправи 

Задовољавање 
општих потреба 
локалног 
становништва 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

Број 
иницијатива

/предлога 
месних 

заједница 
према 

граду/општи
ни у вези са 
питањима 

од интереса 

1.00 1.00 3.00 3.00 3.00 31.000,00 0,00 0,00 31.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИЗАЦ
ИЈИ 
ГОДИШЊИ
Х 
ПЛАНОВА 
МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦ
А 

Бојан 
Ивановић 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 117 од 139 

 

 

Програм / 
ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификац
ије 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
за локално 

становништ
во 
       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционис
ање месних 
заједница 

0002 
Закон о локалној 
самоуправи 

Задовољавање 
општих потреба 
локалног 
становништва 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

Број 
иницијатива

/предлога 
месних 

заједница 
према 

граду/општи
ни у вези са 
питањима 

од интереса 
за локално 

становништ
во 

1.00 1.00 3.00 3.00 3.00 

51.000,00 0,00 0,00 51.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИЗАЦ
ИЈИ 
ГОДИШЊИ
Х 
ПЛАНОВА 
МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦ
А 

Бојан 
Павловић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционис
ање месних 
заједница 

0002 
Закон о  локалној 
самоуправи 

Задовољавање 
општих потреба 
локалног 
становништва 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

Број 
иницијатива

/предлога 
месних 

заједница 
према 

граду/општи
ни у вези са 
питањима 

од интереса 
за локално 

становништ
во 

4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 

649.000,00 0,00 0,00 649.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИЗАЦ
ИЈИ 
ГОДИШЊИ
Х 
ПЛАНОВА 
МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦ
А 

Милан 
Николић 

       
       

 
       
       
       



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 118 од 139 

 

 

Програм / 
ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификац
ије 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 
       
       
       

Функционис
ање месних 
заједница 

0002 
Закон о локалној 
самоуправи 

Задовољење 
потреба локалног 
становништва 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

Број 
иницијатива

/предлога 
месних 

заједница 
према 

граду/општи
ни у вези са 
питањима 

од интереса 
за локално 

становништ
во 

2.00 2.00 1.00 1.00 1.00 

52.000,00 0,00 0,00 52.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИЗАЦ
ИЈИ 
ГОДИШЊИ
Х 
ПЛАНОВА 
МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦ
А 

Милијан 
Јевтић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционис
ање месних 
заједница 

0002 
Закон о локалној 
самоуправи 

Задовољење 
потреба локалног 
становништва 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

Број 
иницијатива

/предлога 
месних 

заједница 
према 

граду/општи
ни у вези са 
питањима 

од интереса 
за локално 

становништ
во 

4.00 4.00 6.00 6.00 6.00 

151.500,00 0,00 625.000,00 776.500,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИЗАЦ
ИЈИ 
ГОДИШЊИ
Х 
ПЛАНОВА 
МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦ
А 

Дејан 
Марковић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционис
ање месних 
заједница 

0002 
Закон о локалној 
самоуправи 

Задовољавање 
општих потреба 
локалног 
становништва 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 

Број 
иницијатива

/предлога 
месних 

заједница 

2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 23.440,00 0,00 0,00 23.440,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИЗАЦ
ИЈИ 
ГОДИШЊИ

Драган 
Симић 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 119 од 139 

 

 

Програм / 
ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификац
ије 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
деловањем месних 
заједница 

према 
граду/општи
ни у вези са 
питањима 

од интереса 
за локално 

становништ
во 

Х 
ПЛАНОВА 
МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦ
А 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционис
ање месних 
заједница 

0002 
Закон о локалној 
самоуправи 

Задовољавање 
општих потреба 
локалног 
становништва 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

Број 
иницијатива

/предлога 
месних 

заједница 
према 

граду/општи
ни у вези са 
питањима 

од интереса 
за локално 

становништ
во 

4.00 4.00 2.00 2.00 2.00 

113.000,00 0,00 0,00 113.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИЗАЦ
ИЈИ 
ГОДИШЊИ
Х 
ПЛАНОВА 
МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦ
А 

Жика 
Митровић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционис
ање месних 
заједница 

0002 
Закон о локалној 
самоуправи 

Задовољавање 
општих потреба 
локалног 
становништва 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

Број 
иницијатива

/предлога 
месних 

заједница 
према 

граду/општи
ни у вези са 
питањима 

од интереса 
за локално 

становништ
во 

4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 171.000,00 0,00 0,00 171.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИЗАЦ
ИЈИ 
ГОДИШЊИ
Х 
ПЛАНОВА 
МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦ
А 

Милош 
Петковић 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 120 од 139 

 

 

Програм / 
ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификац
ије 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционис
ање месних 
заједница 

0002 
Закон о локалној 
самоуправи 

Задовољење 
потреба локалног 
становништва 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

Број 
иницијатива

/предлога 
месних 

заједница 
према 

граду/општи
ни у вези са 
питањима 

од интереса 
за локално 

становништ
во 

4.00 4.00 1.00 1.00 1.00 

52.040,00 0,00 0,00 52.040,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИЗАЦ
ИЈИ 
ГОДИШЊИ
Х 
ПЛАНОВА 
МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦ
А 

Александар 
Павловић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционис
ање месних 
заједница 

0002 
Закон о локалној 
самоуправи 

задовољење 
потреба локалног 
становништва 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

Број 
иницијатива

/предлога 
месних 

заједница 
према 

граду/општи
ни у вези са 
питањима 

од интереса 
за локално 

становништ
во 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

51.000,00 0,00 0,00 51.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИЗАЦ
ИЈИ 
ГОДИШЊИ
Х 
ПЛАНОВА 
МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦ
А 

Влада 
Кузмановић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 121 од 139 

 

 

Програм / 
ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификац
ије 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
       

Функционис
ање месних 
заједница 

0002 
Закон о локалној 
самоуправи 

Задовољење 
потреба локалног 
становништва 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

Број 
иницијатива

/предлога 
месних 

заједница 
према 

граду/општи
ни у вези са 
питањима 

од интереса 
за локално 

становништ
во 

2.00 2.00 4.00 4.00 4.00 

133.000,00 0,00 0,00 133.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИЗАЦ
ИЈИ 
ГОДИШЊИ
Х 
ПЛАНОВА 
МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦ
А 

Дејан 
Станковић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционис
ање месних 
заједница 

0002 
Закон о локлној 
самоуправи 

Задовољавање 
општих потреба 
локалног 
становништва 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

Број 
иницијатива

/предлога 
месних 

заједница 
према 

граду/општи
ни у вези са 
питањима 

од интереса 
за локално 

становништ
во 

2.00 2.00 3.00 3.00 3.00 

289.000,00 0,00 0,00 289.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИЗАЦ
ИЈИ 
ГОДИШЊИ
Х 
ПЛАНОВА 
МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦ
А 

Милан 
Милисављев
ић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционис
ање месних 
заједница 

0002 
Закон о локалној 
самоуправи 

Задовољавање 
општих потреба 
локалног 
становништва 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

Број 
иницијатива

/предлога 
месних 

заједница 
према 

граду/општи

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 53.060,00 0,00 0,00 53.060,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИЗАЦ
ИЈИ 
ГОДИШЊИ
Х 
ПЛАНОВА 

Александар 
Радовић 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 122 од 139 

 

 

Програм / 
ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификац
ије 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
ни у вези са 
питањима 

од интереса 
за локално 

становништ
во 

МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦ
А 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционис
ање месних 
заједница 

0002 
Закон о локланој 
самоуправи 

Задовољавање 
општих потреба 
локалног 
становништва 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

Број 
иницијатива

/предлога 
месних 

заједница 
према 

граду/општи
ни у вези са 
питањима 

од интереса 
за локално 

становништ
во 

1.00 1.00 3.00 3.00 3.00 

220.508,00 0,00 0,00 220.508,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИЗАЦ
ИЈИ 
ГОДИШЊИ
Х 
ПЛАНОВА 
МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦ
А 

Саша 
Обрадовић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционис
ање месних 
заједница 

0002 
Закон о локалној 
самоуправи 

Задовољење 
потреба локалног 
становништва 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

Број 
иницијатива

/предлога 
месних 

заједница 
према 

граду/општи
ни у вези са 
питањима 

од интереса 
за локално 

становништ
во 

2.00 2.00 1.00 1.00 1.00 
25.100,00 0,00 0,00 25.100,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИЗАЦ
ИЈИ 
ГОДИШЊИ
Х 
ПЛАНОВА 
МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦ
А 

Зоран 
Танасковић 

       
       



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 123 од 139 

 

 

Програм / 
ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификац
ије 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционис
ање месних 
заједница 

0002 
Закон о локалној 
самоуправи 

Задовољавање 
општих потреба 
локалног 
становништвафунк
ционисање месне 
заједнице 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

Број 
иницијатива

/предлога 
месних 

заједница 
према 

граду/општи
ни у вези са 
питањима 

од интереса 
за локално 

становништ
во 

4.00 4.00 2.00 2.00 2.00 

784.200,00 0,00 0,00 784.200,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИЗАЦ
ИЈИ 
ГОДИШЊИ
Х 
ПЛАНОВА 
МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦ
А 

Саша 
Шевић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционис
ање месних 
заједница 

0002 
Закон о локалној 
самоуправи 

Задовољење 
потреба локалног 
становништва 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

Број 
иницијатива

/предлога 
месних 

заједница 
према 

граду/општи
ни у вези са 
питањима 

од интереса 
за локално 

становништ
во 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

51.000,00 0,00 0,00 51.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИЗАЦ
ИЈИ 
ГОДИШЊИ
Х 
ПЛАНОВА 
МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦ
А 

Момир 
Вујић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционис
ање месних 

0002 
Закон о локалној 
самоуправи 

 
Обезбеђено 
задовољавање 

Број 
иницијатива

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 108.000,00 0,00 0,00 108.000,00 
ИЗВЕШТАЈ 
О 

Владан 
Весић 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 124 од 139 

 

 

Програм / 
ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификац
ије 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
заједница потреба и интереса 

локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

/предлога 
месних 

заједница 
према 

граду/општи
ни у вези са 
питањима 

од интереса 
за локално 

становништ
во 

РЕАЛИЗАЦ
ИЈИ 
ГОДИШЊИ
Х 
ПЛАНОВА 
МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦ
А 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционис
ање месних 
заједница 

0002 
Закон о локалној 
самоуправи 

Задовољење 
потреба локалног 
становништва 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

Број 
иницијатива

/предлога 
месних 

заједница 
према 

граду/општи
ни у вези са 
питањима 

од интереса 
за локално 

становништ
во 

2.00 2.00 3.00 3.00 3.00 

105.000,00 0,00 1.200.000,00 1.305.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИЗАЦ
ИЈИ 
ГОДИШЊИ
Х 
ПЛАНОВА 
МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦ
А Зоран Ђокић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционис
ање месних 
заједница 

0002 
Закон о локалној 
самоуправи 

Задовољење 
потреба локалног 
становништва 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

Број 
иницијатива

/предлога 
месних 

заједница 
према 

граду/општи
ни у вези са 
питањима 

од интереса 

4.00 4.00 2.00 2.00 2.00 66.000,00 0,00 0,00 66.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИЗАЦ
ИЈИ 
ГОДИШЊИ
Х 
ПЛАНОВА 
МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦ
А 

Милан 
Марковић 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 125 од 139 

 

 

Програм / 
ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификац
ије 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
за локално 

становништ
во 
       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционис
ање месних 
заједница 

0002 
Закон о локалној 
самоуправи 

Задовољавање 
општих потреба 
локалног 
становништва 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

Број 
иницијатива

/предлога 
месних 

заједница 
према 

граду/општи
ни у вези са 
питањима 

од интереса 
за локално 

становништ
во 

2.00 2.00 3.00 3.00 3.00 

227.000,00 0,00 0,00 227.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИЗАЦ
ИЈИ 
ГОДИШЊИ
Х 
ПЛАНОВА 
МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦ
А 

Горан 
Радовановић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционис
ање месних 
заједница 

0002 
Закон о локалној 
самоуправи 

Задовољење 
потреба локалног 
становништва 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

Број 
иницијатива

/предлога 
месних 

заједница 
према 

граду/општи
ни у вези са 
питањима 

од интереса 
за локално 

становништ
во 

1.00 1.00 2.00 3.00 3.00 

43.200,00 0,00 0,00 43.200,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИЗАЦ
ИЈИ 
ГОДИШЊИ
Х 
ПЛАНОВА 
МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦ
А 

Милан 
Матић 

       
       

 
       
       
       



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 126 од 139 

 

 

Програм / 
ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификац
ије 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 
       
       
       

Функционис
ање месних 
заједница 

0002 
Закон о локалној 
самоуправи 

Задовољење 
потреба локалног 
становништва 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

Број 
иницијатива

/предлога 
месних 

заједница 
према 

граду/општи
ни у вези са 
питањима 

од интереса 
за локално 

становништ
во 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

51.000,00 0,00 0,00 51.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИЗАЦ
ИЈИ 
ГОДИШЊИ
Х 
ПЛАНОВА 
МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦ
А 

Милан 
Чумић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционис
ање месних 
заједница 

0002 
Закон  о локалној 
самоуправи 

Задовољавање 
општих потреба 
локалног 
становништва 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

Број 
иницијатива

/предлога 
месних 

заједница 
према 

граду/општи
ни у вези са 
питањима 

од интереса 
за локално 

становништ
во 

2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 

95.100,00 0,00 0,00 95.100,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИЗАЦ
ИЈИ 
ГОДИШЊИ
Х 
ПЛАНОВА 
МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦ
А 

Милош 
Алексић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционис
ање месних 
заједница 

0002 
Закон о локланој 
самоуправи 

Задовољавање 
општих потреба 
локалног 
становништва 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 

Број 
иницијатива

/предлога 
месних 

заједница 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 71.000,00 0,00 0,00 71.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИЗАЦ
ИЈИ 
ГОДИШЊИ

Томислав 
Милисављев
иЋ 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 127 од 139 

 

 

Програм / 
ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификац
ије 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
деловањем месних 
заједница 

према 
граду/општи
ни у вези са 
питањима 

од интереса 
за локално 

становништ
во 

Х 
ПЛАНОВА 
МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦ
А 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционис
ање месних 
заједница 

0002 
Закон о локалној 
самоуправи 

 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

Број 
иницијатива

/предлога 
месних 

заједница 
према 

граду/општи
ни у вези са 
питањима 

од интереса 
за локално 

становништ
во 

1.00 1.00 4.00 5.00 5.00 

328.000,00 0,00 0,00 328.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИЗАЦ
ИЈИ 
ГОДИШЊИ
Х 
ПЛАНОВА 
МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦ
А 

Милица 
Станишић, 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционис
ање месних 
заједница 

0002 
Закон о локалној 
самоуправи 

Задовољавање 
општих потреба 
локалног 
становништва 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

Број 
иницијатива

/предлога 
месних 

заједница 
према 

граду/општи
ни у вези са 
питањима 

од интереса 
за локално 

становништ
во 

2.00 2.00 3.00 3.00 3.00 123.000,00 0,00 0,00 123.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИЗАЦ
ИЈИ 
ГОДИШЊИ
Х 
ПЛАНОВА 
МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦ
А 

Раша 
Аврамовић 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 128 од 139 

 

 

Програм / 
ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификац
ије 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционис
ање месних 
заједница 

0002 
Закон о локалној 
самоуправи 

Задовољење 
потреба локалног 
становништва 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

Број 
иницијатива

/предлога 
месних 

заједница 
према 

граду/општи
ни у вези са 
питањима 

од интереса 
за локално 

становништ
во 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИЗАЦ
ИЈИ 
ГОДИШЊИ
Х 
ПЛАНОВА 
МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦ
А 

Драган 
Благојевић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционис
ање месних 
заједница 

0002 
Закон о локалној 
самоуправи 

Задовољавање 
општих потреба 
локалног 
становништва 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

Број 
иницијатива

/предлога 
месних 

заједница 
према 

граду/општи
ни у вези са 
питањима 

од интереса 
за локално 

становништ
во 

2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 

21.000,00 0,00 0,00 21.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИЗАЦ
ИЈИ 
ГОДИШЊИ
Х 
ПЛАНОВА 
МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦ
А 

Милета 
Матић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 129 од 139 

 

 

Програм / 
ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификац
ије 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
       

Функционис
ање месних 
заједница 

0002 
Закон о локалној 
самоуправи 

Задовољење 
потреба локалног 
становништва 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

Број 
иницијатива

/предлога 
месних 

заједница 
према 

граду/општи
ни у вези са 
питањима 

од интереса 
за локално 

становништ
во 

4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 

451.000,00 0,00 0,00 451.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИЗАЦ
ИЈИ 
ГОДИШЊИ
Х 
ПЛАНОВА 
МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦ
А 

Немања 
Марковић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционис
ање месних 
заједница 

0002 
Закон о локалној 
самоуправи 

Задовољавање 
општих потреба 
локалног 
становништва 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

Број 
иницијатива

/предлога 
месних 

заједница 
према 

граду/општи
ни у вези са 
питањима 

од интереса 
за локално 

становништ
во 

1.00 1.00 2.00 2.00 2.00 

505.000,00 0,00 0,00 505.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИЗАЦ
ИЈИ 
ГОДИШЊИ
Х 
ПЛАНОВА 
МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦ
А 

Бобан 
Радосављев
ић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Сервисирањ
е јавног дуга 

0003  

Отплата главнице 
домаћим  
пословним 
банкама 

Одржавање 
финансијске 
стабилности 
града/општине и 
финансирање 
капиталних 
инвестиционих 

Учешће 
издатака за 

сервисирање 
дугова у 
текућим 

приходима ≤ 
15% 

1.66 1.66 1.50 1.20 1.00 6.750.000,00 0,00 0,00 6.750.000,00 

ОДЛУКА О 
ЗАВРШНО
М РАЧУНУ 
БУЏЕТА 
ОПШТИНЕ 

Милица 
Станишић 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 130 од 139 

 

 

Програм / 
ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификац
ије 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
расхода        

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Општинско/
градско 
правобранил
аштво 

0004 
Закон о локалној 
самоуправи 

Функционисање 
општинског 
правобранилаштва 

Заштита имовинских 
права и интереса 
града/општине 

Број 
решених 

предмета у 
односу на 

укупан број 
предмета на 
годишњем 

нивоу 

190.00 190.00 200.00 200.00 200.00 

2.592.000,00 0,00 0,00 2.592.000,00 

ИЗВЕШТАЈ  
О РАДУ 
ОПШТИНС
КОГ 
ПРАВОБРА
НИЛАШТВ
А 

Зоран Илић        
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Текућа 
буџетска 
резерва 

0009   

 
      

1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 

 

Игор 
Петровић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Стална 
буџетска 
резерва 

0010   

 
      

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

 

Игор 
Петровић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Управљање 
у ванредним 
ситуацијама 

0014   

Изградња ефикасног 
превентивног 
система заштите и 
спасавања на 
избегавању 
последица 
елементарних и 

Број 
идентифико

ваних 
објеката 
критичне 

инфраструкт
уре (нпр. 

2.00 2.00 1.00 1.00 0.00 1.300.000,00 0,00 45.855,00 1.345.855,00 

ИЗВЕШТАЈ 
ШТАБА ЗА 
ВАНРЕДНЕ 
СИТУАЦИЈ
Е 

Милица 
Станишић 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 131 од 139 

 

 

Програм / 
ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификац
ије 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
других непогода трафостаниц

е) 
       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Реконструкц
ија и 
доградња 
дела зграде 
Општинске 
управе 
општине 
Топола 

0602-
5001 

Пројекат за 
извођење број 226-
ПЗИ/18,Пројекат 
за грађевиснку 
дозволу бр.226-
ПГД/18,Грађевинс
ка дозвола РОП-
ТОП 5090-ЦПИ-
2/2018 

Проширење архиве 
ОУ,енергетска 
санација и уређење 
улаза у зграду 

Ефикаснији рад ЈЛС 

Проценат 
покривеност
и површине 
објекта за 

архиву 

 80 80 80 80 

0,00 0,00 0,00 0,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИАЗЦ
ИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

Милица 
Станишић, 

Број 
уређених 
улаза у 

зграду за 
особе са 

инвалидитет
ом 

 1 1 1 1 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИАЗЦ
ИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

Проценат  
смањења 
годишње 
потребне 

енергије за 
грејање 

 30 30 30 30 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИАЗЦ
ИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

 
       
       
       

 
       
       
       

Реконструкц
ија и 
прикључак 
централног 
грејања на 
гасовод  
Општинске  
управе 
општине 
Топола 

0602-
5002 

Уговор и пословно 
техничкој сарадњи 
Програма 
гасификације 
општинре Топола 
планиранмог за 
2011-2013 
годину,Анекс број 
4,40-196/18-05 од 
19.07.2018 

 

Прелазак на 
природни гас као 
извор енергента за 
загревање објекта 

Број 
објеката 

који користе 
природни 

гас за 
загревање 

 2 2 2 2 

4.022.000,00 0,00 0,00 4.022.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИАЗЦ
ИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

Милица 
Станишић, 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Успоставља 0602- Уговор о Успостављање Усавршавање рада Број  10 12 12 12 800.000,00 0,00 4.912.000,00 5.712.000,00 ИЗВЕШТАЈ Милица  



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 132 од 139 

 

 

Програм / 
ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификац
ије 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
ње 
јединствено
г управног 
места у 
општини 
Топола 

7001 коришћењу 
средстава за 
успостављање 
ЈУМ-а бр.0401-00-
00441/2020-05/1 од 
09.12.2020.год. 

јединственог 
управног места  у 
општини Топола 

одељења општинске 
управе 

обучених 
запослених 

за рад у 
јед.управно

м месту 

О 
РЕАЛИАЗЦ
ИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

Станишић,Н
емања 
Костић 

       
       

Успостављање 
принципа 
ефикасности и 
економичности у 
пружању услуга 
привреди и 
грађанству 

Проценат 
ефикасности 

и 
економично

сти у 
пружању 

услуга 
привреди и 
грађанству 

 80 100 100 100 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИАЗЦ
ИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

       
       

 
       
       
       

16 - 
ПОЛИТИЧ
КИ 
СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ 
САМОУПР
АВЕ 

2101   

Ефикасно и 
ефективно 
функционисање 
органа политичког 
система локалне 
самоуправе 

      

19.450.000,0
0

0,00 0,00
19.450.000,0

0 

 

Драган 
Зивановиц 

       

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционис
ање 
скупштине 

0001 
Закон о локалној 
самоуправи 

Функционисање 
скупштине 

Функционисање 
локалне скуштине 

Број 
седница 

скупштине 
14.00 14.00 15.00 15.00 15.00 

8.260.000,00 0,00 0,00 8.260.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 
СЛУЖБЕ 
ЗА 
СКУПШТИ
НСКЕ, 
ЗАЈЕДНИЧ
КЕ 
ПОСЛОВЕ 
И 
ИНФОРМИ
САЊЕ 

Миодраг 
Милованови
ћ 

       
       

 
       
       
       

        



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 133 од 139 

 

 

Програм / 
ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификац
ије 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
       
       

Функционис
ање 
извршних 
органа 

0002 
Закон о локалној 
самоуправи 

Функционисање 
извршних органа 

Функционисање 
извршних органа 

Број 
седница 

извршних 
органа 

17.00 17.00 20.00 20.00 20.00 

700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 
СЛУЖБЕ 
ЗА 
СКУПШТИ
НСКЕ, 
ЗАЈЕДНИЧ
КЕ 
ПОСЛОВЕ 
И 
ИНФОРМИ
САЊЕ 

Игор 
Петровић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционис
ање 
извршних 
органа 

0002 
Закон о локалној 
самоуправи 

Функционисање 
извршних органа 

Функционисање 
извршних органа 

Број 
седница 

извршних 
органа 

17.00 17.00 20.00 20.00 20.00 

10.490.000,0
0

0,00 0,00
10.490.000,0

0 

ИЗВЕШТАЈ 
СЛУЖБЕ 
ЗА 
СКУПШТИ
НСКЕ, 
ЗАЈЕДНИЧ
КЕ 
ПОСЛОВЕ 
И 
ИНФОРМИ
САЊЕ 

Игор 
Петровић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

17 - 
ЕНЕРГЕТС
КА 
ЕФИКАСН
ОСТ И 
ОБНОВЉИ
ВИ 
ИЗВОРИ 
ЕНЕРГИЈЕ 

0501 
Закон о 
енергетици 

Побољшање 
енергетске 
инфраструктуре 

Смањење расхода 
за енергију 

Процентуал
но учешће 
расхода за 
набавку 

енергије у 
укупним 

расходима 

1.80 1.80 1.70 1.60 1.50 
13.040.000,0

0
0,00 0,00

13.040.000,0
0 

ОДЛУКА О 
ЗАВРШНО
М РАЧУНУ 
БУЏЕТА 
ОПШТИН
Е 

Братислав 
Николић 

       
       

        



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 134 од 139 

 

 

Програм / 
ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекивана 
вредност у 

2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Извор 

верификац
ије 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
       
       

 
       
       
       

Енергетски 
менаџмент 

0001 
Одлука о буџету 
општине 

Одрживи 
енергетски развој 
ЛС кроз 
подстицање 
унапређења 
енергетске 
ефикасности 

Успостављање 
система енергетског 
менаџмента 

Постојање 
енергетског 

менаџера 
 1 1 1 1 

2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИАЗЦ
ИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

Братислав 
Николић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Пројекат - 
Реконструкц
ија,рационал
изација  и 
одржавање 
јавне 
расвете 

0501-
5001 

Закон о енергетици 
Побољшање 
енергетске 
инфраструктуре 

Адекватан квалитет 
пружених услуга 
јавне расвете 

Степен  
уштеде 
јавне 

расвете 

 58.60 59.00 60.00 60.00 

10.540.000,0
0

0,00 0,00
10.540.000,0

0 

ИЗВЕШТАЈ 
О 
РЕАЛИАЗЦ
ИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

Братислав 
Николић 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

  



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 135 од 139 

 

 

 

IV  ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 
Члан 8. 

 У складу са Упутством за припрему одлуке о буџету локалне власти за 2021.  и пројекцијама за 2022. и 2023. годину,које је донео министар надлежан за послове 
финансија на основу члана 36а Закона о буџетском систему             ( ,,Службени гласник РС'' 
бр.54/2009,73/2010,101/2010.101/2011,93/2012,62/2013,63/2014,108/2014,142/2014,68/2015-др.закон, 103/2015,99/2016 ,113/2017,85/2018, 31/2019 и 72/2019), и Закона о 
начину одређивања максималног броја запослених у локалној администрацији ( ,,Службени гласник РС'' број 68/2015 и 81/2016-одлука УС),број запослених код 
корисника буџета не може прећи максималан број запослених  на неодређено и одређено време, и то: 
 - ....................82 ...........................запослених у локалној администрцији на неодређено време; 
 - ......................8............................запослених у локалној администрацији на одређено време, 
 -.....................49............................запослених у предшколским установама на неодређено време; 
 -.......................5.........................запослених у предшколским установама на одређено време; 
 -.......................9....................... запослених у установама  културе на неодређено време; 
 -.......................1....................... запослених у установама  културе на одређено време; 
 -.......................7............................запослених  код осталих индиректних корисника буџета на неодређено време; 
 -.......................1............................ запослених  код осталих индиректних корисника буџета на одређено време. 
  
 У овој одлуци  о буџету средства за плате се обезбеђују за број  запослених  из става 1. овог члана а планирана су  у складу  са упуством Министарства финансија. 

 
Члан 9. 

           За извршавање ове одлуке одговоран је Председник општине. 
          Наредбодавац за извршење буџета је Председник општине.  
            

Члан 10. 
Наредбодавац  директних и индиректних корисника буџетских средстава је функционер(руководилац), односно лице које је одговорно за управљање 

средствима,преузимање обавеза,издавање налога за плаћање који се извршавају из средстава органа ,као и за издавање налога за уплату средстава која припадају буџету. 
    

Члан 11. 
За законито и наменско коришћење средстава распоређених овом Одлуком,поред функционера односно руководиоца директних и индиректних корисника 

буџетских средстава,одговоран је начелник општинске управе  и руководилац одељења за буџет,финанисије, привреду  и друштвене делатности Општинске управе.  

Члан 12. 
  Орган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати извршење буџета и најмање два пута годишње информише председника општине (општинско 
веће),а обавезно у року од петнаест дана по истеку шестомесечног,односно деветомесечног периода. 
 У року од петнаест дана по подношењу извештаја из става 1. овог члана,председник општине ( општинско веће) усваја и доставља извештај Скупштини општине. 
 Извештај садржи и одступања између усвојеног буџета и извршења и образложење великих одступања. 
  

Члан 13. 
 Одлуку - Решење о промени апропријације у складу са чланом 61. Закона о буџетском систему доноси председник општине или  општинско веће. 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 136 од 139 

 

 

 Одлуку о коришћењу текуће буџетске резерве и сталне буџетске резерве на предлог локалног органа управе надлежног за финансије   до  50.000,00 динара доноси 
председник општине а преко тог износа  општинско веће. Уколико се процени хитност на износ изнад 50.000,00 динара, Одлуку-Решење може донети председник 
општине а исту верификовати на општинском већу. 

 
Члан 14. 

 Општинско веће одговорно је за спровођење фискалне политике и управљање јавном имовином, приходима и примањима и расходима и издацима на начин који 
је у складу са Законом о буџетском систему. 
 Овлашћује се председник општине  да у складу са чланом 27ж Закона о буџетском систему,може поднети захтев Министарству финансија за одобрење фискалног 
дефицита изнад утврђеног дефицита од 10%,уколико је резултат реализације јавних инвестиција.    

 
Члан 15. 

    Новчана средства буџета општине ,директних и индиректних корисника тог буџета,као и других корисника јавних средстава који су укључени у 
консолидовани рачун трезора општине,воде се и депонују на консолидованом рачуну трезора. 
  

Члан 16. 
Обавезе  које прeузимају директни и иниректни корисници буџетских  средстава морају одговарати апропријацији која им је за ту намену овом Одлуком 

одобрена. 
Изузетно корисници из става  1. овог члана, у складу са чланом 54.Закона о буџетском систему, могу преузети обавезе по уговору који се односи  на 

капиталне издатке и захтева  плаћање у више година,на основу предлога органа надлежног за послове финансија, уз сагласност општинског већа, а највише до 
износа исказаних у плану  капиталних издатака из члана 6. ове одлуке. 

Корисници буџетских средстава су обавезни да пре покретања поступка јавне набавке за преузимање по уговору за капиталне пројекте прибаве сагласност 
органа надлежног за финансије. 
Корисник буџетских средстава ,који одређени расход извршава из средстава буџета и из других прихода, обавезан је да измирење тог расхода прво врши из 

прихода из тих других извора. 
Обавезе преузете у 2020. години у складу са одобреним апропријацијама у тој години а не извршене у току 2020. године, преносе се у 2021. годину и имају статус 

преузетих обавеза  и извршавају се на терет одобрених апропријација овом Oдлуком. 
 

Члан 17. 
                            Преузете обавезе  и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на принципу готовинске основе са консолидованог рачуна трезора, осим 
ако је законом, односно актом Владе предвиђен другачији метод.  
 

Члан 18. 
 Корисници буџетских средстава  преузимају обавезе само на основу писаног уговора или другог правног акта, уколико законом није друкчије прописано. 
 Плаћање из буџета неће се извршити уколико нису поштоване процедуре утврђене чланом 56.став3. Закона о буџетском систему. 
 

Члан 19. 
  Корисници буџетских средстава приликом додељивања уговора о набавци добара,пружању услуга или извођењу грађевинских радова ,морају да поступе у 
складу са Законом о јавним набавкама (''Службени гласник РС'',број 91/2019). 

На набавке истоврсних добара, услуга или радова примењиваће се одговарајући поступци набавки у складу са Законом о јавним набавкама. 
 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 137 од 139 

 

 

Члан 20. 
Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним примањима буџета. 

  Ако се у току године приходи и  примања смање, расходи и издаци буџета извршаваће се по приоритетима, и то: обавезе утврђене законским прописима на 
постојећем нивоу и минимални стални трошкови неопходни за несметано функционисање корисника буџетских средстава. 
               

Члан 21. 
 Корисници буџетских средстава дужни су да преузете обавезе  измире у року утврђеном законом који регулише рокове измирења новчаних обавеза у 
комерцијалним трансакцијама. 
 Приоритет у изврашавању расхода за робе и услуге корисника буџетских средстава имају расходи за сталне трошкове,трошкове текућих поправки и одржавања и 
материјал. 
 Корисници буџетских средстава су дужни  да поштују приоритете  у извршавањеу расхода и издатака из става 1. и 2.овог члана и да доставе месечне извештаје 
надлежном органу општинске управе   о доспелим  а  неизмиреним обавезама  и да на основу истих утврде  приоритете за плаћање. 

 
Члан 22. 

          Средства распоређена за финансирање расхода  и издатака  корисника буџета, преносе се на основу њиховог захтева и у складу са одобреним квотама у 
тромесечним плановима буџета. 
 Уз захтев, корисници  су дужни да доставе комплетну документацију за плаћање (копије). 

 
Члан 23. 

 Новчана средства на консолидованом рачуну трезора могу се инвестирати у 2021. години само у складу са чланом 10. Закона о буџетском систему, при чему су,у 
складу са истим чланом  Закона , председник општине,односно лице које он овласти, одговорни  за ефикасност и сигурност тог инвестирања. 

 
Члан 24. 

  Корисник  буџетских средстава не може, без предходне сагласности надлежних органа,засновати радни однос са новим лицима до краја 2021. 
године,уколико средства потребна за исплату плата нису обезбеђена у оквиру износа средстава која су,у складу са овом одлуком, предвиђена за плате том буџетском 
кориснику и програмом рационализације из става 1. овог члана. 

Члан 25. 
Директни и индиректни корисници буџетских средстава  у 2021. години обрачунату исправку вредности нефинансијске имовине исказују на терет капитала, 

односно не исказују расход амортизације и употребе средстава за рад. 
Члан 26. 

 Директни и индиректни корисници буџетских средстава који користе пословни простор и покретне ствари којим управљају други корисници јавних средстава 
локалног буџета ,не плаћају закуп у 2021,осим сталних трошкова неопходних за обављање делатности. 

 
Члан 27. 

  За финансирање дефицита текуће ликвидности, који може да настане услед неуравнотежености кретања у приходима и расходима буџета, председник  општине 
може се задужити у складу са одредбама члана 35. Закона о јавном дугу ( ,,Службени гласник  РС '', број 61/2005,107/2009,78/2011 и 68/2015). 

 
Члан 28. 

 Корисници буџетских средстава пренеће на рачун извршења буџета до 31. децембра  2021. године, средства која нису утрошена за финансирање расхода у 2021. 
години,која су овим корисницима пренета у складу са Одлуком о буџету општине Топола за 2021. годину. 



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 138 од 139 

 

 

 
Члан 29. 

 Изузетно, у случају да се буџету општине Топола из другог буџета (Републике,Покрајине,друге општине) определе актом наменска трансферна средства, 
укључујући и наменска  трансферна средства за надокнаду штета услед елементарних непогода,као и у случају уговарања донације,чији износи нису могли бити познати 
у поступку доношења ове одлуке,орган управе надлежан за финансије на основу тог акта отвара одговарајуће  апропријације  за извршење  расхода  по том основу, у 
складу са чланом 5. Закона о буџетском систему.  

На предлог органа надлежног за финансије Председник  општине или Општинско веће доноси решење о промени обима буџета. 
 

Члан 30. 
  Плаћање са консолидованог рачуна трезора за реализацију обавеза  других  корисника јавних  средстава у смислу Закона  о буџетском систему  који су укључени 
у систем консолидованог рачуна трезора неће се вршити уколико корисници нису добили сагласност  на финансијски  план на начин  прописан законом , односно актом 
Скупштине општине  и уколико тај план нису доставили локалном органу управе надлежном за финансије. 

     
Члан 31. 

 У буџетској 2021.години  неће се вршити обрачун и исплата божићних, годишњих и других врста накнада о бонуса  предвиђених посебним и појединачним 
колективним уговорима, за директне и индиректне кориснике средстава буџета,осим јубиларних награда за запослене  које су то право стекли у 2021. Години и новчаних 
честитки за децу запослених.  
 Такође, у 2021. години не могу се исплаћивати запосленима код директних и индиректних корисника буџетских средстава локалне власти награде и бонуси који 
према међународним критеријумима представљају нестандардне, односно нетранспарентне облике награда и бонуса. 
 

Члан 32. 
 Корисник буџетских средстава, који одређени расход и издатак извршава из других извора прихода и примања,који нису општи приход буџета(извор 01-Приходи 
из буџета),обавезе може преузимати само до нивоа остварења тих прихода или примања,уколико је ниво остварених прихода и примања мањи од одобрених 
апропријација. 

 
Члан 33. 

           Ову одлуку  обавјавити у „Службеном гласнику општине Тополе”,интернет страници  и доставити Министарству надлежном за послове  финансија. 
 

Члан 34. 
         Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана   објављивања  у „Службеном гласнику СО Топола”. 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ТОПОЛА                                                                                                              ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Број:                      /2021-03  
Дана:             2021. године                      Владимир   Радојковић 

       



Буџет  2021 
 

Датум штампе: 04.10.2021 21:26:59  
 

 
2021   Страна 139 од 139 

 

 


